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 قـالَ النّبِيّ صلي الله عليه و آله:

بررسـی لایحه بودجه سـال ۱۴۰۵ نشـان می‌دهد ردیف 
مشـخصی بـرای وام ازدواج در نظـر گرفته نشـده؛ موضوعی که 
در کنـار صف‌هـای طولانـی، بی‌میلـی بانک‌هـا و زمزمه‌هـای 
غیرنقدی شـدن این تسهیلات، احتمال حذف یا تغییر اساسی 
وام ازدواج را پررنگ‌تـر کـرده و نگرانـی زوج‌هـای در انتظـار را 
افزایـش داده اسـت. به گزارش اقتصادآنلاین، ابهـام درباره تداوم 
پرداخـت وام ازدواج بـار دیگـر به یکی از موضوعـات داغ اقتصاد 
خانـوار در ایـران تبدیـل شـده اسـت؛ آن هـم در شـرایطی که 
بررسـی‌های اولیـه از لایحه بودجه سـال ۱۴۰۵ نشـان می‌دهد 
ردیـف مشـخصی بـرای وام ازدواج در نظر گرفته نشـده اسـت. 
موضوعـی کـه گمانه‌زنی‌هـا دربـاره احتمـال حـذف یـا تغییـر 
ماهیـت ایـن وام را تقویت کرده و نگرانی‌های گسـترده‌ای میان 

زوج‌هـای جـوان ایجاد کرده اسـت.
   فقدان ردیف بودجه‌ای؛ اولین زنگ خطر

 وام ازدواج طی سـال‌های گذشـته همـواره به‌عنوان یکی 
از ابزارهـای حمایتـی دولت برای تسـهیل ازدواج جوانان معرفی 
شـده اسـت. با این حال، بررسـی جـداول بودجه ۱۴۰۵ نشـان 
می‌دهـد کـه ردیف مسـتقل و شـفافی بـرای تأمین منابـع وام 
ازدواج پیش‌بینـی نشـده؛ مسـئله‌ای کـه از نـگاه کارشناسـان، 
می‌توانـد نشـانه‌ای جدی از کاهش تعهد دولت نسـبت به ادامه 
این سیاسـت حمایتی باشـد. نبـود ردیف بودجه‌ای مشـخص، 
عماًل بانک‌هـا را نیز از نظر تأمیـن منابع در موقعیت مبهم‌تری 

قـرار می‌دهد.
   صف‌های طولانی و بی‌توجهی مزمن

یکـی از انتقادهـای همیشـگی بـه وام ازدواج، صف‌هـای 
طولانـی و زمـان انتظـار چندماهـه یـا حتـی یک‌سـاله بـرای 

دریافـت تسـهیلات بوده اسـت. در سـال‌های اخیر، بسـیاری از 
متقاضیـان پـس از ثبت‌نـام، ماه‌هـا در انتظـار معرفی بـه بانک 
یـا تکمیـل ظرفیت منابـع باقـی مانده‌انـد. این وضعیـت، بارها 
بـا واکنـش منفی افـکار عمومی همـراه شـده و نشـان داده که 
دولـت و شـبکه بانکی، همـواره در اجرای کامل این سیاسـت با 

بی‌توجهـی یـا ناتوانـی عملـی مواجـه بوده‌اند.
   بانک‌ها چرا علاقه‌ای به پرداخت وام ازدواج ندارند؟

کم‌جـذاب  تسـهیلاتی  بانک‌هـا،  منظـر  از  ازدواج  وام 
محسـوب می‌شـود. نـرخ سـود پاییـن، دوره بازپرداخت طولانی 
و ریسـک نکول، باعث شـده بسـیاری از بانک‌ها تمایل چندانی 
بـه پرداخت این وام نداشـته باشـند. همین مسـئله در عمل به 
سـخت‌گیری‌های غیررسـمی، طولانی شـدن فرآیندها و حتی 
ارجـاع مکرر متقاضیان منجر شـده اسـت. در چنین شـرایطی، 
نبود پشـتوانه بودجـه‌ای در سـال ۱۴۰۵ می‌توانـد این بی‌میلی 

بانک‌هـا را تشـدید کند.
   رقم وام ازدواج / چندنفر در صف هستند؟

طبـق آمارهـای رسـمی و گزارش‌هـای بانکـی، در سـال 
۱۴۰۴ مبلـغ وام ازدواج مصـوب و پرداخت‌شـده بـرای هـر زوج 
حـدود ۳۰۰ میلیـون تومـان بـوده اسـت؛ ایـن رقـم بر اسـاس 
اعالم مسـئولان دولتـی و وزارت ورزش و جوانـان در لایحـه 
بودجـه و پرداخت‌هـای بانک‌هـا تعییـن شـده بـود و زوج‌هـا 
می‌توانسـتند تـا سـقف ایـن مبلـغ تسـهیلات قرض‌الحسـنه 
دریافـت کنند.تـا ۷ ماهـه نخسـت سـال ۱۴۰۴ حـدود ۳۶۶، 
۹۰۳ فقـره وام ازدواج بـه جوانـان پرداخـت شـده و بیـش از 
۵۳۰، ۸۲۸ نفـر همچنـان در صـف انتظـار هسـتند. این یعنی 
بیـش از نیم میلیـون متقاضی تاکنـون وام خـود را نگرفته‌اند و 
بانک‌هـا و دولـت فعلاً بـرای پرداختشـان منابع کافی تخصیص 
نداده‌انـد. بـا این وجـود حـدود ۲۱۰ هزار میلیـارد تومان بدهی 
پرداخـت دارد کـه هنـوز  ازدواج وجـود  وام  بابـت   احتمالـی 

 نشده است.

   بحث غیرنقدی شدن وام ازدواج
در ماه‌هـای گذشـته، اخبـاری درباره احتمـال غیرنقدی 
شـدن وام ازدواج و تبدیـل آن بـه کارت اعتبـاری یا بسـته‌های 
حمایتـی مطـرح شـد؛ موضوعـی کـه بـا انتقادهـای گسـترده 
کارشناسـان و فعـالان اجتماعـی مواجه شـد. منتقـدان معتقد 
بودنـد غیرنقدی شـدن ایـن وام، انعطاف‌پذیری مالـی زوج‌ها را 
کاهـش می‌دهـد و با واقعیـت هزینه‌هـای متنوع آغـاز زندگی 
مشـترک همخوانی نـدارد. پـس از این انتقادها، ایـن ایده عملًا 
مسـکوت مانـد، امـا همچنـان به‌عنـوان یکـی از گزینه‌هـای 

جایگزیـن در فضـای سیاسـت‌گذاری مطرح اسـت.
   حذف تدریجی یا توقف کامل؟

اکنـون و بـا توجـه بـه نبـود ردیـف بودجـه‌ای در لایحه 
۱۴۰۵، این پرسـش جدی‌تر از همیشـه مطرح شـده اسـت که 
آیـا دولـت به‌دنبـال حـذف تدریجـی وام ازدواج اسـت یـا صرفاً 
قصـد دارد بـار مالـی آن را از دوش بودجه عمومی بردارد. تجربه 
سـال‌های گذشـته نشـان داده که حذف رسـمی یک سیاست 
حمایتـی، اغلب بـدون اعلام صریـح و از طریق تضعیف منابع و 

اجـرا اتفـاق می‌افتد.
   سرنوشت متقاضیان در صف وام ازدواج چه می‌شود؟

هـزار  سرنوشـت صدهـا  ابهام‌هـا،  مهم‌تریـن  از  یکـی 
متقاضـی در صـف دریافـت وام ازدواج اسـت. اگـر وام ازدواج از 
چرخه پرداخت خارج شـود یا شـکل آن تغییر کند، مشـخص 
نیسـت تکلیف افـرادی که پیش‌تر ثبت‌نـام کرده‌اند چه خواهد 
شد. نبود شفافیت در این زمینه، نگرانی اجتماعی قابل توجهی 
ایجـاد کـرده و می‌توانـد اعتمـاد عمومـی بـه سیاسـت‌های 
حمایتـی دولـت را تحـت تأثیـر قـرار دهـد.در مجمـوع، حذف 
ردیـف وام ازدواج از بودجـه ۱۴۰۵، نه‌تنهـا یـک تغییـر مالـی، 
بلکـه سـیگنالی مهـم دربـاره تغییـر رویکـرد دولت نسـبت به 
حمایت مسـتقیم از ازدواج جوانان تلقی می‌شـود؛ سیگنالی که 
پیامدهـای آن فراتـر از اعـداد و جـداول بودجـه‌ای خواهـد بود.

بـا  اسالمی    شـورای  مجلـس  نماینـدگان   
تصویـب مـاده ۷ طـرح اصالح قانـون نحـوه اجـرای 
محکومیت‌های مالی، شـرایط جدیـدی را برای طلاق 
بـه دلیل عسـر و حـرج زوجه به قانون مدنـی افزودند.

بـه گـزارش عصر ایـران ، نمایندگان در جلسـه 
علنـی دیـروز مجلس شـورای اسالمی مـاده ۷ طرح 
اصالح مـوادی از قانون نحوه اجـرای محکومیت های 
مالـی را بـا ۲۰۸ رای موافـق، ۲۸ رای مخالف و ۶ رای 

ممتنـع از ۲۵۹ نماینـده حاضـر تصویب کردند.
بـا تصویـب مجلـس، بندهـای زیـر بـه عنـوان 
بندهـای ۶ و ۷ بـه تبصـره مـاده ۱۱۳۰ قانـون مدنی 

الحاقـی مصوبـه ۲۹/۴/۱۳۸۱ می‌شـود.
۶- درصورتـی کـه زوجـه حاضـر به بـذل کلیه 
حقـوق مالـی خود اسـت و یکـی از شـرایط زیر وجود 

دارد:
۱-۶- زوجیـن حداقـل در یـک سـال متصل به 
ثبت دادخواسـت طالق، جدا از هـم زندگی می‌کنند

۲-۶- به تشـخیص دادگاه زوجه نسـبت به زوج 
کراهت شدید دارد.

نماینـدگان مجلس شـورای اسالمی همچنین 

مقـرر کردند کـه در مـواردی که زوجـه از حق حبس 
اسـتفاده می‌کنـد و یـک سـال از تاریـخ عقـد نـکاح 
می‌گـذرد و زوجـه حاضـر بـه بـذل کلیه حقـوق مالی 
خـود اسـت، در مـوارد مذکـور در ایـن بنـد و بنـد ۶ 

ایـن تبصـره درصورتـی کـه زوجه تمـام یا بخشـی از 
حقـوق مالـی خـود را اسـتیفا و یـا امـوال و هدایایـی 
اخـذ کـرده باشـد در صـورت درخواسـت زوج دادگاه 
می‌توانـد صـدور حکـم طالق را به اسـترداد تمـام یا 

بخشـی از حقـوق مالـی اسـتیفا شـده یـا امـوال اخذ 
شـده مشـروط کند.

بـر اسـاس مـاده ۱۱۳۰ قانـون مدنـی و تبصـره 
آن، در صورتـی کـه دوام زوجیت موجب عسـر و حرج 
زوجـه باشـد، وی می‌توانـد بـه حاکم شـرع مراجعه و 
تقاضـای طلاق کند، چنانچه عسـر و حـرج مذکور در 
محکمـه ثابـت شـود، دادگاه می‌توانـد زوج را اجبار به 
طالق نمایـد و در صورتـی کـه اجبـار میسـر نباشـد 

زوجـه بـه اذن حاکم شـرع طالق داده می‌شـود.
بر اسـاس تبصـره )الحاقـی ۲۹/۴/۱۳۸۱ مصوب 
مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام(- عسـر و حـرج 
موضـوع ایـن مـاده عبـارت اسـت از بـه وجـود آمدن 
وضعیتـی کـه ادامـه زندگی را بـرای زوجه با مشـقّت 
همراه سـاخته و تحمل آن مشـکل باشـد و موارد ذیل 
در صورت احراز توسـط دادگاه صالح از مصادیق عسـر 

و حـرج محسـوب می‌گردد:
۱- تـرک زندگی خانوادگی توسـط زوج حداقل 
بـه مـدت شـش مـاه متوالی و یـا نه مـاه متنـاوب در 

مـدت یک سـال بـدون عـذر موجه.
۲- اعتیـاد زوج بـه یکی از انواع مـواد مخدر و یا 

ابتالی وی بـه مشـروبات الکلی که به اسـاس زندگی 
خانوادگـی خلـل وارد آورد و امتنـاع یـا عـدم امـکان 
الـزام وی بـه تـرک آن در مدتـی کـه بـه تشـخیص 

پزشـک بـرای تـرک اعتیـاد لازم بوده اسـت.
در صورتـی کـه زوج به تعهد خـود عمل ننماید 
و یـا پـس از تـرک، مجـدداً به مصـرف مـوارد مذکور 
روی آورد، بنـا بـه درخواسـت زوجـه، طالق انجـام 

خواهد شـد.
۳- محکومیـت قطعی زوج به حبس پنج سـال 

بیشتر. یا 
۴- ضرب و شـتم یا هرگونه سـوء رفتار مسـتمر 
زوج کـه عرفـاً با توجـه به وضعیت زوجـه قابل تحمل 

نباشد.
۵- ابتالی زوج بـه بیماری‌هـای صعب‌العالج 
روانـی یـا سـاری یا هـر عارضـه صعب‌العالج دیگری 

کـه زندگـی مشـترک را مختـل نماید.
بـر اسـاس این مصوبـه مجلـس، مـوارد مندرج 
در ایـن مـاده مانـع از آن نیسـت کـه دادگاه در سـایر 
مـواردی کـه عسـر و حـرج زن در دادگاه احراز شـود، 

حکـم طالق صـادر نماید.

زمان کشت گیاهان مخدر پایه در ایران اعلام شدتقاضای طلاق از طرف زن شرایط جدیدی پیدا کرد
 پیشنهاد کشت شقایق الیفرا و شاهدانه به رئیس‌جمهور

دبیـرکل سـتاد مبارزه با مـواد مخدر گفت: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های شـقایق الیفرا 
نسـبت به خشـخاش این اسـت که قابلیت اسـتحصال توسـط افراد را ندارد و این کار تنها در 

کارخانـه و تحـت پروتکل‌های بین‌المللی و نظارت کامل قابل انجام اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا ،  ،سـردار حسـین ذوالفقاری دبیرکل سـتاد مبـارزه با مـواد مخدر 
بـا اشـاره بـه چالـش تأمیـن مـواد اولیـه دارویـی در کشـور توضیـح داد: نیـاز کشـور در این 
حـوزه بـه ۲ بخـش تقسـیم می‌شـود. وی افـزود: بخـش نخسـت مربـوط بـه دارو و درمـان 
مـورد اسـتفاده عمومـی اسـت؛ از داروهـای مـورد اسـتفاده در اتاق‌های عمل گرفته تا سـایر 
دارویـی کـه نیازمنـد مـواد مخدر هسـتند. بخش دوم نیـز به تأمیـن داروهای درمـان اعتیاد 

می‌شـود. مربوط 
    افزایش کشفیات هروئین و شیشه

دبیـرکل سـتاد مبـارزه با مـواد مخدر با اشـاره به برخی ابهامـات آمـاری در این زمینه 
افـزود: ایـن روزهـا نیـز آمارهـای متفاوتـی مطرح می‌شـود کـه چالش‌برانگیز شـده و برخی 
صاحب‌نظـران گفته‌اند که اساسـا مشـخص نیسـت میـزان مصرف کشـور چه میزان اسـت.

وی ادامـه داد: ایـن در حالـی اسـت کـه در سـال‌های گذشـته عمدتـا نیـاز کشـور از 
محـل کشـفیات تأمیـن می‌شـد، چراکه تولیـد مواد مخدر در کشـورهای همسـایه بـالا بود 
و ورود ایـن مـواد بـه کشـور نیـز صـورت می‌گرفـت و در نهایـت از محـل کشـفیات، نیـاز 
دارویـی کشـور تامیـن می‌شـد. امـا ایـن روزهـا، بـا تغییـر رویـه، کشـت تریـاک در منطقه 
 کاهـش پیـدا کـرده و طبـق کشـفیات انجام‌شـده، متأسـفانه هروئین و شیشـه نیـز افزایش

 یافته است.
     پیشنهاد کشت شقایق الیفرا و شاهدانه به رئیس‌جمهور

بـه گفتـه دبیـرکل سـتاد مبـارزه بـا مـواد مخـدر، در مرحله نخسـت موضوع کشـت 
شـقایق الیفـرا و شـاهدانه مطـرح شـد. در همیـن راسـتا طرحـی تهیـه و پیشـنهادهایی 
 آمـاده و بـه دفتـر رئیس‌جمهـور بـرای طـرح در جلسـه سـتاد مبـارزه بـا مـواد مخـدر ارائه

 شد.
وی ادامـه داد: بـه دنبـال آن، با توجه به تخصص رئیس‌جمهور در این حوزه، جلسـاتی 
بـا حضـور صاحب‌نظـران برگـزار شـده تـا کشـور بـه یـک جمع‌بنـدی و رویکـرد واحـد در 
چارچـوب سیاسـت‌های کلان ابلاغـی مقام معظم رهبری برسـد و با بهره‌گیـری از تجربیات 

داخلـی و دیگر کشـورها بتوانیم مسـیر مؤثرتـری را ادامه دهیم.
   ایران جزو ۷ کشوری است که مجوز کاشت گیاهان مخدر پایه را دارند

بنابر اظهارات این مسـئول، براسـاس کنوانسـیون‌های بین‌الملل، ایران جزو ۷ کشوری 
اسـت کـه مجوز کاشـت گیاهـان مخـدر پایـه را تحـت پروتکل‌هـای بین‌المللی دارنـد؛ هم 
بـرای مصـارف داخلـی و هـم برای صادرات به کشـورهایی که مصـارف دارویی دارنـد. این در 
حالـی اسـت کـه ایران، بعـد از انقلاب، به صـورت داوطلبانه از کاشـت خودداری کرده اسـت.

   تصمیم نهایی بر تأمین مخدر مورد نیاز از ۳ راه
ذوالفقـاری بـا اشـاره به رویکرد سـتاد برای رفع نیـاز به گیاهان مخدر پایـه تاکید کرد: 
در این راسـتا، با جمع‌بندی و بررسـی نظرات کارشناسـان که البته هنوز تصویب نشـده‌، در 
قالـب طـرح بـه ایـن جمع‌بنـدی رسـیدیم که با کاشـت شـقایق الیفـرا کسـری‌ها را جبران 
کنیم و نیازی هم به کشـت خشـخاش نیسـت. کنترل نشـت کشت خشـخاش سخت است 

و به نوعی ممکن اسـت موجب اشـاعه شـود.
وی تاکیـد کـرد: از همیـن روی،‌ جمع‌بندی فعلی این اسـت که بخشـی از نیاز کشـور 
از محل کشـفیات، بخشـی از طریق واردات و بخشـی از کسـری را با هماهنگی‌های داخلی و 
بین‌المللـی تحـت پروتکل‌ها بـرای رفع نیازهای کشـور فعال کنیـم. اما این موضـوع زمان‌بر 
اسـت و حتـی در صـورت تصویـب ایـن طـرح طی امـروز، حداقـل به یک سـال زمـان برای 

رسـیدن به نتیجه لازم اسـت.
   چرا شقایق الیفرا و نه خشخاش؟

دبیـرکل سـتاد مبـارزه بـا مـواد مخـدر بـا اشـاره بـه مزیت‌های کشـت شـقایق الیفرا 
توضیـح داد: شـقایق حـدود ۲ درصـد مورفیـن دارد. یکـی از مهم‌ترین ویژگی‌هـای این گیاه 
آن اسـت که قابلیت اسـتحصال توسـط افراد را ندارد و فرآیند اسـتخراج آن تنها در کارخانه 
انجـام می‌شـود. البتـه به طور قطع شـقایق هم باید تحـت پروتکل‌های بین‌المللـی و نظارت 
کامل صورت گیرد و کاشـت، برداشـت و انتقال و اسـتحصال آن به کارخانه، نیازمند پروتکل 

خاص خودش اسـت.
وی دربـاره نـوع اراضـی مورد اسـتفاده در این زمینه نیز به ارائـه توضیحاتی پرداخت و 
گفت: بررسـی این موضوع به وزارت جهاد کشـاورزی واگذار شـده اسـت. قاعدتا برای اعمال 
پروتکل‌ها،‌ کشـت شـقایق باید در مناطقی باشـد که کشـت یکپارچه و قابل کنترل صورت 
گیـرد. البتـه کیفیـت محصـول در برخی مناطق از سـوی کارشناسـان وزارت کشـاورزی در 

حال بررسـی است.
  زمان آغاز کشت شقایق الیفرا در ایران

ذوالفقـاری در پاسـخ به سـوالی دربـاره زمان‌بندی تصمیم‌گیری برای کشـت شـقایق 
الیفـرا نیز گفت: براسـاس دسـتور رئیس‌جمهور، پیش‌بینی می‌شـود حداکثر ظـرف یک ماه 
آینـده طـرح بـه‌ صـورت کامـل و با جزئیـات آماده و ارائه شـود. البته طرح پیشـنهاد کشـت 
شـقایق چنـدی پیـش از سـوی دبیرخانه بـه دفتر ریاسـت‌جمهوری تحویل شـده و در حال 

حاضـر پیوسـت‌ها و پروتکل‌هـای آن در حال آماده‌سـازی اسـت.

 یک تغییر مهم در چک‌های بانکی
 این چک‌های بانکی بی‌اعتبار شد

بانـک مرکـزی بـا صدور بخشـنامه‌ای جدید و با اسـتناد به رأی وحـدت رویه دیوان 
عالی کشـور، ضابطه اعتبار چـک را تغییر داد.

بـه گـزارش خبرآنلایـن، بانک مرکزی در بخشـنامه‌ای تـازه، متن الزام‌آور درج‌شـده 
روی برگه‌هـای چـک را اصالح و تصریـح کرد: صدور و پشت‌نویسـی چک بـدون ثبت در 

سـامانه صیاد، فاقد اعتبار اسـت.
ایـن بخشـنامه خطاب به مدیـران عامل بانک‌هـای دولتی و غیردولتی، پسـت‌بانک، 
مؤسسـات اعتبـاری غیربانکـی و بانـک مشـترک ایـران– ونزوئال صـادر شـده و ناظـر بر 
اصالح »بنـد ۶-۶« مـاده ۶ دسـتورالعمل حسـاب جـاری و ضوابـط اجرایـی مـاده )۶( 
 اصلاحـی قانـون صـدور چـک اسـت؛ اصلاحی که بـه تصویب هیـأت عالی بانـک مرکزی 

رسیده است.
بـر اسـاس اعالم بانـک مرکـزی، ایـن تصمیـم در پـی رأی وحـدت رویـه شـماره 
۸۷۰ هیـأت عمومـی دیوان عالی کشـور اتخاذ شـده اسـت؛ رأیی کـه در آن، دعـوای الزام 
صادرکننـده چـک به ثبت آن در سـامانه صیاد، در مواردی کـه دارنده صرفاً چک فیزیکی 
را دریافـت کـرده اما ثبت سیسـتمی انجام نشـده، غیرقابل اسـتماع تشـخیص داده شـده 

است.
دیـوان عالـی کشـور در ایـن رأی تصریـح کرده اسـت که بـا توجه به بخـش پایانی 
تبصـره نخسـت مـاده ۲۱ قانـون صـدور چـک و درج الـزام قانونـی روی خـود برگه چک، 
دارنـده از ثبت‌نشـدن چـک آگاهـی داشـته و بـا ایـن وصـف، امـکان الـزام صادرکننده به 

ثبـت چک در سـامانه صیـاد وجود نـدارد.

شوک سنگین به متقاضیان تسهیلات بانکی
وام ازدواج در سال ۱۴۰۵ حذف می‌شود! 

پزشکیان:

اگر مشکلات مردم را حل نکنم، برای حکومت یا ریاست‌جمهوری 
هیچ انگیزه‌ای ندارم 

رئیس‌جمهـور در صحـن علنـی مجلـس تاکیـد کرد: بـا ۱۰ درصـد صرفه‌جویـی می‌توانیم مشـکلات را 
حـل کنیـم، راه و جـاده بسـازیم و از نیروهای مسـلح خود نیز پشـتیبانی کنیم‌. به گزارش انتخاب، پزشـکیان 
در صحـن علنـی مجلـس اظهـار کرد: نمی‌شـود در کشـوری کـه روزانـه نزدیک ۸ میلیون بشـکه نفـت و گاز 
دارد، عـده‌ای گرسـنه شـب سـر بر بالش بگذارنـد و ما بگوییم کـه مدیریت می‌کنیم، باک بنزین یک ماشـین 
ماهیانـه ۸ میلیـون یارانـه می‌گیـرد. وی افـزود: می‌گوینـد حقوق کم اسـت و مالیـات زیاد می‌گیریـد؛ خب از 
کجـا پـول بیـاورم کـه حقوق‌هـا را بدهـم؟ آن‌وقـت همین‌طوری ۸ میلیون بشـکه نفـت را اسـتفاده می‌کنیم. 
 کافـی اسـت ۱۰ درصـد صرفه‌جویـی کنیـم، اگر قیمت‌هـا را بـه واقعیت نزدیک کنیـم، خیلی از مشـکلات را 
می‌تـوان حـل کرد.پزشـکیان عنـوان کـرد: بنـده برای حکومـت و یا بـرای اینکه رئیـس بمانم هیـچ انگیزه‌ای 

نـدارم اگـر نتوانم مشـکل مـردم و محرومیـن را حل کنم.

  سرنوشت متقاضیان
 در صف وام ازدواج چه می‌شود؟

اعتراض نمایندگان به بودجه 1405 در این اوضاع و احوال معیشتی مردم

  از برپایی متفاوت‌تر جشنواره ملی فیلم فجر تا میزبانی فارس
 از جشنواره مشترک نوروز

 شهری که شاد نباشد 
زنده نیست

رییس شورای شهر شیراز :

  رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز:

  شادی مردم ضد ارزش نیست
سرمایهی‌ اجتماعی است

 مردم سعدی 
چه گناهی کرده‌اند؟

شیراز ، شهرجشنواره ها 

   صفحه3

   صفحه3

  گوشت میلیونی و حبوبات نیم میلیونی رؤیای سفره‌ نیازمندان 
شده است

  افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان، ریشخند به سفره مردم است

 بـه گفتـه مدیرکل فرهنگ و ارشـاد اسالمی، 
پـس از میزبانی شایسـته شـیراز از جشـنواره جهانی 
فیلـم فجـر، توقعـات درباره میزبانی اسـتان فـارس از 
جشـنواره ملـی فیلـم فجـر نیـز بـالا رفتـه و امسـال 

شـاهد جشـنواره‌ای پربارتـر خواهیـم بود.
مهـدی رنجبـر اظهـار کـرد: بـا توجه بـه اینکه 

جشـنواره جهانـی فیلم فجر در شـهر مقدس شـیراز 
برگـزار شـد، توقع مـردم از برگـزاری جشـنواره ملی 
فیلـم فجـر در فـارس و شـیراز بالاتـر رفتـه اسـت و 
ایـن یکـی از دلایلـی اسـت کـه مـا را بر آن مـی‌دارد 
تـا امسـال ایـن جشـنواره را پربارتر برگـزار کنیم.وی 
بـا بیـان اینکـه فـارس همزمـان با سراسـر کشـور از 
۱۵ تـا ۲۲ بهمن‌مـاه میزبـان جشـنواره فیلـم فجـر 
خواهد بود، افزود: این جشـنواره در سـه سـالن شـهر 
شـیراز و شـاید برای نخسـتین بـار در دو شهرسـتان 
بـزرگ فـارس برگزار شـود.مدیرکل فرهنگ و ارشـاد 
اسالمی فارس ادامه داد: پـس از آن، از ۲۳ بهمن‌ماه، 
فـارس به مـدت ۱۰ روز میزبان جشـنواره موسـیقی 
فجـر خواهـد بود.او گفت: این جشـنواره را در بیشـتر 
سـالن‌های اسـتان فـارس به‌ویژه شـهر شـیراز برگزار 
خواهیـم کـرد تـا در ایـام ولادت ائمـه بزرگـوار در 
ماه‌هـای رجـب و شـعبان، شـادی و نشـاط را بـرای 

مـردم اسـتان بـه ارمغان آوریـم. ...

جلال‌الدیـن عرفانی - شـهرمردم در این چهار سـال، 
بـا گوشـت و پوسـت و اسـتخوان فهمیدیم هر جا هـدف، خدمت 
خالصانـه بـرای مـردم باشـد؛ هـر جا نیـت، خدمت به خلـق خدا 
باشـد، بـرکات الهـی راه خـود را پیـدا می‌کنـد؛ ایـن بخشـی از 
سـخنان رییـس شـورای شـهر شـیراز در جلسـه‌ی علنـی ایـن 

هفتـه‌ی شـورای شـهر بود.
سـید ابراهیـم حسـینی ادامـه داد: مـا تجربـه کردیـم کـه 
اصالـت بـا عمـوم مـردم، بـا تأکیـد بـر طبقـات ضعیـف، فقـرا و 
مسـاکین اسـت؛ نه خـواص و ژن‌هـای خوب. در مکتـب علوی به 
مـا دسـتور داده‌انـد کـه مهربانـی با مـردم را پوشـش دل خویش 
قـرار دهیـد و بـا همـه دوسـت و مهربـان باشـید، زیـرا مـردم دو 
دسـته‌اند؛ یـا برادران دینی تو هسـتند، یا همانند تـو در آفرینش.

رییـس شـورای شـهر شـیراز افـزود: در بیان فلسـفه‌ی این 
کار بـه مـا گفته‌انـد که بـه عموم مردم اشـتیاق و گرایش داشـته 
باشـید؛ زیـرا آنـان سـتون‌های اسـتوار دیـن، اجتماعـات پرشـور 
مسـلمین و نیروهـای ذخیره‌ی دفاعی هسـتند.وی ادامـه داد: در 
ایـن دوره‌ی چهـار سـاله دیدیـم کـه وقتـی نیت درسـت اسـت، 
کارهـا طـوری جلـو می‌رود کـه خودت هم بـاور نمی‌کنـی؛ البته 
نـه بـا درگیـری، نـه بـا بدبینـی و نـه بـا نمایش؛ بلکـه بـا ایمان، 

صداقـت، صبر و تـوکل ....

   صفحه4

   صفحه2

 دولت کاسه چه کنم 
دست گرفته‌ است

 آماده باش شهرداری شیراز
 با زنگ  هشدار نارنجی

پیشرفت ۲۰ درصدی بهسازی 
معابر شیراز

3

3

نارنجـی  هشـدار  صـدور  بـا 
بارندگـی، شـهرداری شـیراز مدیریـت 
شـرایط جـوی را بـه میـدان عملیـات 
بـرده اسـت؛ حضـوری شـبانه‌روزی و 
پیش‌دسـتانه بـا هـدف حفـظ ایمنـی 
شـهروندان و آماده‌سـازی شـهر بـرای 

بارانـی. روزهـای  از  آرام  عبـور 
بـا ورود سـامانه بارشـی و صـدور 
هشـدار نارنجی از سـوی هواشناسـی، رویکرد شـهرداری شـیراز بر 
مدیریت پیش‌دسـتانه و میدانی شـرایط جوی متمرکز شـده اسـت؛ 
رویکـردی کـه تلاش دارد شـهر را پیـش از بروز بحران، بـرای عبور 

ایمـن از بارندگـی آماده نگـه دارد.
روح‌ا... خوشـبخت، معـاون محیط‌زیسـت و خدمـات شـهری 
شـهرداری شـیراز، در ایـن خصـوص بـا اشـاره بـه شـرایط ناپایـدار 
جـوی، گفـت: در چنیـن موقعیت‌هایـی، آنچه اهمیت دارد سـرعت 
عمـل، تصمیم‌گیـری در لحظـه و حضـور واقعـی در سـطح شـهر 

اسـت؛ ...

 مدیـر عامـل سـازمان همیـاری 
شـهرداری‌های اسـتان فـارس از تداوم 
و تسـریع عملیـات بهسـازی و روکـش 
حفاظتـی معابر کلان‌شـهر شـیراز خبر 
داد و گفـت: پـروژه بهسـازی بیـش از 
یک‌میلیـون و ۲۰۰ هـزار مترمربـع از 
خیابان‌هـا و معابـر اصلـی شـهر که در 
قالـب دو قـرارداد با حـوزه معاونت فنی 
و عمرانی شـهرداری شـیراز در حال اجراسـت، تاکنون به پیشـرفت 

.... فیزیکی 
4

شهرمردم گزارش می‌دهد
  رشد لحظه‌ای قیمت‌ها در بازار مسکن شیراز  

خیز ناگهانی 
مسکن مردم این محله صدها سال است که در 

آن‌جا سکونت دارند ، بعد یک موقوفه 
آمده و مالکیت آن ها  را انکار کرده است

مدیر عامل سازمان همیاری شهردار‌یهای فارس 
خبر داد:



خبر
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تریبون مجلس جای موعظه نیست ، شأن مجلس زیر سوال می‌رود!یک نماینده خطاب به پزشکیان:
از  انتقاد  با  مجلس  در  تفت  و  میبد  نماینده 
تأکید  مجلس،  صحن  در  جمهور  رئیس  سخنان 
کرد: تریبون مجلس جای موعظه نیست و مشکلات 
معیشتی مردم باید اولویت تصمیم‌گیری‌ها باشد.به 
نشست  در  میرمحمدی  ، سید جلیل  مهر  گزارش 
علنی دیروز  مجلس شورای اسلامی در تذکری با 
استناد به ماده ۲۲ آئین‌نامه داخلی، بر لزوم حفظ 

این  شأن مجلس و نمایندگان تأکید کرد و گفت: 
تریبون جای موعظه به نمایندگان نیست، به ویژه در 
شرایطی که بودجه و دخل و خرج کشور برای یک 
سال تعیین می‌شود. اینکه رئیس جمهور با استناد به 
آیات قرآن نمایندگان را موعظه کند، شأن مجلس را 

زیر سوال می‌برد و جای تذکر دارد.
افزود:  مجلس  در  میبد  و  تفت  نماینده    

مخاطب فرمایشات رهبری رئیس جمهور و کابینه 
دولت است، نه مجلس؛ چرا که مجلس در هر صورت 
کمیسیون  است.عضو  کرده  همراهی  دولت  با  لازم 
صنایع و معادن مجلس با اشاره به مشکلات اقتصادی 
مردم، گفت: امروز مردم با مشکلات معیشتی جدی 
دسترسی  و  رفته  بالا  درمان  هزینه‌های  مواجه‌اند، 
بیمه‌ها  است.  شده  دشوار  گرانی  دلیل  به  دارو  به 

بسیاری از اقلام دارویی را تحت پوشش ندارند، اما 
شاهد موعظه در صحن هستیم؛ این شأن مجلس 
رئیس  از سوی  تذکر  پایان خواستار  در  نیست.وی 
مجلس شد و تأکید کرد: بودجه‌ای که رئیس جمهور 
رفع  به  نگاه  ایشان،  ادعای  برخلاف  کرده،  تنظیم 
 مشکل معیشتی مردم ندارد و لازم بود تذکر داده

 شود.
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بخشی از منابع کشور در جا‌هایی هزینه می‌شود که اساساً نباید تخصیص یابد 
  رئیـس جمهـور با اشـاره به حذف 
و ادغـام ده‌هـا ردیف هزینه‌ای غیـر ضرور در 
لایحـه بودجـه سـال ۱۴۰۵، تأکیـد کـرد: با 
بازتوزیـع یارانه‌ها و کنتـرل هزینه‌های دولت 
می‌تـوان معیشـت مـردم را بـه شـکل مؤثر 
بهبـود بخشـید.به گـزارش ایسـنا ، مسـعود 
پزشـکیان در جریـان حضـور در مجلـس 
شـورای اسالمی به‌منظـور دفـاع از کلیـات 
لایحـه بودجـه سـال ۱۴۰۵ در سـخنانی در 
جمـع خبرنـگاران  با تأکیـد بر لـزوم اصلاح 
سـاختار بودجـه و هدایـت منابـع به سـمت 
بهبـود معیشـت مـردم، اظهـار کـرد: مـن 
اعتقـاد دارم اگـر بودجه کشـور با هماهنگی، 
همدلـی و تعامل سـازنده با مجلس شـورای 
اسلامی به‌درستی تنظیم شـود، منابع کافی 
در اختیـار داریم تـا اجازه ندهیم مردم از نظر 

معیشـتی با مشـکل مواجه شـوند.
رئیـس جمهـور  افـزود: امروز بخشـی 
از منابـع کشـور در جاهایـی هزینه می‌شـود 
کـه اساسـاً نبایـد تخصیـص یابـد. در لایحه 
ردیـف   ۷۰ بـه  نزدیـک  پیـشِ‌رو،  بودجـه 

هزینـه‌ای حذف شـده و تعـداد قابل توجهی 
از ردیف‌هـا نیـز ادغام شـده‌اند. ایـن اقدامات 
نتیجـه تلاش‌هـای خـود دولـت اسـت تـا،‌ 
تاحـد امـکان از افزایـش هزینه‌هـای جـاری 
جلوگیـری شـود. همان‌گونـه کـه پیش‌تـر 
نیـز اعالم شـد، افزایـش بودجـه دولـت در 
ایـن لایحـه تنهـا حـدود ۲ درصد اسـت؛ در 
حالی که در سـال‌های گذشـته، رشد بودجه 
دولـت گاه بـه ۳۰ تـا ۴۰ درصـد می‌رسـید 
و بسـیاری از ایـن ارقـام نیـز واقعـی نبـود 
و صرفـاً بـه تشـدید تـورم منجـر می‌شـد.

پزشـکیان با اشـاره به رویکرد انقباضی دولت 
در هزینه‌هـای خـود تصریـح کـرد: مـا بـه 
خودمـان فشـار آوردیـم تا جایـی که ممکن 
اسـت بودجـه دولت افزایـش پیدا نکنـد، اما 
از سـوی دیگـر، بر اسـاس اعتقاد راسـخ خود 
تأکیـد دارم کـه آنچـه امـروز اینجـا نیـز بـه 
نماینـدگان محتـرم عـرض کردم، این اسـت 
کـه قـرآن کتاب عمل اسـت، نه صرفـاً کتاب 
خوانـدن. قـرآن به مـا، چه در مقـام فرد، چه 
جامعـه، چـه خانـواده و چه طبقـات مختلف 

اجتماعـی، توصیـه می‌کنـد کـه معیشـت 
مـردم، به‌ویژه محرومـان و نیازمنـدان، دیده 

شـود و مشـکلات آنـان حل گـردد.
رئیـس جمهـور  ادامـه داد: اگـر مـا 
نتوانیـم مشـکلات معیشـتی مـردم را حـل 
کنیـم، فـردا نـه تـوان پاسـخ‌گویی بـه مردم 
را خواهیـم داشـت و نـه در پیشـگاه خداوند 
در روز قیامـت پاسـخی خواهیـم داشـت. در 
چنیـن شـرایطی، مسـئولیت مـا بی‌معنـا 
می‌شـود. بنابراین، اصلاح وضعیت معیشـت 
و زندگـی مـردم یـک ضرورت قطعی اسـت.

پزشـکیان بـا اشـاره بـه نحـوه توزیـع 

یارانه‌ها گفـت: منابع در اختیـار داریم. امروز 
بـاک بنزینـی که بـا یارانـه ۱۵۰۰ یـا ۳ هزار 
تومـان تأمیـن می‌شـود، ماهانـه حـدود ۸ تا 
۹ میلیـون تومـان یارانـه دریافـت می‌کنـد، 
در حالـی کـه بـرای معیشـت یـک خانـواده 
یا یـک فـرد، گاهی بـه دنبـال پرداخت‌های 
۵۰۰ یـا ۶۰۰ هـزار تومانـی هسـتیم. ایـن 
قابـل اصالح اسـت. می‌تـوان ایـن منابـع را 
بازگردانـد و مسـتقیماً در خدمـت معیشـت 
مـردم قـرار داد.رئیـس جمهور  تأکیـد کرد: 
تریلی‌هـا،  بـاک  بـرای  کـه  یارانـه‌ای  اگـر 
پرداخـت  بخش‌هـا  سـایر  و  یدک‌کش‌هـا 

می‌شـود، بـا مدیریـت صحیح به خـود مردم 
و بـه کل جامعه اختصاص یابـد، به‌طور قطع 
در کشـور مـا گرسـنه‌ای باقی نخواهـد ماند، 
بیمـاری نخواهیم داشـت کـه درمان نشـود، 
کودکـی نخواهـد بود که از تحصیـل بازبماند 
و حتـی در تأمیـن منابـع لازم بـرای تقویت 
نیروهـای امنیتـی و نظامـی نیـز با مشـکلی 
مواجـه نخواهیـم شـد. تحقـق ایـن هـدف، 
مسـتلزم رسـیدن بـه زبـان مشـترک و نگاه 

واحـد بـا مجلس شـورای اسالمی اسـت.
اینکـه  پزشـکیان در ادامـه بـا بیـان 
نخسـتین گام، بـاور عملـی بـه آموزه‌هـای 
اسالمی اسـت، خاطرنشـان کـرد: اگـر بـاور 
داریـم مسـلمان هسـتیم، بایـد نسـبت بـه 
هشـدارها و دسـتورات الهی مسـئولیت‌پذیر 
باشـیم. اگـر مـنِ مسـئول نتوانـم معیشـت 
مـردم را سـامان بدهـم، مانـدن مـن در ایـن 
جایـگاه هیـچ معنایـی نـدارد، چراکه نـه در 
ایـن دنیا و نـه در آخرت قادر به پاسـخ‌گویی 
نخواهـم بود.رئیس جمهور افـزود: لازمه حل 
مشـکلات مردم این اسـت که همه دست به 

دسـت هم بدهیم. ان‌شـاءالله در جلسـات 
کارشناسـی مشـترک با نماینـدگان محترم 
به‌گونـه‌ای  و گروه‌هـای مختلـف، مقـررات 
تنظیم شـود کـه در بخش »جمـع و خرج« 
بودجـه، ایـن تصمیمـات به‌صـورت دقیـق 
و عادلانـه اتخـاذ گـردد. این مسـیر نیازمند 
تعامـل و هم‌افزایی اسـت، نه اینکه تصمیمی 
اتخـاذ شـود و فـردای آن روز عـده‌ای پشـت 
تریبون بگویند چـرا چنین تصمیمی گرفته 
شـده است.پزشـکیان بـا اشـاره بـه مقاومت 
برخـی صاحبـان منافـع در برابـر اصلاحـات 
سـاختاری تصریـح کـرد: منافع برخـی افراد 
آن‌قدر گسـترده اسـت که بـه محض نزدیک 
شـدن بـه اصالح آن‌هـا، صداهای زیـادی ـ 
چـه آگاهانه و چـه ناآگاهانه ـ بلند می‌شـود 
و ادعـا می‌کنند کـه این اقدامات بـه نابودی 
کشـور منجـر خواهـد شـد. در حالـی کـه 
چنین نیسـت؛ مـا کاری انجـام می‌دهیم که 
بـر اسـاس عدالـت، امکانـات کشـور به همه 
مـردم برسـد و پـس از آن بتوانیـم گام‌هـای 

بعـدی را در مسـیر توسـعه برداریم.

پزشکیان: 
واکنش پلیس به انتقادها: 

تخلف نکنید تا جریمه نشوید  
جانشـین پلیـس راهـور فراجـا،  تأکید کـرد: باز هـم تأکید می‌کنم کـه قوانین 
بازدارنـده نیسـتند و بایـد قوانیـن سفت‌وسـخت‌تری اجرا شـود. بارها عـرض کرده‌ام 
کـه تخلفـات رانندگی جزو سـبد خانوار نیسـت؛ مثـل آب، برق یا نان نیسـت که اگر 
گـران شـود بگوییم به خانواده‌ها فشـار می‌آید، راه‌حل سـاده اسـت؛ تخلـف رانندگی 

انجـام ندهند تا جریمه نشـوند.
سـردار حسـن مؤمنـی، در گفت‌وگـو بـا تسـنیم در پاسـخ بـه سـؤالی مبنی بر 
اینکـه چـرا پلیس با خودروهایی که شـب‌ها در خیابان‌های تهـران رفتارهای پرخطر 
دارنـد؛ برخـورد نمی‌کنـد؛ اظهـار کرد: برخـی این سـؤال را مطرح می‌کننـد که چرا 
پلیـس بـا ایـن افراد برخـورد نمی‌کنـد و حتی گاهـی این تصـور ایجاد می‌شـود که 
پلیـس تـوان مقابله و دسـتگیری این راننـدگان را ندارد؛ اما من ایـن موضوع را قبول 

نـدارم، پلیـس در حـد توان خـود با ایـن افراد برخـورد می‌کند.
بـه گـزارش تسـنیم، جانشـین پلیس راهـور فراجـا افـزود: آنچه واقعاً مشـهود 
اسـت و بارهـا نیـز بـه آن اشـاره کرده‌ایـم، عـدم بازدارندگـی قوانیـن اسـت. قوانیـن 
موجود در حوزه تخلفات رانندگی بازدارنده نیسـتند و همین موضوع باعث می‌شـود 
افـرادی کـه تخلفات حادثه‌سـاز انجـام می‌دهند، جـان و امنیت خانواده‌هـای دیگر و 

راننـدگان قانون‌منـد را به خطـر بیندازند.
    تخلف رانندگی انجام ندهید تا جریمه نشوید

مومنـی تأکیـد کـرد: بـاز هـم تأکید می‌کنـم کـه قوانیـن بازدارنده نیسـتند و 
بایـد قوانین سفت‌وسـخت‌تری اجرا شـود. بارها عـرض کرده‌ام که تخلفـات رانندگی 
جـزو سـبد خانـوار نیسـت؛ مثـل آب، برق یا نان نیسـت که اگـر گران شـود بگوییم 
بـه خانواده‌هـا فشـار می‌آیـد، راه‌حل سـاده اسـت؛ تخلـف رانندگـی انجـام ندهند تا 
جریمـه نشـوند.وی ادامـه داد: گاهـی ایـن تفکـر وجـود دارد کـه مـردم در مضیقـه 
هسـتند و مشـکلات مالـی دارنـد، امـا ایـن موضـوع نباید باعـث تسـاهل در برخورد 
بـا تخلفـات خطرناک شود.جانشـین پلیس راهـور فراجا گفت: در زمـان حاضر مبلغ 
جرایـم کـم اسـت و مـدت توقیـف خودروهـا نیـز از نظـر قانونـی کوتـاه اسـت؛ این 
مـوارد قطعـاً باید افزایـش یابد، در نهایت بایـد بازدارندگـی لازم در رانندگان متخلف 
ایجـاد شـود، چراکه اگر این بازدارندگی شـکل نگیـرد، نمی‌توان به‌طـور کامل انتظار 

کاهـش تصادفات را داشـت.

 اسید پاشی روی صورت زنان بی حجاب
 از دهه ۶۰ تا دهه ۹۰

باهنر دروغ می‌گوید یا موسوی خوئینی ها؟
محمدرضـا باهنـر، عضـو مجمع تشـخیص مصلحت نظـام در گفـت و گویی به 
روایـت ماجـرای اسیدپاشـی بـر روی صورت زنـان بی حجـاب در دهـه ۶۰ پرداخته 
اسـت. در روایت او موسـوی خوئینی‌ها اسیدپاشـان را آزاد کرده اسـت. اظهارات باهنر 
بـا واکنـش خوئینی‌هـا همراه شـده اسـت.به گـزارش رویـداد ۲۴، محمدرضـا باهنر 
عضـو مجمـع تشـخیص مصلحت نظـام در گفـت و گویی در بـاز خوانـی رخداد‌های 
دهـه ۶۰ خاطـره عجیـب دربـاره ماجـرای اسـید پاشـی روی صـورت چنـد زن بـی 
حجـاب تعریـف کرده اسـت. او در میـان گفت و گوی خود با محمدحسـین رنجبران 
در برنامـه تصویـری ذیـل پایـگاه خبری جمـاران می‌گویـد کـه در آن دوران گروهی 
بـه زنـان بی‌حجـاب اسـید می‌پاشـیدند که به دسـتور علـی اکبـر ناطق نـوری وزیر 
کشـور وقت بازداشـت شـدند، اما خوئینی‌ها آنها را با یک اسـتدلال عجیب آزاد کرد 

و گفـت کـه ان‌ها بـه وظیفه خـود عمـل کرده‌اند!
 ایـن ادعـا بـا پاسـخ فرزنـد آیـت‌الله خوئینی‌هـا مواجـه شـد. او در پاسـخی به 
ایـن ادعا‌هـا بـه جمـاران گفته اسـت:. آیـت‌الله »سـیّدمحمّد موسـوی خوئینـی«، از 
سـوی امام خمینی )رض( به سِـمت »دادسـتان کلّ کشـور« و عضویت در »شـورای 
عالـی قضایـی« منصوب شـدند. مدیریت دسـتگاه قضایـی بر عهده‌ی »شـورای عالی 
قضایـی« بـود و دادسـتان کلّ کشـور، نـه مسـئولِ دسـتگیری یـا آزادیِ اشـخاص 
بـود و نـه چنیـن اختیـاری داشـت. آقـای باهنـر پس از سـه دهـه حضـور در قوّه‌ی 

قانون‌گـذاری، نبایـد از ایـن نکتـه غفلـت می‌کردند
بـه رغـم جسـت‌و‌جو، اسیدپاشـی بـه خانم‌هـای بی‌حجـاب، اصاًل سـابقه‌ای 
در دوران امـام )رض( نـدارد. هرچنـد تغییـری در موضـع نمی‌‎دهـد، ولـی اگـر آقای 
»باهنـر« نسـبت بـه ایـن موضـوع اطّلاعـی دارنـد؛ بـا ذکـر تاریـخ و مـدرک معتبـر 
اعالن کننـد. بنابرایـن، انتسـاب دخالـت و دسـتورِ آزادی افرادی که بـه خانم‌ها - به 
خاطـر بی‌حجابـی یـا هر علتّ دیگری - اسـید پاشـیده بودنـد، به آیت‌الله »موسـوی 
خوئینـی«، درسـت نیسـت. گوینـده اگر دلیل و مدرکـی ارائه نکند، عالوه بر این که 
بایـد در پیشـگاه خداوند پاسـخگو باشـد؛ لازم اسـت از مخاطبان مصاحبـه‌اش، بابت 

گـزارش نادرسـت عذرخواهی کند.
مسـاله اسیدپاشـی در ارتباط با موضوع حجاب در سـال ۱۳۹۳ در اصفهان نیز 
رخداد‌هـای تلخـی را رقـم زد. در جریـان ایـن اسیدپاشـی‌ها، حداقل چهـار دختر یا 
زن جـوان مـورد حملـه قـرار گرفته‌اند که منجر به مـرگ یکی از آنهـا گردید. برخی 
گزارش‌هـا شـمار قربانیـان اسیدپاشـی در اصفهـان را تـا ۱۵ نفـر اعالم کرده‌اند که 
البتـه هرگـز تایید نشـد. همزمانـی این موضوع با بررسـی طـرح آمران بـه معروف و 
ناهیـان از منکـر در مجلـس وقـت باعث شـد تا گفته شـود که این اسیدپاشـی‌ها در 
ارتباط با موضوع حجاب بوده اسـت. برخی مسـئولان کشـوری و محلی در آن زمان 
اعالم کردنـد که ایـن اسیدپاشـی‌ها توطئه اسـراییل در داخـل ایران اسـت. عاملان 

این موضوع هرگز دسـتگیر نشـدند.
سـه سـال بعد از این حادثـه در مهرماه سـال ۱۳۹۶ سـردار محمدرضا مقیمی 
رئیـس پلیـس وقـت آگاهـی نیـروی انتظامـی در توضیـح وضعیـت ایـن پرونـده به 
تسـنیم می‌گویـد: »در بررسـی‌های پلیـس تلاش‌های زیـادی برای شناسـایی عامل 
اسیدپاشـی‌های اصفهـان انجام شـد و حتی فردی که شـباهت‌های بسـیاری در این 
پرونـده بـا عامل این جنایت داشـت دسـتگیر شـد، ولـی علی‌رغم اعترافاتـی هم که 
داشـت ]؟![، همـکاران مـا به دلیل عـدم همخوانی برخـی زوایای قطعی ایـن پرونده 
و مسـتندات پلیسـی با این فرد، نتوانسـتند بپذیرند که فرد دستگیرشـده عامل این 

اسیدپاشـی‌ها باشد.«
مقیمـی در ادامـه بـا بین اینکه حساسـیت بـالای به وجـود آمـده در خصوص 
این پرونده موجب شـد تا عامل این اسیدپاشـی‌ها پیش از شناسـایی و دسـتگیری، 
خـود را پنهـان کنـد، گفت: »مطمئناً اگـر فضای جامعه در شـرایط آن موقـع آرام‌تر 
بـود و فضـا بـه شـکلی در رسـانه‌ها پیـش نمی‌رفـت که مجرم احسـاس خطـر کند، 
قطعـاً از محـل اختفـای خود خـارج می‌شـد و ما قادر به دسـتگیری وی می‌شـدیم، 
ولـی متأسـفانه برخـی حرف‌هـا که لازم بـه گفتنشـان در آن زمان نبود در رسـانه‌ها 
مطـرح شـد و مجرم با احسـاس خطـری که کـرد، از محل اختفای خود خارج نشـد 

و دسـت بـه عمل بعـدی نزد.«
 همان زمان خبرگزاری تابناک با انتقاد از این اظهارات سـردار مقیمی نوشـت: 
»بدیـن ترتیـب بـار دیگر رسـانه‌ها در مظان اتهام قـرار گرفتند. این بار بـا این عنوان 
کـه کاری کرده‌انـد کـه متهمـی کـه بـی هیـچ هـراس، در کلانشـهر اصفهـان دوره 
می‌چرخیـد و بـه صـورت زنـان و دختـران اسـید می‌پاشـید، احسـاس خطـر کند و 
در محـل اختفـای خـود بماند. احسـاس خطـری که نه حضـور پلیس و نـه مجازات 
سـنگین قانونـی و قصـاص در دل این متهم/متهمان سـنگدل پدیدار نسـاخته بود و 

رسـانه‌ها موفـق به انجامش شـدند!«

تهدیدی جدی برای هویت ایرانی
 مرگ‌های ثبت‌نشده و فروش شناسنامه به اتباع خارجی

رئیـس سـازمان ثبـت احـوال کشـور درباره علـت بی‌شناسـنامه مانـدن برخی 
افـراد در اسـتان‌های مـرزی توضیـح داد. بـه گـزارش ایلنـا، »محمد جمالـو« رئیس 
سـازمان ثبـت احـوال کشـور دربـاره موانع صـدور شناسـنامه بـرای برخی افـراد در 
اسـتان‌های مـرزی کشـور توضیـح داد و گفـت: یکـی از مهم‌تریـن وظایف سـازمان 
ثبـت احـوال، صیانـت و پاسـداری از هویـت ایرانـی اسـت. در برخی مناطـق مرزی، 
مسـئله اصلـی، تثبیـت و تأییـد هویـت ایرانـی افـراد اسـت کـه در مـواردی بـا 

خدشـه‌هایی مواجـه می‌شـود.
وی افـزود: بـرای رفـع ایـن مشـکل، برنامه‌هـای جدی و تحولـی با اسـتفاده از 
مکانیزم‌هـای هوشـمند در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت تـا پـس از احـراز و تأیید 
هویـت افـراد، شناسـنامه بـرای آنان صادر شـود. دلیـل اصلی عدم صدور شناسـنامه 
ایـن اسـت کـه در برخـی پرونده‌ها، ایرانی بـودن افراد هنـوز به تأیید نهایی نرسـیده 
اسـت.جمالو تاکیـد کـرد: ما از سـختی‌هایی کـه این افـراد متحمل می‌شـوند، کاملًا 
آگاه هسـتیم، امـا بـه عنوان دسـتگاه متولی هویت ملـی، موظف به دقت بـالا در این 
زمینه‌ایـم.وی ادامـه داد: در اسـتان‌های مـرزی بـا پدیده‌های نگران‌کننـده‌ای مواجه 
هسـتیم از جملـه مرگ‌هـای پنهانی که ثبت نمی‌شـوند و شناسـنامه‌هایی که بدون 
ثبـت فـوت، بـه اتباع خارجـی فروخته می‌شـود. ایـن مسـائل تهدیدی جـدی برای 
هویـت ایرانی محسـوب می‌شـود و ایجـاب می‌کند که بـه تمام جزئیات توجه شـود.

رئیـس سـازمان ثبـت احـوال کشـور تأکیـد کـرد: وظیفـه مـا ایـن اسـت کـه 
فرآیندهـا را بـه شـکلی طراحـی کنیـم کـه وضعیـت ایـن افـراد هرچـه سـریع‌تر 
تعیین‌تکلیـف شـود. بـرای ایـن موضـوع، برنامه تحولـی دیـده شـده و امیدواریم در 
کوتاه‌تریـن زمـان ممکن به نتیجه برسـد.رئیس سـازمان ثبت احوال کشـور در پایان 
گفـت: گـزارش نتایـج اولیه این فرآیند را می‌توانید در نشسـت خبری بعـدی از بنده 

مطالبـه کنید.

  منافع برخی افراد آن‌قدر گسترده است 
 که به محض نزدیک شدن به اصلاحات ساختاری
 ادعا می‌کنند که این اقدامات به نابودی کشور 

منجر خواهد شد؛ در حالی که چنین نیست

چگونه ممکن اسـت کشـوری مانند روسـیه با ۲۰ هزار تحریم 
در صـدر تحریـم های بین المللی باشـد و ما با یک چهـارم تحریم‌های 

روسـیه، میزان تورم‌مان ۶ برابر روسـیه باشد؟ //زیرتیتر 
عضـو هیئـت‌ رئیسـه کمیسـیون آمـوزش، تحقیقات و فنـاوری 
مجلـس  خطـاب بـه رئیس جمهـور گفت: امسـال نرخ خط فقـر برای 
یـک خانوار سـه نفره ۳۶ میلیون تومان اسـت و پیش بینی تـورم برای 
سـال آینـده حـدود ۴۰ درصد اسـت و پیشـنهاد افزایـش ۲۰ درصدی 

حقـوق کارمنـدان دولـت را به مجلس مـی دهد.
بـه گـزارش ایسـنا، فرشـاد ابراهیم‌پـور نماینـده ایـذه و باغملک 
در مجلـس شـورای اسالمی در جلسـه علنـی دیـروز در نطـق میـان 
دسـتور خـود گفـت: امروز مـا در برابر چند لایه بحران هـای همزمان و 
همپوشـان قـرار داریم کـه اگر برای حل ایـن بحران ها تدابیـری اتخاذ 
نشـود آفـات ایـن بحران ها، کشـور را تا مرز توقف توسـعه و فروپاشـی 

اجتماعـی پیش خواهنـد برد.
  وی توضیـح داد: ایـن بحران‌هـا الزامـا معیشـتی و اقتصـادی 
نیسـتند؛ بلکـه سـاختاری و در آمـوزش، بهداشـت، نیـروی انسـانی و 

گذاری‌هـای کلان کشـورند. سیاسـت 
نماینـده ایـذه و باغملک در مجلس شـورای اسالمی ادامـه داد: 
در سیاسـت خارجی دولت باید از شـرطی سـازی کشـور به یک مسیر 
مشـخص و انتظـار و التماس به غرب فاصله بگیرد. جهـان امروز، جهان 
چنـد قطبـی اسـت. راهکارهـای عملی بـرای ارتبـاط با روسـیه، چین، 
کشـورهای همسـایه و کشـورهایی که علاقه‌مند به ارتباط با جمهوری 
اسالمی ایـران هسـتند، بایـد جایـگاه خـودش را در راهبـرد ملـی ما 

پیـدا کنـد.وی افـزود: چگونـه ممکـن اسـت کشـوری مانند روسـیه با 
۲۰ هـزار تحریـم در صـدر تحریـم هـای بین المللی باشـد و مـا با یک 
چهـارم تحریم‌هـای روسـیه، میـزان تورم‌مان ۶ برابر روسـیه باشـد. این 
مسـئله نشـان می دهـد که تورم مـا بیـش از آنکه مشـکلات بیرونی و 
ناشـی از تحریم باشـد، ناشـی از افزایش نقدینگی، سیاسـت های غلط 
پولـی و بانکی و رهاشـدگی اقتصاد، وابسـتگی شـدید به نفت و شـوک 
هـای ارزی توسـط بانـک مرکزی اسـت.این نماینده مجلـس خطاب به 
رییـس جمهـور اضافـه کـرد: چگونـه دم از عدالـت علـی )ع( می‌زنید و 
امسـال نـرخ خـط فقر بـرای یـک خانوار سـه نفـره ۳۶ میلیـون تومان 
اسـت و پیـش بینـی تورم بـرای سـال آینده حـدود ۴۰ درصد اسـت و 
پیشـنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمنـدان دولت را به مجلس می 
دهـد. این به منزله آن اسـت که خیل بسـیاری از کارمنـدان و نیروهای 
مسـلح در سـال آینـده بـه زیـر خـط فقر سـقوط خواهنـد کـرد و این 
موضـوع تبعات سـخت امنیتـی و اجتماعـی دارد.ابراهیم‌پور ادامـه داد: 

بیـش از یـک میلیـون از جوانان زیـر نظر پیمانکاران به عنوان شـرکتی 
در حال کار هسـتند که نمونه ای از بی عدالتی سـاختاری است. افرادی 
کـه سـال هـا کار ثابـت و ضـروری دارنـد امـا با حقـوق کمتـر، امنیت 
شـغلی ناچیز و تبعیض آشـکار که قربانی واسـطه گری پیمانکاران شده 
انـد. پیمانکارانـی کـه بدون خلـق ارزش واقعـی، بخش قابـل توجهی از 
دسـتمزد نیـروی کار را مـی بلعنـد. این وضعیـت نقض آشـکار کرامت 

انسـانی و عدالت اسـتخدامی است.
نایـب رییس کمیسـیون آمـوزش و تحقیقات بیان کـرد: آموزش 
در هـر کشـور نقطه آغاز تحول اسـت. امـروز نظام آمـوزش و پرورش ما 
بـا ۲۰۰ هـزار نفر نیـروی بلاتکلیف نهضتی و پیش دبسـتانی و معلمان 
قرآنـی و طـرح امین و خرید خدمات و سـرباز معلم مواجه اسـت. یعنی 
دسـتگاهی کـه خـودش بایـد نیروی انسـانی برای کشـور تربیـت کند، 

دچار بحران نیروی انسـانی و ناترازی نیروی انسـانی شـده اسـت.
وی بـا بیان اینکه  پیشـنهاد دولـت برای افزایـش بودجه آموزش 

و پـرورش حـدود ۷ درصد اسـت، افـزود: ما از ۱۶ درصـد به ۷ درصد 
رسـیدیم. در ۱۶ درصـد همـه ذینفعـان از دانش آموز گرفته تـا والدین 
تـا معلمـان ناراضـی بودند. کشـور راهی جـز بازتعریف اصـل ۳۰ قانون 
اساسـی، مردمی سـازی آموزش و پرورش و واگذاری مدارس به معلمان 

با حفـظ تحصیل رایـگان ندارد.
ابراهیم‌پـور بـا تاکید بر لزوم ورود شـورای عالـی انقلاب فرهنگی 
بـه مقولـه کنکور، تاثیر قطعی معدل و سـهمیه ها گفـت: آموزش عالی 
شـاهد خروج و مهاجرت گسـترده نخبگان، اساتید و دانشگاهیان است. 
در خـارج از کشـور حـدود ۴۰ هـزار جـوان ایرانـی مشـغول تحصیـل 
در رشـته هـای پزشـکی، داروسـازی و دندان پزشـکی هسـتند. وزارت 
بهداشـت هیـچ برنامـه ای بـرای بازگشـت ایـن جوانـان نـدارد. وزارت 
بهداشـت توان نگهداشـت نیروهای تخصصی را از دست داده و  سهمیه 

هـای تخصصـی و صندلی هـای فوق تخصصـی خالی مانـده اند.
ایـن نماینـده مجلـس شـورای اسالمی بـا بیـان اینکـه کارانـه 
پزشـکان و کادر درمـان بـا یـک سـال تاخیـر در حـال پرداخت اسـت، 
گفـت: مدیریـت ناکارآمـد منابع آب، تصمیمات سیاسـی شـورای عالی 
آب، بـردن صنایـع بـه فلات مرکـزی باعث فرونشسـت زمیـن، کاهش 
توان تولید کشـاورزی و همچنین ضایعات انرژی شـده اسـت که نشـان 
می دهد در وزارت نیرو تصمیمات بخشـی بر تصمیمات سیسـتماتیک 
ملـی غلبه دارد.ابراهیم‌پور خاطرنشـان کرد: امنیت غذایی اسـاس ثبات 
ملـی اسـت. امروز نظام کشـاورزی ما با بحران کمبـود نهاده‌ها، با بحران 
واردات بی‌رویـه با قیمت گذاری دسـتوری و کاهش انگیزه کشـاورزان و 

مهاجرت روسـتاییان مواجه اسـت که تبعات بسـیار تهدیدآمیزی دارد.

عضو هیئت‌ رئیسه کمیسیون آموزش، تحقیقات مجلس : 

عضـو کمیسـیون اقتصادی مجلس  با انتقـاد از لایحه 
بودجـه ۱۴۰۵، آن را مغایـر بـا برنامـه هفتـم و ناکافی برای 

مقاوم‌سـازی اقتصاد ملی دانسـت.
بـه گـزارش خانـه ملـت ، روح‌الله ایزدخواه درنشسـت 
علنـی دیـروز مجلـس شـورای اسالمی، در تذکـر شـفاهی 
خـود گفـت: لایحـه بودجـه ۱۴۰۵ بـرای تقویـت نظـام 
اقتصـادی و اجتماعـی کشـور و مقاوم‌سـازی اقتصـاد ملـی 
نوشـته نشـده و نمی‌توانـد در شـرایط کنونـی بـه مقابلـه با 
فشـارهای اقتصـادی کمک کنـد.  وی بـا انتقـاد از مغایرت 
فاحـش بـا برنامه هفتـم توسـعه، بلاتکلیفـی در مقابـل ارز 
افسارگسـیخته، بی‌برنامگـی برای رشـد اقتصادی و تشـدید 
رکـود تورمـی، ادامـه داد: روح و جسـم ایـن بودجـه همین 

مـوارد اسـت و نمی‌توانـد دسـت ملـت را پـر کنـد.

ایزدخـواه خطـاب به رئیس‌جمهور افزود: شـاید شـما 
به ریشـه‌یابی مسـائل و نسـخه‌های اقتصادی علاقه نداشته 
باشـید، امـا نمی‌توانیـد در برابـر جریـان اقتصاد سـوداگر و 
بانک‌سـالار مستأصل شـوید و هرچه گفتند انشـا کنید و از 
مجلس همراهی بخواهیـد.وی همچنین از وضعیت مقامات 
انتقـاد کـرد و گفـت: متأسـفانه  اقتصـادی دولـت  ارشـد 

شـاهدیم کـه آنـان کاسـه چه کنـم دسـت گرفته‌انـد و در 
جلسـات کمیسـیون‌ها و تلفیق وحشـت در دل نمایندگان 
می‌اندازنـد و در نهایـت مجلـس را فقـط ماشـین امضـا 
می‌خواهند.ایزدخـواه تصریح کرد: مجلس شـورای اسالمی 
هرگـز مرعـوب آمـار و گزارش‌هـای سـیاه‌نما و یک‌جانبـه 
بـا رد کلیـات لایحـه،  لـزوم  نخواهـد شـد و در صـورت 
جمهوریت و حل‌المسـائل همیشـگی نظام را بـه رخ خواهد 
کشـید.وی بـا اشـاره بـه تجربـه اقتصـاد آمریـکا و ضرورت 
اسـتقلال اقتصادی کشـور، از مجلس خواسـت با توسـل به 
ملـت و بـا اسـتمداد از سیاسـت‌های کلـی و برنامـه هفتم، 
آلترناتیـو اقتصـاد تکنوکـرات و واداده را بـا الگـوی اقتصـاد 
مقاومتـی، مولـد، فنـاور و مردمـی بـه میـدان بیـاورد و بـر 

احیـای اقتصـاد انفـال به دسـت مـردم تأکیـد کرد.

نماینده مجلس:
 افزایش بی دلیل مالیات‌ها در شرایط تورم 

افسارگسیخته، سفره مردم را کوچک‌ترکرده است

بـه گـزارش  دیده‌بـان ایـران، کامـران پـولادی، در نشسـت علنـی دیـروز مجلس 
شـورای اسالمی با تذکر شـفاهی به رئیس جمهـور، بر لزوم تنظیم دخـل و خرج دولت 
بـه نفـع مـردم و اقشـار ضعیف و متوسـط، بـه ویـژه کارمنـدان، بازنشسـتگان، کارگران 
و معلمـان، تاکیـد کرد.نماینـده نوشـهر، چالـوس و کلاردشـت در مجلـس بـا اشـاره به 
پیشـنهاد دولـت بـرای افزایـش ۲۰ درصدی حقوق‌هـا و افزایش غیر منطقـی، بی دلیل 
و تـورم زای  مالیـات بـر ارزش افـزوده، نگرانی خود را از کوچک‌تر شـدن سـفره مردم در 
شـرایط تورم افسارگسـیخته ابراز کرد و افزود: دسـت در جیب مردم کردن هنر نیسـت؛ 
هنـر آن اسـت که خلـق ثروت کـرده و از تولید حمایت شـود.وی همچنین یادآور شـد: 
تولیـد، اقتصـاد و امنیـت غذایـی کشـور در معـرض تهدیـد قـرار دارد و معیشـت مردم 
غیرقابـل تحمـل شـده اسـت.وی خواسـتار توجـه جدی بـه اجـرای کامـل رتبه‌بندی و 

پرداخـت مطالبـات قانونی ۵۰ هزار بازنشسـته فرهنگی سـال ۱۴۰۱ شـد.

نماینده تهران در مجلس  با اسـتناد به اصول سـوم و ۱۱۰ قانون اساسـی، نسـبت به 
بی‌عدالتـی در افزایـش حقوق‌هـا انتقـاد کـرد و گفـت: بـا توجه بـه پلکان‌های مالیاتـی، عملًا 
فـردی که در سـال ۱۴۰۴ حقـوق ۲۰ میلیون تومان دریافت می‌کـرده، فقط ۴ میلیون تومان 
افزایـش حقـوق خواهد داشـت، اما در سـطوح بالاتر، ایـن افزایش تصاعدی اسـت؛ به‌طوری‌که 
فـردی بـا حقـوق ۷۰ میلیـون تومـان، ۱۷ و نیـم میلیـون تومـان افزایـش ، یعنـی ۲۵ درصد 

افزایش خواهد داشـت.
به گزارش خبرآنلاین، مالک شـریعتی در نشسـت علنی دیروز مجلس شـورای اسلامی 
خطـاب بـه رئیس مجلـس در اخطار قانون اساسـی، گفت: ایـن اخطار ناظر بر اصـل ۳ و اصل 
۱۱۰ قانـون اساسـی اسـت و اصل سـوم بر عدالت تأکیـد دارد و رئیس‌جمهور نیـز امروز صبح 
نکاتـی را از قـرآن کریـم و پیش‌تـر از نهج‌البلاغه قرائت کرد که می‌خواهم به همان اسـتنادات 
تکیـه کنـم و توضیـح دهم چرا این اخطار داده می‌شـود؛ چرا که عدالت رعایت نشـده اسـت.

  وی با اشـاره به نامه امیرالمؤمنین علی علیه‌السالم به مالک اشـتر نخعی تصریح کرد: 
در ایـن نامـه آمده اسـت کـه محبوب‌ترین کارها نزد والی باید کارهایی باشـد کـه با میانه‌روی 
سـازگارتر، بـا عدالـت دمسـازتر و موجـب خشـنودی رعیت باشـد؛ چـرا که خشـم توده‌های 
مـردم، رضایـت خـواص و نزدیـکان را از بین می‌برد، اما اگر مردم راضی باشـند، خشـم خواص 
تأثیـری نخواهـد داشـت. خـواص کسـانی هسـتند که در زمـان رفاه، باری سـنگین بـر دوش 
حاکم‌انـد و در زمـان سـختی، کمتریـن یـاری را می‌رسـانند و خـوش ندارنـد که دربـاره آنان 

قضـاوت عادلانـه شود.شـریعتی ادامـه داد: بنده فقـط به یک عدد مشـخص در بودجـه درباره 
حقـوق و دسـتمزد اشـاره می‌کنم. بر اسـاس گزارش مرکـز پژوهش‌های مجلس، اگـر عزیزان 
کتابچـه گـزارش را دارنـد، در صفحـات ۲۳ و ۲۴ تأثیـر افزایش ۲۰ درصـدی حقوق‌بگیران در 
سـال آینده برآورد شـده اسـت. با توجه به پلکان‌های مالیاتی، عملاً فردی که در سـال ۱۴۰۴ 
حقـوق ۲۰ میلیـون تومـان دریافـت می‌کرده، فقـط ۴ میلیون تومـان افزایش حقـوق خواهد 
داشـت، امـا در سـطوح بالاتـر، ایـن افزایـش تصاعدی اسـت؛ به‌طوری‌کـه فردی با حقـوق ۷۰ 

میلیـون تومـان، ۱۷ و نیـم میلیون تومـان افزایش ، یعنـی ۲۵ درصد افزایش خواهد داشـت.
وی تأکیـد کـرد: اگـر از عدالـت سـخن می‌گوییـم، بایـد این مـوارد اصلاح شـود. منابع 
کشـور محدود اسـت و همین منابع محدود باید به‌گونه‌ای توزیع شـود که بیشـترین نفع آن 
بـه طبقات محروم و پایین‌دسـت برسـد. حقوق‌بگیـران، به‌ویـژه در رده‌های پایین، جزو اقشـار 

مسـتضعف محسـوب می‌شـوند. ما با وجود کمبـود منابع، فقـط ۲۰ درصـد افزایش حقوق 
در نظـر گرفته‌ایـم، اما به جدول مربوط به دسـتگاه‌های اصلی پیوسـت بودجـه نگاه کنید.این 
نماینـده مجلـس خطـاب بـه رئیس‌جمهور و رئیس سـازمان برنامـه و بودجه گفـت: اعتبارات 
هزینـه‌ای سـازمان برنامـه و بودجـه که عمدتاً مربوط به پرسـنل اسـت، برای سـال آینده ۳۰ 
درصـد افزایـش یافتـه اسـت. بنـده این موضـوع را در کمیسـیون تلفیق به شـما تذکـر دادم، 
امـا پاسـخی داده نشـد. چـرا برای سـازمان برنامـه و بودجـه ۳۰ درصد افزایـش در نظر گرفته 
شـده، امـا بـرای عمـوم حقوق‌بگیـران ۲۰ درصد؟ ایـن خلاف قانـون، خلاف عدالـت و خلاف 
شـعارهایی اسـت کـه مطرح می‌شود.شـریعتی در بخـش دیگـری از اخطار خود با اسـتناد به 
اصـل ۱۱۰ قانـون اساسـی گفـت: رهبـر معظـم انقالب در سیاسـت‌های کلـی برنامـه هفتم 
توسـعه بـر شـفافیت منابـع و مصارف نفتی کشـور تأکیـد کرده‌اند. در مـاده ۱۵ قانـون برنامه 
هفتم که با رأی بالای ۸۰ درصد در مجلس یازدهم تصویب شـد، موضوع سـهم ۱۴ درصدی 
کنار گذاشـته و مقرر شـد شـرکت ملی نفت و سـایر شـرکت‌های اکتشـافی، سـهم خود را بر 
اسـاس قـرارداد دریافت کنند. بـا این حال، در لایحه بودجه، مجدداً سـهم ۱۴ درصـدی آورده 

شـده که ایـن موضوع خالف اصل ۱۱۰ قانون اساسـی اسـت.
وی یـادآور شـد: از همـکاران تقاضـا دارم بـه ایـن موارد دقـت کنند، بعیـد می‌دانم این 
اصلاحـات در کمیسـیون تلفیـق انجـام شـود؛ بنابرایـن اگر در صحـن علنی اصلاح نشـود، به 

کلیـات لایحه بودجـه سـال ۱۴۰۵ رأی ندهیم.

نایـب رئیـس کمیسـیون بهداشـت و درمـان مجلـس  گفت: 
گوشـت میلیونـی، حبوبـات نیـم میلیونـی و تخم‌مـرغ یک‌چهـارم 
میلیونـی بـه ازای هر کیلوگرم، زیبنده سـفره مردم نیسـت و رؤیای 

سـفره‌های نیازمندان شـده اسـت.
بـه گزارش مهر، سـید محمد پاکمهر در نشسـت علنی دیروز 
مجلس ، در تذکر شـفاهی بر ضرورت توجه دولتمردان به معیشـت 
مـردم تأکیـد کـرد و خواسـتار سـامان‌دهی اوضـاع افسارگسـیخته 
تورمـی جامعـه شـد.  وی بـا انتقـاد از اقتصـاد بیمـار و سیاسـت‌زده 
برون‌گـرا، بـر لـزوم مدیریـت ناترازی‌ها در کشـور به ویـژه در بخش 
مدیریتـی تأکیـد کـرد و افزود: مـردم دیگر انتظار تصمیمـات تورم‌زا 
ندارنـد و سـفره‌های آنـان تاب و تحمـل گرانی بیش از ایـن را ندارد.

پاکمهـر یـادآور شـد: سـفره مـردم، بـه ویـژه قشـر محـروم و 
مظلـوم روسـتایی، حواشـی شـهرها، مددجویان بهزیسـتی و کمیته 
امـداد، باید مـورد توجه جدی قرار گیرد.نماینـده بجنورد در مجلس 
بـا اشـاره بـه قیمت‌هـای نجومـی اقالم خوراکـی: گفـت: گوشـت 
میلیونـی، حبوبـات نیم میلیونـی و تخم‌مرغ یک‌چهـارم میلیونی به 
ازای هـر کیلوگـرم، زیبنده سـفره مردم نیسـت و رؤیای سـفره‌های 
نیازمندان شـده اسـت.این نماینده مـردم تأکید کـرد: حداقل انتظار 

مـردم، نظـارت و کنتـرل تـورم لجام‌گسـیخته اسـت تـا شـرایط 
معیشـتی بهبـود یابد.

همچنیـن، اسـدالله چراغی با تذکر شـفاهی خطـاب به رئیس 
جمهور و نمایندگان، گفت: صدای شکسـتن سـتون فقـرات مردم را 
بایـد شـنید و این مسـئله تنها آمار یا شـعار نیسـت، صـدای گزارش 

اتاق‌های دربسـته نیسـت بلکـه واقعیت زندگی مردم اسـت.
نماینده دهلران، دره‌شـهر، آبدانان و بـدره در مجلس افزود: در 

سـامانه ملـی کارزار درخواسـت افزایـش حقوق کارکنان به تناسـب 
تـورم، کمتـر از ۲۴ سـاعت، ۱۰ هـزار کارمنـد امضـا کرده‌انـد. آقای 
رئیـس جمهـور این مسـئله درد فردی یـا منطقه‌ای نیسـت، صدای 
ایـران اسـت.وی با انتقـاد از افزایش ۲۰ درصـدی حقوق‌ها بیان کرد: 
ایـن موضـوع بـه مطالبـه ملـی تبدیل شـده اسـت، چرا کـه کارمند 
بـا وعـده زنـده نمی‌مانـد و سـفره بـا درصـد نمایشـی پر نمی‌شـود، 
وقتـی تـورم بـالای ۵۰ درصد اسـت افزایش ۲۰ درصـدی به معنای 

ریشـخند بـه سـفره مردم اسـت. کشـور با عددسـازی و بخشـنامه 
اداره نمی‌شـود.چراغی خطـاب بـه وزیـر اقتصاد و امـور دارایی گفت: 
چطـور بیـش از ۷۰ درصـد درآمـد پایـدار دولـت از مالیـات تأمیـن 
می‌شـود امـا کارکنان زحمتکـش مالیات، حقوق و مزایای متناسـب 
دریافـت نمی‌کننـد؟ ایـن رفتـار با افـرادی که سـتون اصلـی درآمد 
کشـور هسـتند، درسـت نیسـت.این نماینده مجلس خطاب به وزیر 
علـوم با انتقـاد از بی‌توجهی و رهاشـدگی دانشـگاه علمـی کاربردی 
در مناطـق محـروم و بالاخـص در شهرسـتان دهلـران خاطرنشـان 
کـرد: شهرسـتان دهلـران بـا ۱۱۰ اسـتاد مدعـو، هیچ عضـو هیئت 
علمـی نـدارد در ایـن شـرایط چطـور می‌شـود انتظـار داشـت تـا 
جـوان دهلرانـی و حـوزه جنوب ایلام بـا انگیزه درس بخوانـد و فارغ 
التحصیل شـود.چراغی همچنین از وزیر تعـاون، کار و رفاه اجتماعی 
نسـبت به وضعیت پرسـنل بهزیسـتی افـزود: تفـاوت فاحش حقوق 
و مزایـای پرداختـی به آنـان، تبعیـض و ناعدالتی در رفاهیـات آنان، 
نگنجانـدن بهزیسـتی در مشـاغل سـخت و زیـان آور و فرسـودگی 
امـام )ره(  ایـن قشـر می‌باشـد.  شـغلی آنهـا حداقـل درخواسـت 
فرمودنـد کارکنـان بهزیسـتی در راسـتای رسـیدگی به انسـان‌های 
بی‌پنـاه فعالیـت می‌کننـد اما خودشـان امـروز بی‌پنـاه و معترضند.

 خط فقر برای خانواده سه نفره ۳۶ میلیون تومان است
 آنوقت پزشکیان پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق می دهد

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

  مجلس با رد کلیات لایحه بودجه نشان خواهد داد جمهوریت نظام حل‌المسائل همیشگی 
کشور است

 دولت کاسه چه کنم دست گرفته‌ است
‌نماینده نوشهر در مجلس گفت: افزایش غیر منطقی

 بی دلیل و تورم زای مالیات بر ارزش افزوده، در شرایط تورم 
افسارگسیخته، سفره مردم را کوچک‌ترکرده است

پولادی، نماینده مجلس: افزایش بی دلیل مالیات‌ها در 
شرایط تورم افسارگسیخته، سفره مردم را کوچک‌ترکرده است

اعتراض معیشتی دو نماینده به دولت :  

افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان، ریشخند به سفره مردم است

 گوشت میلیونی و حبوبات نیم میلیونی
 رؤیای سفره‌ نیازمندان شده است

نماینده تهران  : 

در بودجه ۱۴۰۵ کسی که ۲۰ میلیون حقوق می گیرد
۴ میلیون افزایش حقوق دارد، اما کسی که ۷۰ میلیون 

می گیرد،۱۷ و نیم میلیون تومان افزایش می یابد
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تحویل تعدادی از واحدهای پروژه ۲۴۴ واحدی نهضت ملی مسکن سهل‌آباد به متقاضیان
 ۲۴۴ پـروژه  واحدهـای  از  تعـدادی 
واحـدی نهضت ملی مسـکن سـهل‌آباد شـیراز، به 
متقاضیانـی کـه آورده خـود را تکمیل کـرده بودند 

)بـه صـورت اقسـاطی( ، تحویـل داده شـد.
تعـدادی از واحدهـای پـروژه ۲۴۴ واحـدی 

حضـور  بـا  سـهل‌آباد،  مسـکن  ملـی  نهضـت 
محمدمهـدی عبداللهی، مدیرکل راه و شهرسـازی 
اسـتان فـارس و کارگـزار پـروژه) سـتاد  اجرایـی 
فرمـان امـام ، بـه متقاضیـان واجد شـرایط تحویل 

. شد

و تحویـل  تکمیـل  رونـد  ایـن مراسـم،  در 
واحدهـا مورد بررسـی قـرار گرفت و بر تسـریع در 
تحویـل سـایر واحدهای پروژه به متقاضیـان دارای 

شـرایط لازم تأکید شـد.
پـروژه ۲۴۴ واحـدی نهضـت ملـی مسـکن 

سیاسـت‌های  اجـرای  راسـتای  در  سـهل‌آباد 
دولـت در حـوزه تأمیـن مسـکن و پاسـخ‌گویی بـه 
نیـاز متقاضیـان واجد شـرایط در حال اجراسـت و 
تحویـل مرحله‌ای واحدها بر اسـاس تکمیـل آورده 

متقاضیـان انجـام می‌شـود

دو شنبه 8 دی 1404    8 رجب 1447    سال سیزدهم    شماره 1528 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس:
بزرگداشت حماسه ۹ دی در ۳۷ شهرستان فارس 

برگزار می شود
تضعیف بصیرت و مقاومت؛ هدف جنگ شناختی دشمن

رئیس شـورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس از برگزاری مراسـم بزرگداشـت 
یـوم‌الله ۹ دی در شـیراز و ۳۷ شهرسـتان اسـتان به‌صـورت تجمـع مردمـی خبـر داد.

حجت‎الاسلام والمسـلمین حسـین ملک‌مکان در جمع خبرنگاران گفت: شـعار محوری 
برنامه‌هـای هفتـه بصیرت و میثاق امت بـا ولایت و روز نهم دی ۱۴۰۴»حماسـه نهم دی، 
تجلی انسـجام ملی« انتخاب شـده اسـت.رئیس ستاد بزرگداشـت هفته بصیرت و میثاق 
امـت بـا ولایـت اسـتان فـارس ادامه داد: حماسـه ۹ دی به عنـوان یک الگوی زنـده و یک 
پدیـده الهام‌بخـش و تکرارپذیـر بـرای آینده در مواجهـه با چالش‌های مختلـف باید مورد 
توجه قرار گیرد. این حماسـه برای همیشـه درس آموز اسـت و امروز بیشـتر از همیشه به 
درس‌هـا و عبرت‌هـای یوم الله حماسـه نهم دی نیـاز داریم.وی تصریح کرد: شـانزدهمین 
سـالگرد حماسـه ۹ دی را در شـرایطی برگزار می‌کنیم که سـران کشـورهای اسـتکباری 
آمریکا و صهیونیسـت دسـت از فتنه‌گری، تهدید، تحریم و مقابله با نظام اسلامی دسـت 
برنداشـته و به دلیل ناامیدی و شکسـت‌های گذشـته به ویژه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
در صـدد تغییر میدان جنگ نظامی به میدان جنگ شـناختی هسـتند.ملک‌مکان افزود: 
دشـمن امروز از شکسـت‌های گذشـته ناامید شـده و به دنبال جنگ شـناختی اسـت که 
بـا سـیاه‌نمایی، ناامیدسـازی، تفرقه‌افکنی و دامـن زدن به نارضایتی‌هـای اجتماعی همراه 
اسـت. امـا شـکل گرفتن اتحاد مقـدس در جنگ تحمیلـی ۱۲ روزه هماننـد دژ پولادین، 
موجب شکسـت دشـمن شـد و باید این اتحاد مقـدس را حفظ و تقویت کـرد.وی با بیان 
اینکـه فتنه‌هـای داخلـی و برانـدازی نـرم بـه مراتـب خطرناک‌تـر از جنگ نظامی اسـت، 
اظهـار کـرد: در جنـگ نـرم و جنگ شـناختی، بصیـرت نقش اصلـی را ایفا می‌کنـد و به 
همیـن جهت واکنش مردم و تشـخیص درسـت و به موقـع و اقدام درسـت از عوامل مهم 

خنثی‌سـازی جنگ شـناختی است.
  بصیرت و مقاومت، دو دستاورد هویتی ۹ دی و دفاع مقدس ۱۲ روزه

ملک‌مـکان افـزود: بـا اینکـه دشـمن این پیام قـدرت مردمـی را در حماسـه ۹ دی 
۸۸ دریافـت کـرده بـود امـا یـک بـار دیگـر دچـار توهم شـد و با یک محاسـبه غلـط، در 
اتاق جنگش نشسـت و منتظر اغتشـاش و شـورش و به هـم ریختن داخل بود امـا دوباره 
شکسـت خـورد و نـاکام مانـد. رئیس سـتاد بزرگداشـت یـوم‌الله ۹ دی اسـتان در ادامه به 
تشـریح وقایع هشـت ماهه فتنه ۸۸ پرداخت و گفت: این فتنه یک اقدام بسـیار پیچیده 
و خطرنـاک بـود کـه با یـک دروغ بزرگ به عنوان تقلب در انتخابات شـروع شـد، اما مردم 
بـا هدایـت و روشـنگری رهبری آگاه شـدند و قـدرت و حقانیت نظام جمهوری اسلامی 
در هـر دو جنـگ سـخت و نـرم بـه اثبات رسـید.وی گفـت: تقلب رمـز فتنـه ۸۸ و ایران 
ضعیـف رمـز جنـگ ۱۲ روزه بود. ادعاهایی که به غلط تولید و منتشـر شـد، اما هم ادعای 
تقلـب و هـم ادعـای ایران ضعیف هـر دو رنگ باختند و با قـدرت مردمی نظـام و اقتدار و 
هدایـت مقـام معظـم رهبری هر دو  نـاکام ماند.ملک‌مکان با بیـان اینکه تضعیف بصیرت 
و مقاومت، هدف جنگ شـناختی دشـمن اسـت، تصریح کرد: تقویت این دو عنصر یکی 
از اصلی‌تریـن اهـداف بزرگداشـت یـوم‌الله نهـم دی اسـت.وی اضافه کـرد: تقویت بصیرت 
و تبییـن اندیشـه مقاومـت و هوشـیاری سیاسـی عمومـی در مواجهه با تهدیـدات جدید 
دشـمن یکی از اهدافی اسـت که باید توسـط رسـانه‌ها، نخبگان، فعال سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی کشـور مدنظـر قرار گیرد.ملک‌مکان در ادامه بر حفـظ وفاق ملی و اتحاد مقدس 
و همچنیـن آگاه‌سـازی و روشـنگری بـرای مقابله با فتنه‌هـای آینده تاکید کـرد و گفت: 
هفته بصیرت با هفته مقاومت و ششـمین سـالگرد شـهادت سـردار بزرگ جبهه مقاومت 
شـهید حاج قاسـم سـلیمانی تقـارن دارد و لازم اسـت در این دهه این مولفه‌هـای قدرت 
بازیابـی و تقویـت شـود.رئیس شـورای هماهنگـی تبلیغات اسلامی فارس با بیـان اینکه 
امسـال مراسـم بزرگداشـت یـوم‌ا... ۹ دی بـا حضور اقشـار مختلف مـردم به‌صورت تجمع 
برگزار می‌شـود، گفت: این مراسـم در شـیراز در روز ۹ دی و در خیابان ۹ دی رأس سـاعت 
۹:۳۰ آغـاز خواهد شـد.وی با تصریح اینکه سـخنران این مراسـم حضرت حجت‌الاسلام 
و المسـلمین سیّدرضا تقوی عضو شـورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور)نماینده سابق 
مردم تهران در مجلس شـورای اسلامی( اسـت، گفت: همچنین مراسم بزرگداشت ۹ دی 

در همه شهرسـتان‌های اسـتان) ۳۷ شهرسـتان( برگزار خواهد شـد.

نماینـده ولـی فقیه در فـارس و امام جمعه شـیراز بر ضرورت 
تکریم بزرگداشـت شـهادت حضرت شـاهچراغ)ع( در روز ۱۷ رجب 
تأکیـد کـرد و گفت: ما شـیرازی‌ها باید در عرصه تکریم شـخصیت 

حضرت شـاهچراغ)ع( خود را نشـان دهیم.
آیـت‌ا... لطـف ا... دژکام در دومین جلسـه هماهنگی و برنامه 
ریزی مراسـم بزرگداشـت سالروز شـهادت حضرت احمدبن موسی 
شـاهچراغ)ع( در شـیراز بـا تأکیـد بـر ضـرورت تکریـم اوامـر اهـل 
بیـت)ع( گفـت: در روایـات و احادیـث اسلامی تأکید شـده اسـت 
کـه ائمـه اطهـار)ع( بـرای کسـی دعـا کرده‌انـد که امـر آنـان را در 
جامعـه زنـده کند. ایـن حرکت در روز شـهادت حضـرت احمد بن 
موسـی)ع( یکـی از جلوه‌هـای روشـن احیای امـر اهل‌بیت)ع( اسـت.

امـام جمعه شـیراز افزود: در جامعه‌ای که از هر سـو دشـمن 
دارد و تلاش می‌شـود بـه این مسـئله لطمه وارد شـود، قاعدتاً باید 

بـا نهایت حساسـیت این حرکـت را تقویت کنیم.
سـالروز  رجـب،  بـودن ۱۷  پیـش‌رو  در  بـه  اشـاره  بـا  وی 
بزرگداشـت شـهادت حضرت احمدبن موسـی شـاهچراغ)ع( گفت: 
ویژگـی روز هفدهـم ماه رجب و شـهادت حضرت شـاهچراغ)ع( در 
ایـن اسـت که شـیراز، به‌عنوان حرم سـوم اهل‌بیـت)ع(، می‌خواهد 

ایـن نقـش را در سـطح ملـی، بلکـه بین‌المللی ایفـا کند.
دژکام بـا یـادآوری منویـات رهبر معظم انقلاب در خصوص 
سـومین حـرم اهـل بیـت)ع( در ایـران اسلامی بیـان کـرد: مـا 

شـیرازی‌ها بایـد در عرصه تکریم شـخصیت حضرت شـاهچراغ)ع( 
خـود را نشـان دهیـم کـه چنیـن امـام‌زاده‌ای در میـان مـا غریـب 
نمی‌مانـد و به‌گونـه‌ای رفتـار کنیم که همه‌ دنیا متوجه شـود اینجا 
منبـع نـور اسـت و نـور اهل‌بیـت)ع( از این سـرزمین می‌تابـد. این 

وظیفـه‌ای اسـت که مسـلماً همه مـا آن را احسـاس می‌کنیـم، اما 
مرتـب بایـد یـادآوری کرد تـا در این مسـیر غفلتی صـورت نگیرد.

   تشکیل قرارگاه امین ولایت در فارس
عضـو مجلـس خبـرگان رهبـری بـا طـرح ایـن پرسـش که 

نـگاه ما به سـینه‌زنی چیسـت، گفت: سـینه‌زنی یعنـی آماده‌کردن 
لشـکر بـرای امـام زمان)عج(. معنـای واقعی سـینه‌زنی و زنجیرزنی 
همیـن اسـت؛ اگـر غیـر از ایـن برداشـت شـود، عمق قضیـه درک 
نشـده اسـت. مـا در عزاداری‌هـا، سـینه‌زنی‌ها و زنجیرزنی‌هـا در 
حقیقـت لشـکریان امـام زمان)عـج( را به میـدان می‌آوریـم تا صف 
بکشـند. اگـر قـرار اسـت چنیـن سـازمان‌دهی‌ انجـام شـود، قطعـاً 
بایـد قرارگاه داشـته باشـد و امسـال به‌صـورت ویژه »قـرارگاه امین 
ولایـت« اعلام شـد.وی همچنیـن بـر ضـرورت اجـرای برنامه‌های 
فاخـر به مناسـبت بزرگداشـت شـهادت حضـرت شـاهچراغ)ع( در 
حـرم مطهـر ایـن امامـزاده واجب‌التعظیـم تأکید کـرد و افـزود: در 
۱۷ رجـب، پـس از انجـام برنامه‌هـا در بیـرون حـرم، انتظـار داریم 
وقتـی بـه حـرم مطهـر می‌رسـیم، بـه اسـتقبال مـا بیایند تـا این 

حـسِ دیده‌شـدن و همراهـی تقویت شـود.
امـام جمعـه شـیراز تأکیـد کـرد: در روز هفدهـم رجب همه 
بایـد نشـان دهیـم کـه حضـور داریـم. امـروز مـا در میـدان جنگ 
فرهنگـی و تبلیغاتـی بـا دشـمن قـرار داریم و مسـلماً دشـمنان با 
پایـگاه و مقـر امام زمان)عـج(، که اینجا خانه‌ عموی بزرگوار ایشـان 
اسـت، مخالفـت شـدیدی دارنـد و ایـن مسـئله را به‌خوبـی حـس 
می‌کنیـم و بایـد همگـی بـه میـدان بیاییـم. امیـدوارم امسـال این 
حرکت از سـال گذشـته بهتر باشـد و هر سـال بیش از پیش رشـد 

و پیشـرفت کند.

شیراز باید در عرصه تکریم حضرت شاهچراغ)ع( خود را نشان دهد
نماینده ولی فقیه در فارس: 

جلال‌الدین عرفانی - شـهرمردم| در 
این چهار سـال، با گوشـت و پوسـت و استخوان 
فهمیدیـم هر جا هـدف، خدمت خالصانـه برای 
مـردم باشـد؛ هر جـا نیت، خدمت بـه خلق خدا 
باشـد، بـرکات الهـی راه خـود را پیـدا می‌کنـد؛ 
ایـن بخشـی از سـخنان رییـس شـورای شـهر 
شـیراز در جلسـه‌ی علنـی این هفته‌ی شـورای 

شـهر بود.
سـید ابراهیم حسـینی ادامه داد: ما تجربه 
کردیـم کـه اصالـت بـا عمـوم مـردم، بـا تأکیـد 
بـر طبقـات ضعیف، فقـرا و مسـاکین اسـت؛ نه 
خـواص و ژن‌هـای خوب. در مکتـب علوی به ما 
دسـتور داده‌انـد کـه مهربانی با مردم را پوشـش 
دل خویـش قـرار دهیـد و بـا همـه دوسـت و 
مهربـان باشـید، زیـرا مـردم دو دسـته‌اند؛ یـا 
بـرادران دینـی تـو هسـتند، یـا هماننـد تـو در 

آفرینش.
رییس شـورای شهر شـیراز افزود: در بیان 
فلسـفه‌ی ایـن کار بـه مـا گفته‌اند که بـه عموم 
مردم اشـتیاق و گرایش داشته باشـید؛ زیرا آنان 
سـتون‌های اسـتوار دیـن، اجتماعـات پرشـور 

مسـلمین و نیروهـای ذخیره‌ی دفاعی هسـتند.
وی ادامـه داد: در ایـن دوره‌ی چهـار سـاله 
دیدیـم کـه وقتـی نیـت درسـت اسـت، کارهـا 
بـاور  هـم  خـودت  کـه  مـی‌رود  جلـو  طـوری 
نمی‌کنـی؛ البتـه نـه بـا درگیـری، نه بـا بدبینی 
و نـه بـا نمایش؛ بلکه بـا ایمان، صداقـت، صبر و 
توکل.حسـینی با اشـاره به یکـی از فرمایش‌های 
امـام علـی)ع( کـه فرمودند »هر کـس رابطه‌اش 
را بـا خدا درسـت کند، خدا رابطـه‌اش را با مردم 
درسـت می‌کنـد« بیـان کـرد: اکنون کـه این را 
بـا چشـم دیدیـم؛ یقیـن و اطمینان قلبـی برای 
مـا ایجـاد شـد، نـه در شـعار، بلکه در دل شـهر، 
میـان مـردم. در این سـال‌ها فهمیدیـم مدیریت 
یعنی شـنیدن، نه دسـتور دادن؛ یعنی همراهی، 
نـه تحمیـل؛ یعنی سـاختن بـا مردم، نـه خلاف 
نظـر مـردم. فهمیدیم شـهر بـا بخش‌نامـه اداره 

نمی‌شـود، بلکـه بـا اعتمـاد زنـده می‌ماند.
وی اظهـار کرد: اقتصـاد، فرهنگ، صنعت، 
طبیعـت  سلامت،  تکنولـوژی،  هنـر،  هویـت، 
و صلابـت، وقتـی معنـا پیـدا می‌کننـد کـه بـا 
محوریـت مـردم در کنـار هم دیده شـوند، نه در 

مقابـل هـم. مـا بـاور کردیـم شـادی مـردم ضد 
ارزش نیسـت؛ سـرمایه‌ی اجتماعـی اسـت، زیرا 

شـهری کـه شـاد نباشـد، زنده نیسـت.
رییـس شـورای شـهر شـیراز خاطرنشـان 
کـرد: در ایـن مسـیر، اختلاف‌نظـر بود، سـختی 

بـود، کم‌لطفـی و قضـاوت ناعادلانه هم بـود، اما 
یـاد گرفتیـم: اختلاف اگـر برای حقیقت باشـد، 
نعمـت اسـت؛ و اگـر بـرای منیـت باشـد، سـمّ 
مهلک.حسـینی تصریـح کـرد: امـروز بـا صدای 
بلنـد می‌گوییم اگـر در این سـال‌ها کاری پیش 

رفـت، اگـر گرهـی بـاز شـد، اگـر نوری روشـن 
شـد، بـه خاطـر همراهـی همیـن مـردم بـود. و 
هـر جـا همراهی مردم میسـر شـد، دسـت خدا 
را بـالای همـه‌ی دسـت‌ها دیدیـم. مـا تلاش 
کردیم شـهر مردم را بـرای صاحبانش قابل فهم 
کنیـم؛ تصمیم‌هـا را توضیـح دهیـم و از مردم و 

خواسته‌هایشـان فاصلـه نگیریم.
رییس شـورای شـهر شـیراز گفـت: امروز 
بـا اطمینـان می‌گویـم، درسـت فهمیدیـم کـه 
شـهر بـا دسـتور اداره نمی‌شـود؛ بـا دل و جـان 
اداره می‌شـود. یقیـن داریـم اگـر چیـزی از این 
دوره بمانـد، نه ساختمان‌هاسـت، نـه گزارش‌ها؛ 
بلکـه ایـن بـاور اسـت کـه می‌شـود بـا صداقت 
کار کـرد، بـا مـردم جلـو رفـت و بـدون فریـاد، 
شـهر را بیـدار کـرد و اگـر آینـدگان پرسـیدند 
چـه شـد کـه ایسـتادید؟ چـرا جنگیدیـد؟ چرا 
عقـب نکشـیدید؟ می‌گوییـم بـرای اینکه شـهر 
امیدهـا خامـوش  اینکـه  بـرای  بماننـد؛  زنـده 
نشـود. مـا ایمـان داریـم خدمـت بی‌منـت برای 
راهـش  خـودش  باشـد،  خالـص  اگـر   مـردم، 

را باز می‌کند.

 شهری که شاد نباشد، زنده نیست
  رییس شورای شهر شیراز :

شادی مردم ضد ارزش نیست؛ سرمایه‌ی اجتماعی است 

د‌‌‌‌‌‌ر شهر

 مدیـر عامـل سـازمان همیـاری شـهرداری‌های اسـتان 
فـارس از تـداوم و تسـریع عملیـات بهسـازی و روکـش حفاظتی 
معابـر کلان‌شـهر شـیراز خبـر داد و گفـت: پروژه بهسـازی بیش 
از یک‌میلیـون و ۲۰۰ هـزار مترمربـع از خیابان‌هـا و معابـر اصلی 
شـهر کـه در قالـب دو قـرارداد بـا حـوزه معاونت فنـی و عمرانی 
شـهرداری شـیراز در حال اجراسـت، تاکنون به پیشرفت فیزیکی 
۲۰ درصـدی رسـیده و نقـش مهمـی در ارتقـای کیفیـت تـردد 
شـهری خواهـد داشـت.ابراهیم صبـوری بـا اشـاره بـه آغـاز ایـن 

پـروژه از اواخر مهرماه سـال جـاری، اظهار کـرد: عملیات اجرایی 
این طرح توسـط سـازمان همیاری شـهرداری‌های اسـتان فارس 
انجام می‌شـود و شـامل تراش، ترمیم، درزگیـری واجرای روکش 
آسـفالت گـرم و روکـش حفاظتی اسلاری‌سـیل در سـطح معابر 

کلان‌شـهر شـیراز است.
وی افـزود: در ایـن پـروژه حـدود ۱۰۰ هـزار تـن آسـفالت 
بـرای اجرای روکش آسـفالت گرم در سـطحی بالغ بـر ۸۵۰ هزار 
مترمربـع و همچنیـن ۴۵ کیلومتـر عملیات درزگیـری و روکش 
حفاظتـی طـی مـدت یـک سـال در مناطـق مختلف شـهرداری 

شـیراز پیش‌بینی شـده اسـت.
صبـوری بـا اشـاره بـه روند اجـرای عملیـات تصریـح کرد: 
تاکنـون روکـش آسـفالت گـرم خیابان‌هـای فیـض، پاییـزان، 
طلاب، بلـوار حسـن‌زاده، پارسـیان شـمالی، آیـت‌ا... حائـری و 
خیابـان عـادل بـه پایـان رسـیده و هم‌اکنـون عملیـات روکـش 
آسـفالت در بلـوار نیسـتان و خیابـان عملیـات رمضـان در حـال 

اسـت. انجام 
وی ادامـه داد: در مراحـل بعـدی، اجـرای روکش آسـفالت 
و همچنیـن اجـرای روکش حفاظتـی و درزگیـری معابر اعلامی 
از سـوی معاونـت فنـی و عمرانـی شـهرداری شـیراز در دسـتور 
کار قـرار دارد.صبـوری در پایـان بـا اشـاره به تجهیـزات و نیروی 
انسـانی به‌کارگرفته‌شـده در ایـن پـروژه گفـت: برای اجـرای این 
طـرح، دو دسـتگاه فینیشـر، چهار دسـتگاه غلتک، ۱۸ دسـتگاه 
کامیـون حمل آسـفالت و یک دسـتگاه قیرپاش فعال هسـتند و 
ایـن پـروژه زمینه اشـتغال مسـتقیم ۸۵ نفـر را فراهم کرده اسـت.

بـا صـدور هشـدار نارنجـی بارندگـی، شـهرداری 
شـیراز مدیریـت شـرایط جـوی را بـه میـدان عملیـات 
بـرده اسـت؛ حضـوری شـبانه‌روزی و پیش‌دسـتانه بـا 
هدف حفظ ایمنی شـهروندان و آماده‌سـازی شـهر برای 

عبـور آرام از روزهـای بارانـی.
بـا ورود سـامانه بارشـی و صدور هشـدار نارنجی از 
سوی هواشناسـی، رویکرد شهرداری شـیراز بر مدیریت 
پیش‌دسـتانه و میدانـی شـرایط جـوی متمرکـز شـده 
اسـت؛ رویکـردی که تلاش دارد شـهر را پیـش از بروز 

بحـران، بـرای عبـور ایمن از بارندگـی آماده نگـه دارد.
روح‌ا... خوشـبخت، معاون محیط‌زیسـت و خدمات 
شـهری شـهرداری شـیراز، در ایـن خصوص با اشـاره به 
شـرایط ناپایـدار جوی، گفـت: در چنیـن موقعیت‌هایی، 
آنچـه اهمیـت دارد سـرعت عمـل، تصمیم‌گیـری در 
بـر  اسـت؛  در سـطح شـهر  واقعـی  و حضـور  لحظـه 
همیـن اسـاس، نیروهای اجرایـی و خدماتی شـهرداری 
 از سـاعات ابتدایـی هشـدار در نقـاط حسـاس مسـتقر 

شده‌اند.
وی بـا بیـان اینکـه تمرکـز اصلـی بـر پیشـگیری 
از ایجـاد اختلال در زندگـی روزمره شـهروندان اسـت، 
معابـر  زیرگذرهـا،  مسـیل‌ها،  مسـتمر  پایـش  افـزود: 
پرتـردد و نقـاط مسـتعد آب‌گرفتگـی در حـال انجـام 
اسـت و تجهیـزات و نیروهـا متناسـب بـا شـرایط هـر 

تأکیـد  بـا  شده‌اند.خوشـبخت  به‌کارگیـری  منطقـه 
بـر هماهنگـی میـان بخش‌هـای مختلـف شـهرداری 
تصریـح کـرد: هم‌افزایـی میـان مناطـق، سـازمان‌های 
تابعـه و حـوزه فنـی و عمرانـی باعـث شـده تصمیمات 
عملیاتـی بـدون وقفـه اجـرا شـود و در صـورت تغییـر 
 شـرایط جـوی، سـناریوهای لازم از پیـش پیش‌بینـی

 شده باشد.
معاون محیط‌زیسـت و خدمات شـهری شهرداری 
شـیراز همچنیـن نقـش شـهروندان را در مدیریـت این 
شـرایط تعیین‌کننـده دانسـت و گفت: همراهـی مردم، 
به‌موقـع  گـزارش  و  غیرضـروری  ترددهـای  از  پرهیـز 
مشـکلات شـهری از طریـق سـامانه‌های ۱۳۷ و ۱۲۵، 
 بـه مـا کمـک می‌کنـد واکنش‌هـا دقیق‌تـر و سـریع‌تر 

باشد.
وی خاطرنشـان کـرد: هـدف شـهرداری شـیراز، 
عبـور آرام و ایمـن شـهر از روزهای بارانی پیش‌روسـت؛ 
مسـیری کـه بـا حضـور میدانـی، آمادگـی عملیاتـی و 

مشـارکت شـهروندان هموارتـر خواهـد شـد.
تیم‌هـای  راسـتا،  همیـن  در  گـزارش،  بنابرایـن 
عملیاتـی سـازمان آتش‌نشـانی و خدمات ایمنی شـیراز 
)۱۲۵( نیـز به‌صـورت شـبانه‌روزی در آماده‌بـاش کامـل 
قـرار دارنـد و در صـورت بروز حـوادث احتمالی، مداخله 

فـوری خواهند داشـت.

امـور  هماهنگـی  معـاون 
اسـتانداری  زیـارت  و  گردشـگری 
فـارس از احیـای کارگروه سـاماندهی 
اسـتان  دسـتباف  فـرش  و صـادرات 
ایـن  کـه  کـرد  تأکیـد  و  داد  خبـر 
کارگـروه با رویکردی صـادرات محور، 
سـازوکارهای تـازه‌ای بـرای حمایـت 
از بیـش از ۱۷۵ هـزار بافنـده اسـتان 

کـرد. خواهـد  تعریـف 
مهدی پارسـایی یکشـنبه هفتم 
بخـش  نماینـده  بـا  دیـدار  در  دی 
خصوصـی حـوزه فـرش دسـتباف، بر 
لـزوم حمایـت از تولیدکنندگان فرش 

دسـتباف اسـتان تاکیـد کرد.
کارگـروه  کـرد:  اظهـار  وی 
سـاماندهی و صادرات فرش دسـتباف 
فـارس پیش‌تر نیـز وجود داشـت، اما 

نیازهـای  پاسـخگوی  بـود  نتوانسـته 
این بخش باشـد. بـا رویکـرد صادرات 
محـور، ایـن کارگروه احیا خواهد شـد 
و بـه زودی بـه مسـائل اساسـی ایـن 

حـوزه خواهـد پرداخـت.
امـور  هماهنگـی  معـاون 
گردشـگری و زیارت استانداری فارس 
افـزود: ادارات و دسـتگاه‌های مرتبـط 
معـدن  صنعـت،  سـازمان  جملـه  از 
و تجـارت و اتـاق بازرگانـی، در ایـن 
کارگـروه نقش‌هـای اساسـی خواهند 

داشـت.
بـه  اشـاره  بـا  همچنیـن  وی 
برگـزاری رویـداد نمایشـگاهی فـرش 
دسـتباف شـیراز در بهمـن ماه سـال 
ایـن  در  مـا  رویکـرد  گفـت:  جـاری 
رویـداد هنری-گردشـگری، برگـزاری 

یـک آرت‌اکسـپو اسـت؛ دو سـالن بـه 
تولیـدات هنرمنـدان فـرش دسـتباف 
اختصـاص خواهـد یافـت و در سـالن 
و  تخصصـی  نشسـت‌های  دیگـر 
دانشـجویان  پایان‌نامه‌هـای  بررسـی 

هنـر اسـتان برگـزار خواهـد شـد.
مدیرعامـل  نشسـت،  ایـن  در 
ایلات  بافـت  »بانـو  ارزش  زنجیـره 
دسـترنج  و  هنـر  گفـت:  پـارس« 
فـارس  دسـتباف  فـرش  هنرمنـدان 
بایـد  و  اسـت  دنیـا  مـردم  زبانـزد 
زمینـه‌ای فراهـم شـود تا ایـن هنر به 
دسـت مخاطبـان جهانـی برسـد؛ این 
انتقـال می‌توانـد بـه رونـق اقتصادی، 
منجـر  ارزآوری  و   اشـتغال‌زایی 

شود.
علی‌اصغـر مصطفـوی، با اشـاره 

بافنـدگان فـرش  اینکـه جامعـه  بـه 
دسـتباف فـارس بیـش از ۱۷۵ هـزار 
تعـداد  ایـن  از  افـزود:  اسـت،  نفـر 
کـه همگـی بانـوان هسـتند، کمتـر 
و  فعـال هسـتند  نفـر  هـزار  از سـه 
در خانـه و کارگاه‌هـای کوچـک بـه 
حمایـت  عـدم  مشـغول‌اند.  تولیـد 
دولتـی باعث شـده بخـش اعظمی از 
هنرمندان این حوزه فعالیتی نداشـته 
باشـند و نیازمنـد ورود جـدی بخش 

دولتـی هسـتند.
کـرد:  تصریـح  ادامـه  در  وی 
نـگاه کاربـردی و حمایتـی معاونـت 
بـه  فـارس  اسـتانداری  گردشـگری 
امیـدواری  اسـتان،  دسـتباف  فـرش 
بخـش خصوصـی ایـن هنـر اصیـل 

اسـت. داده  افزایـش  را  ایرانـی 

معاون استاندار فارس: 

کارگروه ساماندهی و صادرات فرش دستباف فارس احیا می‌شود

مردم سعدی چه گناهی کرده‌اند؟
  رییس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز:

مردم این محله صدها سال است که در آن‌جا سکونت 
 دارند ، بعد یک موقوفه آمده و مالکیت آن ها

  را انکار کرده است
جلال‌الدین عرفانی - شـهرمردم| رییس کمیسـیون فرهنگی، 
زیـارت و گردشـگری شـورای اسلامی شـهر شـیراز، به‌عنوان نخسـتین 
ناطق دویسـت‌ونوزدهمین جلسـه‌ی صحن علنی شـورای شهر شـیراز، با 
اشـاره بـه برخی مشـکلات ورودی جـاده‌ی خرامه گفت: امروز مشـکلات 
تمامـی خروجی‌هـا و ورودی‌های شـیراز حل شـده اسـت، به‌جـز جاده‌ی 
خرامـه کـه وقتـی بـه وضعیـت آن نـگاه می‌کنیـد، دردآور اسـت. چگونه 
وقتـی نـام آرامـگاه سـعدی می‌آیـد، طـرح و ایـده مطـرح می‌شـود، امـا 

فکـری به حـال خروجی شـهر از آن سـمت نمی‌شـود؟
محمدرضـا هاجـری افـزود: ایـن ظلـم به مـردم مظلومی اسـت که 
در ایـن بخـش از شـهر زندگـی می‌کننـد و مـردم داریـون و خرامـه کـه 
از ایـن ورودی بـه شـیراز می‌آینـد و می‌روند؛ اگر سـاماندهی ایـن ورودی 
در دسـتور کار قـرار نگیـرد و در اولویـت نباشـد، صـد درصد طرح سـؤال 
می‌کنـم. باید پاسـخگو باشـیم که چرا مشـکل تمـام خروجی‌های شـهر 

حـل شـده، اما این مسـیر حل نشـده اسـت.
وی اظهـار کـرد: دومین موضوع، رفع مشـکل اوقافی بودن شـهرک 
سـعدی اسـت که لازم اسـت املاک حقوقی شـهرداری یک‌بـار به‌صورت 
جـدی وارد موضـوع شـود، بنشـیند و ایـن مشـکل را حـل کنـد. تاکنون 
دو جلسـه برگـزار کرده‌ایـم و مشـکلات نیـز حل‌وفصـل شـده بـود، امـا 
در میانـه‌ی کار دوبـاره عملاً زیـر میـز زدنـد. اکنـون مـردم سـعدی چه 
گناهـی کرده‌انـد کـه صدهـا سـال اسـت در آن‌جـا سـکونت دارنـد و 
بعـد یـک موقوفـه آمـده، مالکیـت را انـکار کـرده و گفتـه ایـن محـدوده 
 جـزو موقوفـه اسـت، در حالـی کـه حتـی حـدود آن را هـم مشـخص

 نکرده‌اند.هاجـری در ادامـه، با اشـاره به اینکـه در دوره‌ی جدید انتخابات 
کاندیـدا نیسـت، اضافـه کـرد: موضـوع سـوم من این اسـت کـه به‌حق و 
انصاف، شـهرداری شـیراز به‌عنوان مجری مصوبات شـورا، در سطح کشور 
پیشـرو و جلو‌دار اسـت. در این راسـتا، حتی جریان‌هـای اصلاح‌طلب نیز، 
بـرای رضـای خـدا، اگـر طرفـدار دولـت هم هسـتند، بیاینـد از شـهردار 
حمایـت کننـد. سـابقه ندارد که هفـت وزیر و چهار معـاون رییس‌جمهور 
از یـک شـهردار بـه دلیـل عملکـرد مثبـت او تجلیل کننـد؛ آن هـم وزرا 
و معاونـان همیـن دولـت، نـه دولـت دیگر. ایـن شـهردار دارد خـوب کار 
می‌کنـد، دنبـال چه می‌گردیـد؟ اگر واقعـاً طرفدار دولت هسـتید، بیایید 
از شـهرداری کـه دولـت از آن تقدیر کـرده، حمایت کنیـم و کمکش کنیم.

وی بیـان کـرد: مطلـب چهـارم ایـن اسـت کـه در کنـار پروژه‌های 
ـ نمونـه‌ی آخر آن نیـز کلنگ‌زنی  بـزرگ کـه مایه‌ی افتخار شـهر اسـت ـ
بزرگ‌تریـن مجتمـع فرهنگی‌‌ـمذهبـی شـهر بود کـه چند روز قبـل آغاز 
ــ به نظـر مـن در مناطـق شـهرداری، پروژه‌هـای کوچـک که دل  شـد ـ
مـردم محلـه را خوشـحال می‌کنـد، غریـب افتـاده اسـت. اولویت مـا این 
اسـت کـه در ایـن زمینـه محله‌محـوری را در دسـتور کار قـرار دهیـم و 
پروژه‌هـای کوچک‌مقیاسـی را در مناطـق و محلات اجـرا کنیـم کـه 

موجـب رضایـت و خوشـحالی مردم شـود.
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اجرای عملیات لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی 
منطقه ۳ شیراز در محور میدان نیستان تا بلوار بوستان
شـهردار منطقه ۳ شـیراز از اجـرای عملیات 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سـطحی در مسـیر میدان 
نیسـتان تـا بلـوار بوسـتان با هـدف بهبود شـبکه 
از آب‌گرفتگـی  هدایـت روان‌آب‌هـا و پیشـگیری 

معابر خبـر داد.
عملیـات  اجـرای  از  مصلی‌نـژاد،  علـی 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سـطحی در مسـیر میدان 
نیسـتان تـا بلـوار بوسـتان با هـدف بهبود شـبکه 
از آب‌گرفتگـی  هدایـت روان‌آب‌هـا و پیشـگیری 
معابر خبر داد.وی اظهار داشـت: این عملیات از سـوی معاونت فنی و عمرانی شـهرداری 
منطقه سـه در حال اجراسـت و شـامل ۵۰۰ متر لوله با قطر ۱۰۰۰ میلی‌متر، ۵۰۰ متر 
لولـه بـا قطـر ۱۲۰۰ میلی‌متـر و ۳۰۰ متر لوله بـا قطر ۴۰۰ میلی‌متر اسـت که به‌منظور 

افزایـش ظرفیـت جمـع‌آوری و انتقـال آب‌هـای سـطحی اجرا می‌شـود.
مصلی‌نـژاد بـا بیـان اینکـه ایـن پـروژه در محـدوده بلـوار بوسـتان در حـال انجام 
اسـت، افـزود: عملیـات لوله‌گـذاری از میـدان نیسـتان آغاز شـده و تا بلوار بوسـتان ادامه 
دارد و نقـش مؤثـری در جلوگیـری از آب‌گرفتگـی و انسـداد معابر در زمـان بارندگی ایفا 
خواهـد کرد.شـهردار منطقـه ۳ شـیراز بـا تأکیـد بـر تـداوم اجـرای طرح‌هـای مرتبط با 
دفـع و هدایت آب‌های سـطحی خاطرنشـان کـرد: با بهره‌بـرداری از ایـن پروژه‌ها، ضمن 
کاهـش مانـدآب پـس از بارندگی، ایمنی تـردد شـهروندان و خودروهای عبـوری در این 

مسـیرها به‌طـور قابل توجهـی افزایـش می‌یابد.

مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری‌های فارس خبر داد:

پیشرفت ۲۰ درصدی بهسازی معابر شیراز
 آماده باش شهرداری شیراز

 با زنگ  هشدار نارنجی
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 قائم‌مقـام اداره‌کل صنعـت، معـدن و تجـارت فارس 
بـا تأکیـد بـر نقـش اتاق‌هـای فکـر در تصمیم‌سـازی‌های 
کلان صنعتـی، تعامل مسـتمر میان دسـتگاه‌های اجرایی، 
دانشـگاه‌ها و بخـش خصوصـی را عامـل مؤثـر در تحقـق 
توسـعه پایـدار صنایـع اسـتان دانسـت.روح‌ا... ملک‌پـور در 
سـومین جلسـه »اتاق فکر صنعـت« فـارس، اتاق‌های فکر 
را از ارکان مهـم تصمیم‌سـازی در حـوزه صنعـت برشـمرد 
و اظهـار کـرد: تعامـل و هم‌افزایـی مسـتمر میـان دولـت، 
دانشـگاه‌ها و بخـش خصوصـی می‌توانـد مسـیر تحقـق 

توسـعه پایـدار صنایع اسـتان فـارس را همـوار کند.
وی بـا بیـان اینکه اتاق‌هـای فکر نقش پـل ارتباطی 
میـان این بخش‌هـا را ایفا می‌کننـد، افزود: این سـاختارها 
می‌تواننـد با شناسـایی دقیـق چالش‌ها و ارائـه راهکارهای 

علمـی و کاربردی، نقش تعیین‌کننده‌ای در رفع مشـکلات 
و پیشـرفت بخـش صنعت اسـتان داشـته باشند.سـومین 
جلسـه »اتـاق فکـر صنعت« فـارس بـا هدف هم‌اندیشـی، 
بررسـی چالش‌ها و ارائه راهکارهای توسـعه بخش صنعت، 
در محـل اداره‌کل صنعـت، معدن و تجارت)صمت( اسـتان 
فـارس برگـزار شـد.در این جلسـه، حاضران به تبـادل نظر 
دربـاره مسـائل و موانـع پیـش‌روی صنایـع اسـتان فـارس 
پرداختنـد و بـر ضـرورت تقویـت ارتبـاط میـان صنعـت و 
تخصصـی  و  علمـی  ظرفیت‌هـای  از  اسـتفاده  دانشـگاه، 
موجـود و نقـش دانشـگاه‌ها در حـل مشـکلات صنعتـی 
تأکیـد کردند.ایـن نشسـت بـه ریاسـت روح‌ا... ملک‌پـور، 
بـا حضـور معاونـان  اداره‌کل صمـت فـارس و  قائم‌مقـام 
تجـارت  و  معـدن  خانـه صنعـت،  رئیـس  اداره‌کل،  ایـن 

فـارس، نماینـدگان دانشـگاه‌های شـیراز، نماینـده اتـاق 
بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی شـیراز و نماینـده 
اتاق تعاون فارس تشـکیل شـد.در پایان این جلسـه، مقرر 
شـد پیشـنهادها و جمع‌بندی‌هـای مطرح‌شـده در قالـب 
برنامه‌هـای اجرایی تدویـن و پیگیری شـود و نتایج اجرای 
آن‌هـا در جلسـات آتـی اتـاق فکر صنعـت مورد بررسـی و 
ارزیابـی قـرار گیـرد.در ایـن نشسـت، بررسـی چالش‌هـا و 
موانـع پیـش‌روی صنایـع فـارس، تمرکز بر توسـعه ارتباط 
صنعـت و دانشـگاه و تأکید بـر لزوم همکاری‌های مسـتمر 
میـان دسـتگاه‌های اجرایـی، دانشـگاه‌ها و بخش خصوصی 

به‌عنـوان محورهـای اصلـی مـورد توجـه قـرار گرفت.

قائم مقام صمت فارس مطرح کرد:

 تحقق توسعه پایدار صنایع فارس
 در گرو هم‌افزایی دولت، دانشگاه و بخش خصوصی

  شهرمردم گزارش می‌دهد؛  رشد لحظه‌ای قیمت‌ها در بازار مسکن شیراز  

خیز ناگهانی مسکن

فاطمـه مقـدم _  شـهرمردم| ایـن روزهـا اگـر سـری بـه بـازار مسـکن 
شـیراز زده باشـید، به‌روشـنی می‌تـوان شـباهت رفتـار ایـن بـازار را بـا بـازار طلا 
و ارز مشـاهده کـرد؛ فروشـندگانی کـه در انتظـار افزایش‌های لحظـه‌ای قیمت‌ها 
هسـتند. ایـن در حالـی اسـت کـه هم‌زمـان بـا رشـد نـرخ دلار و افزایـش قیمت 
طال، میـزان مراجعـه متقاضیان به دفاتر املاک نیز بیشـتر شـده و رئیس اتحادیه 

امالک شـیراز از آغـاز رونـد افزایشـی قیمت مسـکن خبـر می‌دهد.
سـرعت گرفتـن رشـد نـرخ ارز در یک مـاه اخیر ایـن گمانـه را تقویت کرده 
اسـت کـه بازار مسـکن به تبع نوسـانات دلار وارد مسـیر صعـودی شـود. از این‌رو 
فروشـندگان مسـکن در شـیراز قیمتـی را برای ملک‌شـان آگهی می‌کننـد و بعد 
تنهـا بـا افزایش بیـش از ۱۰ درصـدی همان قیمـت حاضرند پای معاملـه بیایند؛ 
جـز آنکـه قیمت‌هایـی کـه در پلتفرم‌هـا درج می‌شـوند، توسـط غیرکارشناسـان 
تعییـن می‌شـوند، برخی از فعالان حوزه‌ی‌ مسـکن معتقدند چشـم‌ و هم‌چشـمی 

نیـز باعـث افزایش مصنوعـی قیمت‌ها می‌شـود.
اگرچـه برخـی از مشـاوران امالک معتقـد هسـتند کـه بـازار مسـکن برای 
جبـران عقب‌ماندگـی خـود از دلار خیـز برداشـته اسـت، امـا عـده‌ای معتقدنـد 
تحـرکات بخـش مسـکن ایـن روزهـا تا حـدودی سـخت و دشـوار اسـت؛ چراکه 
فعـالان ایـن بـازار بـر این باور هسـتند تـا زمانی کـه بازارهای مـوازی ماننـد ارز و 
طال از جذابیـت بالایـی برخوردارند، نمی‌تـوان انتظار رونق جدی در بازار مسـکن 
داشـت.در همیـن حـال، با وجود تقویت انتظارات تورمی ناشـی از رشـد نـرخ ارز و 
طال در هفته‌هـای اخیـر، رئیـس اتحادیـه املاک شـیراز تأکید می‌کنـد که هنوز 

قیمت مسـکن متناسـب بـا رشـد دلار افزایش نیافته اسـت.
  خریداران فرصت را از دست ندهند!

رئیـس اتحادیـه امالک شـیراز در گفت‌وگـو بـا »شـهرمردم« گفـت: بـازار 
مسـکن تـا دو هفتـه پیش بازار مصرفی بـوده و اکنون بازار در حال خیز برداشـتن 
بـرای تبدیـل بـه بـازار سـرمایه‌ای اسـت و علـت افزایـش مراجعـات بـرای خرید 
مسـکن و البتـه امتنـاع فروشـندگان همـان انتظـار تورمـی جبـران عقب‌ماندگی 
مسـکن از دلار اسـت؛ انتظـاری کـه سرنوشـت بـازار مسـکن را بـا افزایش قیمت 
گـره خواهـد زد و ممکـن اسـت ایـن فنـر فشـرده، ثبـات قیمت بـازار را سـریع‌تر 

از انتظـار بـاز کند.
شـهرام نامـدار، تغییـرات و افزایـش قیمـت اخیـر بـازار مسـکن را شـروعی 
بـرای افزایـش قیمـت در این بـازار خواند و گفـت: اگرچه افزایش تعـداد معاملات 
تاحـدی ناشـی از انتظـارات تورمـی مردم برای سـال آینده اسـت و ایـن انتظارات 
تورمـی به‌صـورت سـنتی باعـث رونق نسـبی بـازار معاملات مسـکن در شـیراز از 
دی‌مـاه تـا اواخـر اسـفندماه و افزایـش تعـداد خریـد و فروش‌هـا می‌شـود، اما در 
مجمـوع می‌تـوان گفـت کـه در بازار مسـکن شـیراز رونـد افزایش قیمت‌هـا آغاز 

شـده است.
وی بـا گلایـه از قیمت‌سـازی در پلتفرم‌هـای آنلایـن و عـدم نظـارت مؤثـر 
بـر آگهی‌هـای غیرواقعـی و تکـراری اظهـار کرد: قیمت‌هـای اسـمی و توهمی در 

پلتفرم‌هـای تبلیغاتـی باعـث افزایـش قیمـت ملک می‌شـوند.
بـه گفتـه‌ی نامـدار، برخـی پلتفرم‌هـای فضـای مجـازی را بانک‌هـا و برخی 
از دلالان در دسـت گرفته‌انـد. یـک ملـک بـا چنـد قیمـت متفـاوت یـا فایل‌های 

غیرواقعـی، میانگیـن ذهنـی قیمـت را بـالا می‌برد، انتظـارات مـردم را تحت تأثیر 
قـرار می‌دهـد و فشـار واقعـی بـه بـازار وارد می‌کند.رئیـس اتحادیه املاک شـیراز 
بـا اشـاره بـه اینکه بـر پلتفرم‌های فضـای مجازی هیـچ نظارتی وجود نـدارد، بیان 
کـرد: حتـی فایل‌هـای رهـن و اجـاره نیـز دسـت ایـن پلتفرم‌هاسـت و امالک به 
انـدازه تعداد انگشـتان یک دسـت فایل رهن و اجـاره ندارنـد.وی افزایش قیمت‌ها 
در بـازار ملـک را متنوع و سـلیقه‌ای خوانـد و افزود: نمی‌توان بـرای افزایش قیمت 
ملـک در دو هفتـه اخیـر درصـدی دقیـق مشـخص کـرد؛ چـون نـه در اختیـار 
املاکی‌هاسـت و نـه نقشـی در آن دارنـد. معامالت به‌صـورت سـامانه‌ای تنظیـم 
و منعقـد می‌شـود. اکنـون کافی‌نت‌هـا هـم مشـغول معاملـه شـده و خـود یک پا 
املاکـی شـده‌اند، تـا زمانـی که ایـن خودکاربری‌ها فعال اسـت، نظـارت بر تنظیم 
قراردادهـا امکان‌پذیـر نیسـت و قیمت‌هـا نیـز اغلب توسـط افـراد غیرکارشـناس 

درج می‌شـود.
نامـدار بـا اشـاره بـه اینکـه در شـیراز کمبـود واحـد مسـکونی بـرای رهن و 
اجـاره بسـیار زیـاد اسـت، تصریح کـرد: این کمبـود در ماه‌هـای آینـده، به‌ویژه در 

فصـل رهـن و اجاره سـال آینده، شـدت بیشـتری خواهـد یافت؛ چراکه بسـیاری 
از مالـکان به‌دلیـل ارزشـمند بودن مسـکن و انتظـارات تورمی، ملک‌هـای خود را 
خالـی نگـه داشـته و اجاره نمی‌دهنـد.وی در پایان، در پاسـخ به این سـؤال که در 
شـرایط فعلی چه توصیه‌ای به شـهروندان شـیرازی که قصد خرید مسـکن دارند 
می‌شـود تـا متضرر نشـوند، گفـت: به عقیـده‌ی مـن مصرف‌کنندگان بهتر اسـت 
در ایـن شـرایط بـرای خریـد ملـک اقدام کننـد، چراکـه قیمت مسـکن همچنان 
ارزنـده اسـت و هنـوز متناسـب بـا رشـد نـرخ دلار افزایش نیافته اسـت. از سـوی 
دیگـر، شـهروندان بایـد از انجام معامالت خـارج از بنگاه‌های دارای پروانه کسـب 
به‌طـور جـدی خـودداری کننـد تا در صـورت بروز تخلـف، امکان پیگیـری قانونی 

وجود داشـته باشد. 
همچنیـن پـس از تنظیـم قـرارداد، حتماً یـک نسـخه از آن را تحویل گرفته 
و نـزد خـود نگـه دارنـد. خریـداران همچنیـن بایـد آگاهـی کافـی دربـاره اسـناد 
تک‌بـرگ سـبزرنگ داشـته باشـند و بداننـد کـه تنظیـم دسـتی این اسـناد فاقد 

اعتبـار قانونی اسـت.

   در این بازار خرید به نفع خریدار و به ضرر فروشنده است!
همتی، یکی از مشـاوران املاک در خیابان فرهنگ‌شـهر شـیراز، در گفت‌وگو 
بـا »شـهرمردم« بـا اشـاره بـه اینکـه افزایش تعـداد خریـداران در دو تا سـه هفته 
اخیـر، یـک سـنت همیشـگی در معاملات مسـکن شـیراز بوده اسـت، گفـت: در 
حـال حاضـر خریـدار زیاد و فروشـنده کم اسـت و آن دسـته از فروشـندگانی هم 
کـه در بـازار حضـور دارنـد، امالک خـود را بـا قیمت‌های مناسـب و رو بـه بالا به 
فـروش می‌رسـانند.وی در ادامـه افـزود: قیمت ملک در شـیراز علاوه بـر تبعیت از 
نـرخ دلار، از بـازار مسـکن تهـران نیـز تأثیـر می‌پذیـرد؛ به‌طوری‌کـه هر زمـان در 
تهران افزایش قیمت رخ دهد، این رشـد قیمت در شـیراز نیز مشـاهده می‌شـود. 
بـا ایـن حـال، در بـازار مسـکن ایـران معمـولاً خریـدار سـود می‌کنـد، حتـی اگر 
ملـک را بـا قیمـت بالا خریـداری کنـد؛ چراکه هیچ گرانی به سـرعت تـورم فعلی 

نمی‌رسد. کشـور 
همتی در پایان خاطرنشـان کرد: به‌طور سـنتی، بازار ملک در اردیبهشـت‌ماه 
بـه ثبـات نسـبی قیمت می‌رسـد، اما میـزان و رونـد انتظـارات تورمی برای سـال 

آینـده چندان قابل پیش‌بینی نیسـت.
  معتقدیم انتشار آمار تولید روزانه، هفتگی و ماهانه و بهره‌برداری مسکن ملی نقش مهمی 

در آرام‌سازی بازار دارد
بـازار مسـکن ایـران بـا کمبود جـدی واحدهای مسـکونی مواجه اسـت و بنا 
بـه گفتـه‌ی رئیـس اتحادیه انبوه‌سـازان کشـور، حدود سـه میلیون مسـکن برای 
پاسـخگویی بـه نیـاز واقعی خانوارها کـم داریم. چشـم‌انداز تولید این تعـداد واحد 
مسـکونی نیز به سـبب رکود اقتصادی و خروج سـرمایه‌، روشـن نیسـت و همین 
کمبـود بـه افزایـش قیمـت واحدهای موجـود دامن می‌زند؛ اما اینکه سـهم شـهر 
شـیراز از این کمبود چه میزان اسـت و آیا آمار دقیقی از تقاضای انباشـته مسـکن 

در اسـتان وجود دارد، روشـن نیست.
رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان شـیراز در گفت‌وگو با »شـهر مردم« 
در پاسـخ بـه ایـن پرسـش که با توجه بـه برآورد کمبود حدود سـه میلیـون واحد 
مسـکونی در کشـور، سـهم شهر شـیراز از این کمبود چه میزان اسـت، گفت: آمار 
تفکیک‌شـده و دقیقـی از تقاضـای انباشـته‌ی مسـکن در اسـتان وجود نـدارد، اما 

اگـر بخواهیم نیاز بازار مسـکن شـیراز را بر اسـاس متقاضیـان طرح نهضت ملی 
مسـکن کـه عمدتاً متقاضیـان بومی هسـتند برآورد کنیـم، باید گفت حـدود ۱۲ 
درصد از واحدهای نهضت ملی مسـکن کشـور در اسـتان فارس سـاخته می‌شـود.

   عرضه ۶۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی تب تند قیمت‌ها را خواهد شکست
سـیامک شمشـیری افـزود: از ایـن میـزان، حـدود ۶۰ درصـد در شـهرهای 
شـیراز و صـدرا در حـال اجراسـت کـه در مجمـوع بیـش از هفـت هـزار واحـد 
مسـکونی را شـامل می‌شـود. ایـن ۱۲ درصـد عـدد بسـیار قابـل توجهـی اسـت، 
وقتـی که کلان‌شـهرهایی چون تهران، مشـهد، تبریـز و اصفهان و غیـره جزو این 
آمـار قـرار دارند.رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان شـیراز با تأکیـد بر اینکه 
اضافـه شـدن واحدهـای مسـکونی نهضت ملـی به‌صـورت ملموس موجـب ثبات 
نسـبی قیمت‌ها در بازار مسـکن شـیراز شده اسـت، اظهار کرد: همچنین عرضه‌ی 
تدریجـی ایـن واحدها طی یکی‌دو سـال آینده می‌تواند از رشـد شـدید قیمت‌ها و 

شـکل‌گیری ابر‌بحـران مسـکن در شـیراز جلوگیـری کند.
وی در خصـوص برآورد از سـهم شـهر شـیراز از کمبود مسـکن عنـوان کرد: 
تقاضـا بـرای مسـکن در شـهری چـون شـیراز بـا دیگر کلان‌شـهرها یـک تفاوت 
بنیـادی دارد؛ شـیراز شـهری مهاجرپذیر اسـت و بخـش قابل توجهـی از تقاضای 
خریـد و اجـاره مربوط به متقاضیان اسـتان‌های جنوبی اسـت که خانـه‌ای را برای 
اسـتفاده دو تـا سـه ماهـه اجـاره یـا خریـد می‌کننـد. نمی‌تـوان تمـام تقاضاهای 

مسـکن را مربوط به شـهروندان شـیرازی دانسـت.
شمشـیری بـا تأکید بـر اینکـه تقاضای مسـکن در شـیراز باید بومی‌سـازی 
شـود و سـپس نسـبت بـه بـرآورد میـزان تقاضـا اقـدام شـود، ابـراز کـرد: در 
ثبت‌نام‌هـای طـرح نهضت ملی مسـکن ایـن بومی‌گرایی اعمال شـده اسـت، اما با 
وجود معیار اقامت پنج‌سـاله در شـهر شـیراز، تعداد متقاضیان این مسـکن دولتی 
همچنـان کمـی بالاتـر از نیاز واقعی برآورد می‌شـود و این موضـوع موجب افزایش 
آمـار متقاضیـان مسـکن ملـی در فـارس شـده و سـهم اداره‌کل راه و شهرسـازی 
اسـتان فـارس را بـه حـدود ۱۲ درصـد از کل تقاضای نهضت ملی مسـکن کشـور 
رسـانده اسـت؛ رقمـی کـه معـادل مجموع تقاضـای هفت تا هشـت اسـتان دیگر 
کشـور اسـت.وی بـا اشـاره بـه اینکه بخشـی از واحدهـای نهضت ملی مسـکن در 
پـروژه ۲۴۴ واحدی سـهل‌آباد در حال تحویل اسـت، بیان کـرد: تحویل واحدهای 
مسـکن ملـی سـهل‌آباد از روز شـنبه ۶ دی‌مـاه آغـاز شـده و طـی یک مـاه آینده 
تمامـی ۲۴۴ واحـد بـه متقاضیـان تحویـل داده می‌شـود کـه ایـن موضـوع تأثیر 

مسـتقیمی بـر بـازار مسـکن و کنتـرل قیمت‌ها خواهد داشـت.
شمشـیری افـزود: در ادامه نیز سـایر پروژه‌ها به‌صـورت گروهی به متقاضیان 
واگـذار می‌شـود کـه این امر هم از فشـار بـازار رهن و اجـاره در شـیراز می‌کاهد و 
هم بر کاهش کمبود واحد مسـکونی در اسـتان و شـهر شـیراز اثرگذار خواهد بود.

رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان شـیراز تصریح کـرد: در این واحدها 
امـکان خریـد و فـروش به‌طـور کامـل مسـدود شـده و این مسـکن‌ها صرفـاً برای 
مصـرف خانوارهـا و نـه سـرمایه‌گذاری در اختیار متقاضیان قـرار می‌گیرند که این 
موضوع می‌تواند به شـکل قابل توجهی از شـدت بحران مسـکن در اسـتان بکاهد.

شمشـیری در ادامـه، در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه اداره راه و شهرسـازی 
چـه سـازوکار نظارتـی فعالـی بـرای کنتـرل و رصـد قیمت‌هـای واقعی مسـکن و 
جلوگیـری از التهـاب بـازار در شـرایط فعلی، به‌ویـژه با توجه به نبـود نظارت مؤثر 
بـر پلتفرم‌هـای آنلایـن فروش مسـکن، در نظر گرفته اسـت، عنوان کـرد: اداره‌کل 
راه و شهرسـازی در گام نخسـت بـا فرهنگ‌سـازی بـه دنبـال کنتـرل هیجانات و 

انتظـارات تورمی در بازار مسـکن اسـت.
وی افـزود: ایـن اقـدام از طریـق ارائـه‌ی آمـار شـفاف از میزان تولید مسـکن 
و تعـداد بـالای واحدهـای در حـال سـاخت انجام می‌شـود کـه تأثیرگـذاری قابل 
توجهـی در کنتـرل موج‌هـای افزایشـی قیمـت دارد؛ اثـری کـه گاه از نظارت‌های 
مسـتقیم و برخوردهـای قهـری در بـازار مسـکن، چـه به‌صـورت آنلایـن و چـه 
حضوری، مؤثرتر اسـت.رئیس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان شـیراز اعلام کرد: 
مـا به‌صـورت روزانـه، هفتگـی و ماهانـه آمـار تولیـد مسـکن را در مراحل مختلف 
اجـرا و بهره‌بـرداری منتشـر کـرده و گزارش‌هـای مسـتمر در اختیار عمـوم مردم 
قـرار می‌دهیـم. این شفاف‌سـازی نقش مهمـی در آرام‌سـازی بازار مسـکن دارد و 

نـگاه مـردم بـه ایـن بـازار را تحت تأثیـر قـرار می‌دهد.
وی خاطرنشـان کـرد: ترسـیم چشـم‌انداز روشـن از اضافـه شـدن واحدهای 
مسـکونی جدیـد بـه بـازار می‌توانـد مانـع حرکـت بـازار مسـکن شـیراز به‌سـوی 

ابر‌بحـران شـود.

 کاهش هزینه‌های درمان در درمانگاه
 اساتید پیوند اعضاء در شیراز

مدیر بیمارسـتان ابوعلی سـینا شـیراز گفت: در راسـتای توسـعه و گسترش 
خدمـات درمانـی بـه شـهروندان صدرا، شـیراز و سـایر اسـتان‌های کشـور، هزینه 

ویزیـت در درمانگاه سـعدی بیمارسـتان ابوعلی سـینا شـیراز کاهش یافت.
محمـود اکبـری گفـت: در حـال حاضـر درمانـگاه سـعدی شـیرازی، واقـع 
در بیمارسـتان پیونـد اعضـا، بـا حضور اسـاتید برجسـته پیونـد اعضـا و جمعی از 
پزشـکان متخصـص و فوق‌تخصـص، خدمـات خـود را بـا تعرفه‌هـای خیریـه بـه 
مراجعـان ارائـه می‌دهـد.وی افـزود: در این مرکز بیش از ۵۰ پزشـک فوق‌تخصص 
و ۳۰ پزشـک متخصـص در تمامـی رشـته‌های پزشـکی فعالیـت دارنـد کـه 
بهره‌منـدی از حضور این اسـاتید برجسـته موجب شـده اسـت تا بیمـاران بتوانند 
از خدمـات تخصصـی و فوق تخصصی با کیفیـت بالایی برخوردار شـوند.اکبری با 
اشـاره بـه موقعیـت ویـژه درمانگاه سـعدی اظهار کـرد: مجاورت درمانگاه سـعدی 
بـا بزرگ‌تریـن مرکـز درمانـی کشـور در حوزه پیونـد اعضـا ؛ امکان ارائـه خدمات 
جامع‌تـر و کارآمدتـر را بـرای بیمـاران فراهـم کرده اسـت.وی همچنیـن با تأکید 
بـر خیریـه بـودن تعرفه‌های ایـن مرکز درمانـی گفـت: درمانگاه سـعدی خدمات 
خـود را بـا هزینـه ویزیت تنهـا ۲۰ هزار ریال برای بیمه‌شـدگان بیمـه پایه و بیمه 
تکمیلـی ارائه می‌دهد.به گفته مدیر بیمارسـتان ابوعلی سـینا، به‌صورت متوسـط 
بیـش از ۱۰ هـزار بیمـار در مـاه در بخش‌هـای مختلـف ایـن درمانـگاه پذیـرش 
می‌شـوند.وی افـزود: بیمـاران می‌تواننـد عالوه بـر مراجعـه حضـوری، از طریـق 
سـامانه نوبت‌دهـی اینترنتـی بـه نشـانی nobat.abooalisina.org اقدام به 
دریافت نوبت پزشـکان کنند.مدیر بیمارسـتان ابوعلی سـینا در پایان از برنامه‌های 
توسـعه‌ای ایـن مرکز خبـر داد و گفت: به‌زودی کلینیک زخـم و فیزیوتراپی نیز در 
درمانـگاه سـعدی آغاز بـه کار خواهد کرد.در درمانگاه سـعدی بیمارسـتان ابوعلی 
سـینا، عالوه بر ویزیت تخصصـی و فوق‌تخصصی، امکانات تشـخیصی متنوعی از 
جمله اکوکاردیوگرافی، نوار قلب، تسـت ورزش، تسـت‌های تنفسـی، هولتر فشـار 
و آریتمـی، فیبـرو اسـکن، نـوار عصـب و عضلـه، نوار مغز، عکسـبرداری از چشـم، 

پـاپ اسـمیر و نـوار قلب جنیـن به مراجعـان ارائه می‌شـود.

 پیگیری ملی برای پرداخت معوقه یارانه نان
 به نانوایی‌های فارس

 مدیـرکل غله و خدمات بازرگانی فارس از تشـکیل نشسـت فـوری با معاون 
اقتصـادی اسـتانداری و پیگیری ملی مشـکل پرداخت یارانه نان خبـر داد و گفت: 
ایـن موضـوع کـه ماهیت ملـی دارد و پرداخت‌هـای آن از خردادماه متوقف شـده، 
موجب نگرانی نانوایان اسـتان شـده اسـت.مهدی جمالی یکشـنبه در گفت‌وگو با 
خبرنـگار ایرنـا اظهارکرد: تعدادی از نانوایان اسـتان نسـبت به وضعیـت یارانه‌ها و 
پرداخت‌هـا بـه ایـن صنف گلایه داشـتند که بلافاصلـه با حضور معـاون اقتصادی 
اسـتاندار و دیگـر مدیران متولی، نشسـتی در اسـتانداری برگزار شـد تـا برای این 
موضـوع چاره‌جویـی شـود.وی علت اصلـی نارضایتی را مشـکلات پرداخـت یارانه 
مصـوب »سـتاد تنظیم بازار« از سـوی دولت عنـوان کرد و افزود: پرداخت نشـدن 

بخشـی از این یارانه سـبب نگرانی نانوایان شـده اسـت.
   محدودیت اختیارات استان و پیگیری استانی

جمالـی بـا اشـاره به ملـی بـودن موضوع پرداخـت یارانـه نان، تصریـح کرد: 
ایـن مسـئله از حیطـه اختیـارات اسـتان خـارج اسـت و متولـی اصلـی آن وزارت 
اقتصـاد و دارایـی اسـت؛ بـا این حـال، معـاون هماهنگـی اموراقتصادی اسـتاندار 
فـارس بـرای پیگیـری و حـل ایـن مشـکل ورود کـرده و تالش می‌کنـد تـا بـا 
دسـتگاه‌های مربوطـه در سـطح کشـور، زمینـه رفـع این دغدغـه را فراهـم کند.

 بـر اسـاس مصوبـه سـتاد تنظیـم بـازار کـه در خردادمـاه سـال ۱۴۰۲ بـه 
تصویـب رسـید، دولـت مکلـف شـد سـهمی از قیمـت نـان را بـه عنـوان یارانـه 
پرداخـت کنـد؛ ایـن مصوبـه در خـرداد ۱۴۰۳ اصالح شـد و پرداخت‌هـا تـا ۲۱ 
خـرداد ادامـه داشـت، امـا پـس از آن تاریـخ، پرداخـت ایـن یارانـه متوقـف شـده 
اسـت.طبق ایـن مصوبـه، دولـت موظـف اسـت قسـمتی از نـرخ نـان را از طریـق 
 بودجـه مصـوب آرد و نـان کـه بـه تصویـب مجلـس شـورای اسالمی رسـیده،

 پرداخت کند.

فرهنـگ  مدیـرکل  گفتـه  بـه   
میزبانـی  از  پـس  اسالمی،  ارشـاد  و 
از جشـنواره جهانـی  شایسـته شـیراز 
فیلـم فجـر، توقعـات دربـاره میزبانـی 
اسـتان فـارس از جشـنواره ملـی فیلـم 
فجـر نیـز بـالا رفتـه و امسـال شـاهد 

بـود. خواهیـم  پربارتـر  جشـنواره‌ای 
بـا  کـرد:  اظهـار  رنجبـر  مهـدی 
توجـه به اینکـه جشـنواره جهانی فیلم 
فجـر در شـهر مقـدس شـیراز برگـزار 
شـد، توقع مـردم از برگزاری جشـنواره 
ملـی فیلم فجر در فارس و شـیراز بالاتر 
رفتـه اسـت و این یکی از دلایلی اسـت 
کـه ما را بـر آن مـی‌دارد تا امسـال این 

جشـنواره را پربارتـر برگـزار کنیم.
وی بـا بیان اینکه فـارس همزمان 
با سراسـر کشـور از ۱۵ تا ۲۲ بهمن‌ماه 
میزبـان جشـنواره فیلـم فجـر خواهـد 
بود، افزود: این جشـنواره در سـه سـالن 
شـهر شـیراز و شـاید برای نخستین بار 
در دو شهرسـتان بـزرگ فـارس برگزار 

شود.
از جشنواره موسیقی  فارس  میزبانی     

فجر
ارشـاد  و  فرهنـگ  مدیـرکل 
اسالمی فـارس ادامـه داد: پـس از آن، 
از ۲۳ بهمن‌مـاه، فـارس بـه مـدت ۱۰ 
روز میزبـان جشـنواره موسـیقی فجـر 

خواهـد بـود.

در  را  جشـنواره  ایـن  گفـت:  او 
بیشـتر سـالن‌های اسـتان فارس به‌ویژه 
شـهر شـیراز برگزار خواهیم کـرد تا در 
ایـام ولادت ائمـه بزرگـوار در ماه‌هـای 
رجب و شـعبان، شـادی و نشاط را برای 

مـردم اسـتان بـه ارمغـان آوریم.
امیدواریـم  کـرد:  اظهـار  رنجبـر 
ظرفیت‌هـای  از  اسـتفاده  بـا  بتوانیـم 
حـوزه فرهنـگ و هنر، افزایش سـرمایه 
اجتماعـی و اتحاد ملی ایران اسالمی را 

در فـارس رقـم بزنیـم.
ایـن  حاشـیه  در  افـزود:  وی 
موسـیقی  کارگاه‌هـای  نیـز  جشـنواره 

می‌شـود. برگـزار 
رنجبـر عنـوان کرد: همـه ژانرها و 
سـبک‌های موسـیقی از جمله سـنتی، 
پـاپ و محلـی در جشـنواره موسـیقی 

فجـر فـارس حضـور خواهند داشـت.
   برنامه‌ریزی برای زیست شبانه شیراز در 

شب‌های رمضان
مدیرکل فرهنگ و ارشـاد اسلامی 
فـارس گفت: ایـن اداره‌کل بـا همکاری 
دفتـر نماینـده ولی‌فقیـه در فـارس، از 
چنـد مـاه پیـش در حـال برنامه‌ریـزی 
برای زیسـت شـبانه مردم در شـب‌های 

ماه مبـارک رمضان اسـت.
در  اسـت  قـرار  داد:  ادامـه  وی 
چنـد نقطـه از شـهر و به‌ویـژه در گـذر 
فرهنـگ و هنر شـیراز )چهـارراه ادبیات 

نمایشـگاه‌های  حافظیـه(  چهـارراه  و 
متنـوع هنـری و گعده‌هـا و برنامه‌هـای 
فرهنگـی و معنـوی برگـزار کنیـم تـا 
شـادی معنـوی را برای مردم اسـتان در 

سـطح شـهر فراهـم آوریـم.
رنجبـر اضافه کـرد: در حال‌حاضر 
برای برگزاری برنامه‌های زیسـت شبانه 
در تمـام شـب‌های رمضـان برنامه‌ریزی 
می‌شـود، امـا بسـته بـه وضعیـت آب و 
هوایـی زمسـتانی، حداقل در ۱۰ شـب 
و به‌ویـژه در لیالـی قدر شـاهد برگزاری 

ایـن ویژه‌برنامه‌هـا خواهیـم بود.
   فارس، میزبان جشــن بزرگ نوروز 

کشورهای حوزه »ایران بزرگ فرهنگی«
ارشـاد  و  فرهنـگ  مدیـرکل 
از  فـارس  کـرد:  اظهـار  اسالمی 
اسـتان‌های شـاخص کشـور در تعریف 
جای‌جـای  و  اسـت  تمدنـی  هویـت 
 ایـن اسـتان از ایـن هویـت ملـی بهـره

 می‌برد.
رنجبـر اعالم کـرد: بـا حمایـت 
و جدیـت اسـتاندار فـارس، در سـطح 
ملی بـا رئیس‌جمهـور، وزیـر فرهنگ و 
ارشـاد اسالمی و وزیر میراث فرهنگی، 
رایزنـی  صنایع‌دسـتی  و  گردشـگری 
شـده تا فارس میزبان جشـن مشـترک 
نـوروز ایـران و کشـورهای حـوزه نوروز 
باشـد و اکنـون در حال تهیـه و تدارک 

ایـن برنامه‌هـا هسـتیم.

وی ادامـه داد: تاکنون ۱۴ کشـور 
آمادگـی خـود را برای حضور در جشـن 
پـارس  سـرزمین  در  نـوروز  مشـترک 

اعالم کرده‌انـد.
قالـب  در  کـرد:  عنـوان  رنجبـر 
نمایش‌هـای  نـوروز،  مشـترک  جشـن 
نـوروزی همه کشـورها، آواهـا و نغمه‌ها 
و نواهـا و آیین‌هـای نـوروزی، نیایش‌ها 
و ادعیه‌هـا، چینـش سـفره‌های نوروزی 
و نمایش آداب و رسـوم نـوروزی اقوام را 

داشـت. خواهیم 
و  سـران  از  اینکـه  بیـان  بـا  او 
هنرمنـدان کشـورهای مختلـف دعوت 
می‌شـود، گفت: محل برگزاری مراسـم، 
سـرزمین پارسه و جمشـید خواهد بود 
و طـرح ایـن جشـن ارائـه شـده اسـت.

وی یـادآور شـد: فـارس طـی دو 
سـال گذشـته میزبانـی چنـد رویـداد 
جملـه  از  هنـری  و  فرهنگـی  بـزرگ 
اختتامیـه جشـنواره ملـی و بین‌المللی 
کشـور،   ۱۲ حضـور  بـا  فجـر  شـعر 
جشـنواره تجسـمی فجـر و جشـنواره 
جهانـی فیلـم فجـر را بـر عهده داشـته 

اسـت.
رنجبـر اظهار کـرد: بایـد برگزاری 
فـارس  عملکـرد  و  رویدادهـا  ایـن 
تـا  شـود  تحلیـل  و  آسیب‌شناسـی 
بتوانیـم در آینـده بیشـترین بهـره را از 

آنهـا ببریـم.

شیراز ، شهرجشنواره ها 

  رئیس اتحادیه املاک شیراز:  

 بازار مسکن در حال خیز برداشتن
 برای تبدیل به بازار سرمایه‌ای است

  رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان شیراز:  

عرضه‌ی‌ تدریجی واحدهای مسکن ملی از رشد 
شدید قیمت‌ها در بازار مسکن شیراز جلوگیری خواهد کرد

عکاس :  عباس امیری

ثبت چشمه »قدمگاه« فارس به عنوان اثر طبیعی ملی
مدیـرکل حفاظـت محیط زیسـت اسـتان فـارس از تصویب ثبت چشـمه 
»قدمـگاه« اسـتان فـارس بـه عنوان اثـر طبیعی ملـی در شـورای عالی حفاظت 

محیط زیسـت خبـر داد.
لیال تاج‌گـردون در نشسـت حفاظـت محیط زیسـت فارس با بیـان اینکه 
ایـن چشـمه بـا وجـود وسـعت محـدود، از ارزش بالای تنوع زیسـتی برخـوردار 
اسـت، اظهار کرد: چشـمه قدمگاه زیسـتگاه هشـت گونه ماهی اسـت که شـش 
گونه آن بومی ایران و دو گونه آن اندمیک و منحصر به این زیسـتگاه محسـوب 
می‌شـود و همیـن ویژگی‌هـا مبنـای تصمیم‌گیـری در شـورای عالـی حفاظـت 

محیط زیسـت قـرار گرفت.
مدیـرکل حفاظت محیط زیسـت فـارس افزود: ثبت این چشـمه به عنوان 
اثـر طبیعـی ملـی، ضمـن تقویـت حفاظـت قانونـی از زیسـتگاه، بر نقـش مؤثر 
باورهـای فرهنگـی و معنوی مردم محلی نیـز تأکید دارد؛ باورهایـی که در طول 

سـال‌ها بـه حفظ طبیعـی این منطقـه کمـک کرده‌اند.
زیسـت  محیـط  حفاظـت  سـازمان  رویکـرد  بـه  اشـاره  بـا  تاج‌گـردون 
گفـت: انتخـاب و تصویـب آثـار طبیعـی ملـی بـا نـگاه هدفمنـد و بـر اسـاس 
ارزش‌هـای واقعـی تنـوع زیسـتی انجـام می‌شـود و چشـمه قدمـگاه نمونـه‌ای 
در اجتماعـی  مشـارکت  و  زیسـتی  محیـط  حفاظـت  هم‌افزایـی  از   روشـن 

 سطح ملی است.

شکستگی دوباره خط انتقال آب سد سلمان فارسی 
به مناطق جنوب فارس

فرمانـدار گـراش از شکسـتگی دوبـاره خـط انتقـال سـد سـلمان بـه 
مناطـق جنـوب فـارس و آماده‌باش کامل آبفـا و دیگـر مجموعه‌های مرتبط 

شهرسـتان و اسـتان خبـر داد.
یعقـوب میرزایـی قیـری اعالم کـرد: در پـی شکسـتگی دوبـاره خـط 
انتقـال سـد سـلمان، مجموعـه‌ای از اقدامـات فوری بـرای تـداوم تامین آب 

شـرب شـهروندان بـا حداقـل وقفـه در دسـتور کار قـرار گرفته اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اقدامـات صورت گرفتـه و در حـال اجرا افـزود: اتصال 
مجدد چاه شـهرداری و چاه دانشـکده علوم پزشـکی گراش به شـبکه توزیع 
آب شـهر انجـام شـده و مدیریـت خروجـی مخـازن ذخیـره شـهری بـرای 

اسـتفاده بهینـه در حال اجراسـت.
فرمانـدار گـراش ادامـه داد: با هماهنگی شـرکت آبفا اسـتان تجهیزات 
مـورد نیـاز برای ورود سـریع چـاه شـماره ۱۵ به مـدار بهره‌بـرداری در حال 

تأمین و ارسـال اسـت.
وی از پیگیـری مسـتمر موضـوع بـا دفتـر مدیریـت بحران اسـتانداری 
و مدیرعامـل شـرکت آب و فاضالب خبـر داد و گفـت: شـرکت آبفـا در این 
شـرایط در آمـاده‌ بـاش کامـل قـرار دارد تـا فراینـد رفـع مشـکل با سـرعت 

بیشـتری انجام شـود.
رئیـس سـتاد مدیریـت بحـران گـراش، همچنیـن در تمـاس تلفنـی 
بـا مدیرعامـل شـرکت آب و فاضالب اسـتان و مدیـر کل مدیریـت بحـران 
اسـتانداری فـارس، ضمـن پیگیری آخریـن وضعیت شکسـتگی دوباره خط 
انتقـال آب، بر ضرورت تسـریع در رفع مشـکل و پاسـخگویی به دغدغه‌های 

مـردم تاکیـد کرد.
وی افـزود: ایـن حادثـه موجـب نگرانی و نارضایتی شـهروندان شـده و 
انتظـار مـی‌رود شـرکت آب و فاضلاب با بسـیج امکانات و نیروهـای فنی، در 
کوتاه‌تریـن زمـان ممکـن نسـبت بـه ترمیـم کامل خـط و تامین پایـدار آب 

اقـدام کند.
 فرمانـدار گـراش در پایـان با قدردانـی از صبر و شـکیبایی مردم فهیم 
گـراش از شـهروندان خواسـت بـا مدیریـت مصـرف آب مخـازن خانگـی، 
خدمتگـزاران خـود را در عبـور از ایـن شـرایط یـاری دهنـد و تاکیـد کـرد: 
بـا تالش و دقـت مـا مسـئولین و همراهـی دلگـرم کننـده مـردم دوسـت 
برطـرف  ممکـن  زمـان  کوتاه‌تریـن  در  مشـکل  ایـن  گـراش،   داشـتنی 

خواهد شد.

  از برپایی متفاوت‌تر جشنواره ملی فیلم فجر تا میزبانی فارس از جشنواره مشترک نوروز
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WWW.SHAHRMARDOMDAILY.IR آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۵۶۲۳ هیات مورخ ۱۴۰۴/۰۵/21 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم فهیمه تشکری فرد فرزند حبیب بشماره شناسنامه 
۵۲۱ صادره از در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۰۰ متر مربع 
پلاک ۳۳۷۷ فرعی از ۴۰۸۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۸ فرعی 
از ۴۰۸۸ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک رســمی وراث 
ســید احمد حکیم زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شــهرمردم آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/23   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08
3662/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۷۸۹۵ هیات مورخ ۱۴۰۴/۰۷/10 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای عبدالرحمن ابراهیمی حنائی فرزند خدابخش بشماره 
شناســنامه ۷ صادره از در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مســاحت 
۳۳۲۳۳.۳۸ متر مربع پلاک ۳۲ فرعی از ۴۲۲۲ اصلی مفروز و مجزی شــده 
از پــاک ۱۱ فرعی از ۴۲۲۲ اصلی واقــع در بخش یازده فارس خریداری از 
مالک رسمی محمد علی زنگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شــهرمردم 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/23   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08
3701/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۸۷۷۵ هیات مورخ ۱۴۰۴/۰۷/24 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عبدالرسول مردانی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 
۷۰ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی با کاربری حریم حاشیه ای 
به مســاحت ۱۹۲۰ متر مربع پــاک ۱۰۵۸۲ فرعی از ۴۰۹۴ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱۲۰۶ فرعی از ۴۰۹۴ صلی واقع در بخش یازده فارس 
خریداری از مالک رســمی وراث سید بزرگ مساوات محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر 
جنوب و شهرمردم آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/23   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08
3779/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شــماره ۱۴۰4۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۹۷۶۵ هیات مورخ ۱۴۰۴/۰۸/17 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســعید مردانی فرزند عبدالرسول بشماره شناسنامه 
۲4۶۰۱۵۵۵۱۴ صادره از در ششــدانگ یک قطعــه زمین زراعی با کاربری 
حریم حاشــیه ای به مســاحت ۱۶۷۶/85 متر مربع پلاک ۵ فرعی از ۴۱۰۰ 
اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۱ فرعی از 4۱۰۰ اصلی واقع در بخش 
یازده فارس خریداری از مالک رســمی ســید جمال مساوات محرز گردیده 
اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز در 
روزنامه خبر جنوب و شــهرمردم آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/23   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/08
3777/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  

قنبر محمدی

آگهی ابلاغیه

در خصوص پرونده اجرایی کلاسه ۹۸۰۰۵۶۵ )۳۸-۱۹۹۶( علیه محدثه بلاغی و شرکت 
تولیدی صنایع غذایی نازچین فســا و عبد المحمد بلاغی و حسین بلاغی و رقیه رسولی 
بدین وسیله به آقای حســین بلاغی احد از مدیونین پرونده اجرائی مزبور ابلاغ میگردد 
که پلاکهای مورد وثیقه سند رهنی شماره ۱۹۶۸۰ - ۱۳۸۶/۱۰/25 برابر نظریه ارزیابی 
هیات کارشناســان رســمی دادگستری واصله مورخ بیست و شــش مرداد ماه یکهزار و 

چهارصد و چهار به شرح ذیل ارزیابی گردیده است که ارزیابی مذکور قطعی میباشد .
1- پلاک ســیزده هزار و چهل و شش فرعی از ســه هزار و یکصد و پنجاه و پنج اصلی 
)۳۱۵۵/13046( ملکی خانم رقیه رســولی به مبلغ چهل و سه میلیارد و هشتصد و نود 

و چهار میلیون و چهارصد هزار ریال )43/۸۹۴/400/000 ریال(
2- پلاک ســیزده هزار و چهل و چهار فرعی از ســه هزار و یکصد و پنجاه و پنج اصلی 
)3155/۱۳۰۴۴( ملکی آقای حســین بلاغی به مبلغ چهــارده میلیارد و نهصد و نود و 

هشت میلیون و چهارصد هزار ریال )14/۹۹۸/400/000 ریال(
3- پلاک ســیزده هزار و چهل و پنج فرعی از ســه هزار و یکصــد و پنجاه و پنج اصلی 
)3155/۱۳۰۴۵( ملکی خانم محدثه بلاغی به مبلغ پانزده میلیارد و هشــتصد و چهل و 

نه میلیون و ششصد هزار ریال )15/۸۴۹/600/000 ریال(
۴- پــاک ســیزده هــزار و پنجاه فرعی از ســه هــزار و یکصد و پنجــاه و پنج اصلی 
)3155/۱۳۰۵۰( ملکی عبدالمحمد بلاغی به مبلغ هجده میلیارد و دویســت و هشتاد و 

نه میلیون و چهارصد هزار ریال )18/۲۸۹/400/000 ریال(
۵- پــاک ســیزده هزار و چهل و نه فرعی از ســه هزار و یکصد و پنجــاه و پنج اصلی 
)3155/۱۳۰۴۹( ملكي عبد المحمد بلاغی به مبلغ ســی و شــش میلیارد و دویست و 

بیست میلیون ریال )۳۶/۲۲۰/000/000 ریال(
تاریخ انتشار: 1404/10/08

982/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک فسا- یعقوب حق پرست

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۳۱۳۸۳ - ۱۴۰۴/۰۹/11 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیه ۱ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید علی حسینی فرزند سید محمد صادق 
بشــماره شناسنامه ۲۲۸۱۸۳۷۰۵۱ صادره از شــیراز در ششدانگ یک قطعه 
باغچه قســمتی از پلاک ثبتی ۷ به مساحت ۲۳۸۰ مترمربع پلاک ۸۱ فرعی 
از ۷ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۷ اصلی واقع در بخش هفت فارس 
و خریداری از سهم مشــاعی نصرالله نیکنام محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08     

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/22
8776/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک -

 محسن مظفری نیا

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ٤ شیراز

خانــم پروانه ایرجی میمندی با تســلیم دو برگ استشــهادیه که در دفتر 
اســناد رسمی شماره ۱ شــیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک برگ ســند مالکیت مربوط به شــش دانگ پلاک ۱۳۴۹/295 واقع در 
بخش ۴ شیراز که به نام پروانه ایرجی میمندی ثبت و سند مالکیت بشماره 
چاپی ۳۰۶۱۵۲ صادر و به علت سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور ســند المثنی نموده اســت مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت 

المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1404/10/08

8723/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه یک  

محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۹۱۲۲ هیات مورخ ۱۴۰۴/۰۸/04 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا کشــکوئی جهرمی فرزند عباس بشماره 
شناســنامه ۶۷۶ صــادره از در ششــدانگ یــک قطعه باغچه به مســاحت 
۱۰۸۱۵.۷۹ مترمربع پلاک ۱۴۲ فرعی از ۸۴۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پــاک فرعی از ۸۴۵۲ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک 
رسمی فتح اله و شمشــاد و حاجی نصر دهزیری محرز گردیده است. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در روزنامه خبر 
جنوب و شهرمردم آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23

3827/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۸۱۷۹ هیات مورخ ۱۴۰۴/۰۷/14 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم منصوره کشــکوئی جهرمی فرزند عباس بشــماره 
شناسنامه 1148 صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۲۳۱.۵۶ 
متــر مربع پلاک 141 فرعی از ۸۴۵۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
فرعی از ۸4۵۲ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری از مالک رســمی 
حاجی نصر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
بــه فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شــهرمردم آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23

3849/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره هــای ۱404۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۹۵۹۸ و ۱4۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۹۶۰۰ و 
۱۴۰4۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۹۵۹۶ و ۱404۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۹۶۰۲ و ۱4046۰۳1۱۰۰۸۰۰95۹۳ 
هیات مورخ ۱۴۰۴/۰۸/14 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مســعود رستاد فرزند حبیب اله بشــماره شناسنامه ۲4۶۰۰۱۲۰۰4 صادره 
از جهرم در 95/4 ســهم مشــاع از 954 سهم و میثم رســتاد فرزند حبیب اله به شماره 
شناسنامه ۶۲۹۲ در 95/4 سهم مشاع از 954 سهم و محسن رستاد فرزند مختار به شماره 
شناســنامه ۱۷۰ در 190/8 سهم مشاع از ۹۵۴ سهم و امیر رستاد فرزند مختار به شماره 
شناســنامه ۱۹۲ در 477 سهم مشاع از 954 سهم و محمد جواد رعیت پور جهرمی فرزند 
نجات اله به شــماره شناسنامه 743 و 95/4 سهم مشاع از ۹۵۴ سهم سهام ششدانگ یک 
قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت 149940 مترمربع پــاک ۲۸ فرعی از 8455 اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک فرعی از ۸۴۵۵ اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری 
از مالک رسمی مختار رســتاد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر جنوب و شــهرمردم آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23

3968/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۷۸۹۳ هیات مورخ 1404/۰۷/10 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد قزلی جهرمی فرزند عزیز بشــماره شناسنامه 
۲4۶۰۰۵۹۹۹۱ صــادره از جهرم در ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 
۲۴۱/60 مترمربع پلاک ۱۰۵۸8 فرعی از 4094 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 1221 فرعــی از 4094 اصلی واقع در بخش یازده فارس خریداری 
از مالک رسمی ورثه محمد جعفر محجوب محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز در روزنامه خبر جنوب 
و شــهرمردم آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23

3837/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  

قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۹۱۱۲ هیات مورخ ۱۴۰۴/۰۸/04 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای مهرشــاد نجفــی حقیقی فرزند مهرزاد بشــماره 
شناسنامه ۲۴۶۰۳۳۱۱۶۹ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
به مســاحت ۳۱۴.۱۹ متر مربع پلاک ۳۷۴۵ فرعــی از 4201 اصلی مفرور 
و مجزی شــده از پــاک فرعی از 4201 اصلی واقــع در بخش یازده فارس 
خریداری از مالک رســمی محمد علی مصلی نژاد محرز گردیده اســت. لذا 
به منظور اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه خبر 
جنوب و شهرمردم آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/10/08  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/23

3829/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم -  

قنبر محمدی

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- 
سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده انتظامی 
مرودشــت گفت: جوانی که ســال گذشته با 
خودرو عمه‌اش را زیر گرفته بود توسط پلیس 

شناسایی و دستگیر شد.
ســرهنگ “علیرضا نوشــاد” در گفت‌وگو با 
خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشــریح این 
خبر اظهار داشت: در دوازدهم مردادماه سال 

گذشته یک فقره تصادف منجر به فوت در یکی 
از روستاهای این شهرستان به پلیس اعلام و با 
توجه به مشکوک بودن قضیه، بررسی موضوع 

در دستور کار ماموران قرار گرفت.
وي افزود: ماموران انتظامی در بررسي‌هاي اوليه 
مطلع شدند كه جواني با خودرو، عمه خودش 
که خانمی 51 ساله بوده را به دلیل اختلافات 

خانوادگی زیر گرفته و متواري شده است.

فرمانده انتظامی مرودشت تصریح کرد: تیمی 
متشــکل از کارآگاهان پلیس آگاهی پس از 
انجام تحقیقات میدانی و نامحســوس، محل 
اختفــاء قاتل 27 ســاله را شناســایی و طی 

عملیاتی وی را دستگیر کردند.
سرهنگ “نوشاد” با بیان اینکه قاتل پس از رو 
به رو شــدن با ادله و مستندات پلیسی به بزه 
ارتکابی اعتراف و علت و انگیزه قتل را اختلافات 

خانوادگی عنوان کرد، گفت: در سوابق متهم 
علاوه بر قتل، یک فقره ضرب و جرح با قمه 

هم به چشم می‌خورد.
این مقــام انتظامی عنوان داشــت: عاقبت 
انديشــي در امور، بالا بردن آســتانه تحمل، 
 داشــتن مهارت حــل مســئله و احترام به 
قانــون مي‌تواند از وقــوع جرائم اين چنيني 

جلوگيري کند.

پشت فرمان مرگ؛ وقتی پسر، عمه‌اش را زیر گرفت

رســانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
فرزاد  فارس- سرهنگ  پلیس 
انتظامي  فرمانــده  مهرزادیان| 
نی‌‍ریــز از اجــراي طــرح ارتقاء 
امنيت اجتماعي و آرامش با هدف 
پاک ســازي مناطق آلوده در اين 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ “عظیم الــه کرمی” در 
گفت‌وگــو بــا خبرنگارخبرگزاري 
پليس، اظهار داشــت: در راستاي 
جلب رضايت شهروندان و با توجه به 
سوء استفاده‌هاي احتمالي مجرمين 
براي دستيابي به اهداف خود، طرح 
ارتقاء امنيت اجتماعي طي 3 روز 
گذشته در شهرســتان نی ریز به 
اجرا در آمد. وي افزود: در اين طرح 

که با مشارکت يگان‌هاي انتظامي 
و هماهنگــي قضایي اجراء شــد، 
ماموران با بررسي‌هاي دقيق ميداني 
موفق شدند 8 نفر سارق دستگير و 
7  فقره انواع سرقت و همچنین 7 
هزار و 900 لیتر سوخت فاقد مجوز 

را کشف کنند.
فرمانده انتظامــی تصريح کرد: در 
راستاي اجراي اين طرح 3 کیلو و 
500 گرم انواع مواد مخدر کشــف 
و در اين رابطه 5 نفر خرده فروش 
دستگیر و 15 نفر معتاد متجاهر نیز 
جمــع آوري و تحويل مرکز ترک 

اعتياد شدند.
این مقام انتظامی به استمرار اجراي 
این طرح هــا در ســطح معابر و 

خيابان ها اشاره کرد و گفت: تعداد 
11 دستگاه خودرو و موتورسيکلت 
مزاحم و يا متخلف توقيف و روانه 

پارکينگ شد.
سرهنگ “کرمی” با اشاره به اينکه 
طرح‌هاي ارتقاء امنيت اجتماعي در 
راستاي احساس امنيت شهروندان 
به صورت مســتمر اجرا مي شود، 
از شــهروندان درخواست کرد در 
صورت مشــاهده هرگونه فعاليت 
غيرمجاز توســط افراد سود جو و 
مخل نظم و امنيت عمومي، موضوع 
را در اسرع وقت از طريق تلفن 110 
به پليس اطلاع دهند تا نسبت به 
شناسايي و دســتگيري متخلفان 

اقدام شود.

اجراي طرح آرامش در نی ریز

رســانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
فرزاد  فارس- سرهنگ  پلیس 
انتظامی  فرمانــده  مهرزادیان| 
داراب از دستگیری عامل تیراندازی 
در یکی از محلات و کشــف سلاح 
 توســط ماموران ایــن فرماندهی 

خبر داد.
سرهنگ “ســیدرحمان هاشمی” 
در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس، بیان داشــت: در پی تماس 
احــدی از شــهروندان بــا مرکز 
فوریت‌های پلیسی 110 و اعلام یک 
ماموران  بلافاصله  تیراندازی،  مورد 
انتظامی جهت بررسی موضوع به 

آدرس اعلامی اعزام شدند.
وی افزود: در بازدید میدانی صورت 
گرفتــه توســط مامــوران پلیس 
مشخص گردید فردی با در دست 
داشتن ســاح شــکاری به درب 
 منزل یکی از شهروندان مراجعه و 

اقدام به تیراندازی کرده و متواری 
شده است.

انتظامــی  افــزود: مامــوران  وی 
تحقیقات خود را آغــاز و متهم را 
شناسایی و پس از هماهنگی قضایی 
وی را در مخفیگاهش دســتگیر و 
یک قبضه سلاح شکاری بکار رفته 
در تیراندازی نیز در محل کشــف 
کردند. رئیس پلیس داراب با اشاره 
به اینکه متهم در بازجویی به عمل 
آمده علت تیرانــدازی را اختلافات 
قبلی بیان داشت، تصریح کرد: وی 
پس از تشــکیل پرونده به مرجع 

قضایی معرفی شد.

دستگیری عامل تیراندازی و قدرت نمایی با سلاح 
در داراب

رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
پلیس فارس- ســرهنگ 
فرمانده  مهرزادیان|  فرزاد 
انتظامــي ســپيدان گفــت: 
بــا همــکاری مامــوران این 
تيراندازي  عاملین  فرماندهی، 
دستگیر و روانه دادسرا شدند. 

سرهنگ “ذبيح‌اله رضايي” در 
گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري 
پليس، اظهار داشــت: پس از 

اعلام به مرکز فوريت‌هاي پليسي 110 مبني بر درگیری و نزاع دسته جمعی 
به علت اختلاف ملکی و تیراندازی با کلت کمری به ســمت افراد در يکي از 
محلات شهرســتان، با توجه به حساسيت موضوع مراتب به صورت ويژه در 

دستور کار ماموران انتظامي قرار گرفت.
وي افزود: با اشراف اطلاعاتي ماموران، مخفيگاه متهمان شناسايي و پس از 
هماهنگي با مرجع قضايي، در این خصوص  2 نفر دستگیر و تحقیقات جهت 

کشف سلاح بکار رفته در تیراندازی و دستگیری سایر متهمین ادامه دارد.
فرمانده انتظامي سپيدان با بیان اينکه متهمین براي سير مراحل قانوني به 
مرجع قضايي معرفي شدند، گفت: پليس با تمام توان در راستاي تامين نظم 
و ارتقاء احساس امنيت شهروندان شبانه روز تلاش و با هر نوع بي نظمي و 

سلب آسايش عمومي  مجرمان برابر قانون مقابله ميك‌ند.

دستگيري عاملین تيراندازي 
در سپيدان 
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کمال تبریزی با فیلمنامه‌ای از محمدرضا 
گوهری فیلم جدید می‌سـازد.

کـه  تبریـزی  کمـال  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
آخریـن فیلمـش »داسـتان دسـت‌انداز« را سـال 
۱۳۹۸ سـاخته، قصـد دارد فیلـم جدیـدی را بـا 

نـام »خـون خانـه« بسـازد.طبق اعلام اداره کل 
فیلمنامـه  سـینمایی،  سـازمان  عمومـی  روابـط 
»خـون خانه« بـه کارگردانی و تهیه‌کنندگی کمال 
تبریـزی و نویسـندگی محمدرضـا گوهـری پروانه 
سـاخت گرفتـه اسـت.همچنین »طلا یـاب« بـه 

تهیه‌کنندگـی کیان آقاباباییـان و کارگردانی فرزانه 
امینـی و نویسـندگی مصطفـی شمشـکی، »یـک 
قـدم به عقـب« به تهیه‌کنندگی ساسـان سـالور و 
کارگردانـی و نویسـندگی جلال تیموری، »دشـت 
هویـج« بـه تهیه‌کنندگـی علـی آشـتیانی پـور و 

کارگردانی و نویسندگی محمد بهرامیان، »هومپا« 
بـه تهیه‌کنندگـی شـهرام مسـلخی و کارگردانی و 
نویسـندگی مختـار عبداللهی نیـز پروانه سـاخت 
گرفته‌اند.»بیلبـورد« بـه تهیه‌کنندگـی محمدرضا 
مصبـاح و مهـدی فتاحـی و کارگردانـی سـعید 

دشـتی سـاریدرق و نویسندگی سـامان زرهونه، 
»کافـه سـلطان« بـه تهیه‌کنندگی مرتضـی رزاق 
کریمـی و کارگردانـی مصطفـی رزاق کریمـی و 
نویسـندگی عطیه زارع هم موافقت شـورای پروانه 

فیلمسـازی سـینمایی را اخـذ کرده‌انـد.

»خون خانه« کمال تبریزی مجوز  گرفت
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عباس معروفی

دلتنگی
یعنی فکر کردن به پرواز

به خنده‌های بی‌دلیلت در راه خانه
نگاه‌‌های »مال خودمی«ا‌ت در جمع

دلتنگی
یعنی کش رفتن آدامس جویده‌ ات
و غوطه‌ور شدن در طعم لب ‌هات

دلتنگی
یعنی چشم‌‌های تو امشب سرخ بود

و چشم‌‌های من خیس...
*****

وقتی تمام جاده‌ ها را
به سوی خانه‌ات پیاده بال می‌ زنم

پشت پنجره خوابت بگیرد
دلتنگ می‌ شوی

یا کتاب می‌ خوانی؟
پرواز هم مثل شنا

به جایی بند نیست
دستم را بگیر

تو را یاد بگیرم
بانوی زیبای من!

*****
باور نمی کردم که عشق

زبانی ادیبانه دارد.
نمی دانستم ادب

عشق را اتو می کند
مثل پیرهنی که تو

تنم کردی
دگمه هام را بستی

تا به دیدار خودت بیایم...

  یـک پژوهشـگر ادبیـات کهن فارسـی گفـت: کمال‌الدین اسـماعیل اصفهانی با 
خلـق معانـی تـازه و ورود مضامین ظریف، تأثیر عمیقی بر سـعدی، حافظ و نسـل‌های 
بعد گذاشـته اسـت.به گزارش ایبنا ، بخشـی از تاریخ ادبیات فارسـی، به نام شاعری گره 
خـورده اسـت کـه در تثبیـت غزل فارسـی و شـکل‌گیری هویـت ادبی اصفهان نقشـی 
بنیادین داشـت؛ کمال‌الدین اسـماعیل اصفهانی، شـاعری باریک‌اندیش، مضمون‌آفرین 
و از پیشـگامان دیوان‌پردازی منسـجم در شـعر فارسـی. پرداختن به کمال، در حقیقت 
بازگشـت بـه لحظـه‌ای اسـت کـه شـعر فارسـی در اصفهـان بـه بلوغـی تـازه رسـید و 
زبـان، حامـل تجربه‌هـای پیچیـده اجتماعـی، تاریخی و زیبایی‌شـناختی شـد. انتخاب 
او به‌عنـوان نخسـتین چهـره این پرونده، به مناسـبت سـالروز زادروزش، فرصتی اسـت 
برای بازاندیشـی در جایگاه شـاعری که تأثیرش تا سـده‌ها بعد، در شـعر سعدی، حافظ 

و دیگـر بزرگان، امتـداد یافت.
محمدرضـا ضیـاء، پژوهشـگر ادبیات کهـن فارسـی و مصحح دیـوان کمال‌الدین 

اسماعیل
در همیـن چارچـوب، خبرگـزاری ایبنـا در گفت‌وگویـی بـا محمدرضـا ضیـاء، 
پژوهشـگر ادبیـات کهن فارسـی و مصحـح دیوان کمال‌الدین اسـماعیل، به سـراغ ابعاد 
کمتـر دیده‌شـده زندگـی، شـخصیت و شـعر ایـن شـاعر رفتـه اسـت؛ گفت‌وگویی که 
می‌کوشـد کمـال را نه‌فقـط به‌عنـوان یک نـام در تاریـخ ادبیـات، بلکه به‌مثابـه یکی از 

چهره‌هایـی که اصفهـان را نوشـتند، بازشناسـی کند.
بـا توجـه بـه پژوهش‌های موجـود، چه ویژگی‌هـای شـخصیتی و فرهنگی کمال 
الدیـن اسـماعیل بیشـترین تأثیر را بر خلق اشـعار او داشـته‌اند و ایـن ویژگی‌ها چگونه 

در شـعرهایش بازتاب یافته اسـت؟
کمال‌الدیـن اسـماعیل، شـاعری برجسـته و از پیشـگامان تثبیـت ژانر غـزل بود 
و به‌ویـژه در حـوزه اصفهـان یکـی از نخسـتین شـاعرانی اسـت کـه دیـوان منظمی از 
خـود بـر جـای گذاشـته اسـت. ویژگی‌هـای شـخصیتی او، شـامل دقـت در ظرایـف و 

مضمون‌پـردازی و خلـق معانـی تازه، بخشـی از سـبک شـعری اوسـت.
او تلاش کـرد مضامین جدید و باریک‌اندیشـانه را وارد شـعر کند، کـه در غزل‌ها 
و رباعیاتش کاملاً مشـهود اسـت و بعدها بر بسـیاری از شـاعران از جمله سعدی، حافظ 

و سـلمان سـاوجی و… و. تأثیرگذار بود.
 بـا توجـه به شـرایط تاریخی اصفهـان در آن دوره، وقایـع اجتماعی و مذهبی چه 

تأثیری بر اشـعار کمال داشـته است؟
در دوره کمـال الدیـن اسـماعیل، تعصبـات مذهبـی میـان فرقه‌هـای حنفـی و 
شـافعی در اصفهـان شـدید بـود و ایـن دعواهـا، بـا خشـونت و درگیری‌هـای محله‌ای 
همـراه بـود. بازتاب این فضای اجتماعی و مذهبی را در اشـعار او می‌توان مشـاهده کرد. 
نمونـه مشـهور آن شـعری اسـت کـه او بـه دعواها و کشـتارهای فرقـه‌ای اشـاره می‌کند:

»تادر دشت هست و جو باره

نیست از کوشش و کشش چاره
ای خداوند آسمان و زمین
پادشاهی فرست خونخواره

تا در دشت را چو دشت کند
جوی خون راند او ز جو باره

عدد هر دوشان بیفزاید
هر یکی را کند بصد پاره«

و حتـی در قالـب نفریـن و تضرع، خواسـتار پایان خشـونت می‌شـود. متأسـفانه، 
خـود کمـال نیـز جـزو قربانیان این خشـونت‌ها شـد، به‌ویژه پـس از حمله مغـولان که 
بخـش زیـادی از جامعـه و فرهنگ اصفهان را تحت تأثیر قرار داد.سـبک شـعری کمال 
الدیـن اسـماعیل نسـبت به هم‌عصرانش چـه تفاوتی دارد و چـه داوری‌هـای نوآورانه‌ای 

در غـزل و رباعـی از او سـراغ داریم؟
مهم‌تریـن شـاخص کمال، خلاقیـت در معانـی و ورود مضامین ظریـف و تازه در 
شـعر اسـت. او بنیانگذار سـبک خاصی در رباعیات و غزلیات بود و با عدم تقلید صرف، 
توانسـت راهـی نـو در شـعر فارسـی بـاز کند. ایـن خلاقیت باعث شـد حتی شـاعرانی 
ماننـد حافـظ، قرن‌هـا بعد، از آثـار او تأثیـر پذیرفته و نام کمال را در شـعر خـود بیاورند.

در تصحیـح دیوان کمال اسـماعیل اصفهانی توسـط شـما که نتیجـه آن با چاپ 
کتابـی ارزشـمند تحت عنـوان »دیوان کمال الدین اسـماعیل اصفهانی« توسـط نشـر 
سـخن چـاپ شـد، چه نسـخه‌های خطـی نایـاب بیشـترین تأثیـر را بر نتیجـه نهایی 
داشـته‌اند و چه نکات تازه‌ای در شـیوه شـعری و بلاغت اسـماعیل آشـکار شـده اسـت؟

در چـاپ جدیـد دیـوان کمـال الدین اسـماعیل، تمرکز بـر رباعیـات و غزلیات او 
بـود، چـرا که بیشـترین تحریـف در این بخش‌هـا رخ داده بود. با بررسـی حـدود ۶۰ تا 
۷۰ نسـخه خطـی، بسـیاری از نسـخه‌هایی کـه پیش‌تـر در اختیـار محققان نبـود، در 
دسـترس قـرار گرفت. بر اسـاس ایـن منابع، حـدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ رباعـی جدید به چاپ 
اضافـه شـد که قبلاً در چاپ‌های پیشـین وجود نداشـت. این نسـخه‌ها، زوایـای تازه‌ای 
از جهان‌بینـی، سـبک شـعری و زندگـی کمـال را به پژوهشـگران امـروز معرفی می‌کند.

در مسیر تصحیح دیوان، چه چالش‌هایی داشته‌اید، به ویژه درباره اختلاف نسخه‌ها و حذف 
و اضافه‌های بعدی؟

یکـی از چالش‌هـای اصلی، اختلافات نسـخه‌های خطی و اضافـات یا حذف‌هایی 
بـود کـه طـی قرن‌هـا رخ داده بـود. برخـی نسـخه‌ها مشـکوک به جعـل بودنـد و ما با 
موازیـن انتقادی، به انتخاب و ترجیح نسـخه‌های معتبـر پرداختیم. همچنین همکاری 
کتابخانه‌هـا متغیـر بود؛ برخی مانند کتابخانه مجلس یـا کتابخانه ملک همکاری خوبی 
داشـتند، امـا برخـی کتابخانه‌هـا دسترسـی بـه نسـخه‌ها را محـدود می‌کردند. بـا این 
حـال، تلاش شـد دیوان به شـکل علمی و دقیق تصحیح شـود و رباعیـات و غزلیات به 

روایـت جدید ارائـه گردد.
  پژوهش شما چه ابعادی از کمال را که پیش‌تر مغفول مانده بود، آشکار کرده است؟

پژوهـش مـا، علاوه بر ارائـه رباعیـات و غزلیـات جدید، بـه جنبه‌های تـازه‌ای از 
زندگی کمال، سـبک شـعری، بلاغت و حتی جزئیاتی از ظاهر و شـخصیت او پرداخته 
اسـت. برای مثال، برخی شـعرها درباره وقایع شـخصی و اجتماعی و حتی ویژگی‌های 

ظاهری شـاعر هسـتند که پیش‌تر کمتر شـناخته شـده بودند.
  انگیزه شما برای انجام این پژوهش چه بوده است؟

و  بـود  دسـترس  در  سـختی  بـه  ایـن  از  پیـش  اسـماعیل  کمـال  دیـوان 
بسـیاری از اشـعار او منتشـر نشـده یـا پراکنـده بـود. انگیـزه اصلـی مـا، گـردآوری، 
فارسـی ادبیـات  علاقه‌منـدان  و  پژوهشـگران  بـه  دیـوان  کامـل  ارائـه  و   تصحیـح 

 بود.
  پس از انتشار کتاب، واکنش جامعه علمی و نهادهای فرهنگی دولتی چگونه بوده است؟
هیـچ بودجـه یا حمایـت دولتی برای ایـن پـروژه دریافت نکردیـم و انتظاری هم 
نداشـتیم. تاکنـون هیـچ اقـدام رسـمی از طرف شـهرداری، ارشـاد یـا دانشـگاه‌ها برای 
خریـد یـا معرفی کتاب انجام نشـده اسـت، اما از نظر علمی و پژوهشـی، ایـن اثر توجه 
اهل فن و پژوهشـگران را جلب کرده و در عرصه تخصصی ادبیات فارسـی با اسـتقبال 

مواجـه و تـا کنون دوبار چاپ شـده اسـت.

شاعری که راه حافظ و سعدی را هموار کرد
     کمال‌الدین اسماعیل اصفهانی تاثیر عمیقی بر این دو شاعر گذاشت 
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پـس از  ناصـر تقوایـی و داریوش مهرجویـی، بهرام بیضایی 
هـم رفـت تـا از چهـار چهـره اصلی مـوج نوی سـینمای ایـران، 
تنهـا مسـعود کیمیایـی بماند؛ هنرمنـدی که اگرچه زنده اسـت، 
اما سال‌هاسـت از صحنه فرهنگی ایران حذف شـده و به شـکلی 
نمادیـن، به سرنوشـتی شـبیه مرگ فرهنگی دچار شـده اسـت.

   بهـرام بیضایـی و دیگـر کارگردانـان مـوج نوی سـینمای 
ایـران در دوره‌ای وارد سـینما و تئاتـر شـدند کـه جامعـه ایـران 
در آسـتانه سیاسی‌شـدن قـرار داشـت. فعالیـت گروه‌هـای چپ، 
اسـتیلای تمـام عیـار محمدرضـا پهلـوی بـر سـاختار قـدرت 
نارضایتی‌هـای  افزایـش  موجـب  ارضـی،  اصلاحـات  ناکامـی  و 
اجتماعـی، رشـد حاشیه‌نشـینی و بـروز تـورم شـد؛ رونـدی کـه 

نهایتـاً بـه انقلابـی بـزرگ انجامید.
 امـا در عرصـه فرهنـگ هـم تغییـرات گسـترده‌ای بـه 
وجـود آمـده بـود. »سـینمای فارسـی« کـه محصـول سـکوت 
مرگبـار پـس از کودتـای ۲۸ مـرداد ۱۳۳۲ بود، دیگر پاسـخ‌گوی 
مطالبـات جامعه نبود. شـعارهای اخلاقـی و محافظه‌کارانه‌ای که 
محمدعلـی فردیـن نماد آن محسـوب می‌شـد، جذابیـت خود را 
از دسـت داده بـود. اسـتقبال کم‌نظیـر از فیلـم قیصـر و قهرمـان 
معتـرض آن، ناقـوس مـرگ سـینمای فارسـی را بـه صـدا درآورد.

  جایگاه بیضایی در موج نو
امـا بیضایـی میـان کارگردانـان آن نسـل چـه جایگاهـی 
داشـت؟ او چـه ویژگی‌هایـی داشـت کـه باعـث تمایز او از سـایر 

کارگردانـان مـوج نـو می‌شـد؟ پرسـیدن چنیـن سـوالاتی از این 
جهـت مهـم اسـت چـون مـا را بـه ریشـه‌های بهـرام بیضایـی 
می‌رسـاند و شـناختن ایـن ریشـه‌ها اسـت کـه باعـث می‌شـود 

تفـاوت بیضایـی بـا دیگـران را بهتـر درک کنیـم.
بیضایی برخلاف بسـیاری از هم‌نسلانش،  ادبیـات خوانده 
بـود و تئاتـر کار کـرده بـود. همیـن پیشـینه باعـث شـد زبـان 
فارسـی بـه محـور اصلی جهان فکـری او تبدیل شـود؛ »من زبان 
فارسـی را خیلی دوسـت دارم و کوششـم همیشـه در اسـتفاده و 
بهره‌گیـری از آن اسـت، راسـتش مـن بـرای زبان فارسـی احترام 
عمیقـی قایلـم زیرا کـه این زبـان، با قـدرت تمـام، خاصیت‌های 
ثمربخـش خـود را از مانع زمان عبـور داده اسـت.« بیضایی بارها 
تأکیـد کرده بود که مسـئله اصلی‌اش نه سیاسـت روز، بلکه خود 
»ایـران« به‌مثابـه یـک هویت تاریخی و فرهنگی مسـتقل اسـت؛ 

میراثـی کـه بایـد حفـظ و به نسـل‌های بعد منتقل شـود.
   نسبت بیضایی و روشنفکران

بـه همیـن دلیـل وقتـی بیضایـی وارد سـینما شـد فیلمی 
سـاخت کـه حتی خلاف جریان رسـمی مـوج نو سـینمای ایران 
)موسـوم بـه سـینما خیابانـی( بـود. در رگبـار بیضایـی بـه یکی 
از مضامیـن مـورد علاقـه‌اش پرداخـت؛ مضمـون طرد روشـنفکر 
توسـط جامعـه. این مضمـون بعدها ابعاد سیاسـی نیـز یافت. در 
نمایـش توقیف‌شـده مجلس شـبیه، در ذکر مصایب اسـتاد نوید 
مـاکان و همسـرش مهندس رخشـید،  بیضایی این طردشـدگی 
را بـه قتل‌هـای زنجیـره‌ای پیونـد زد؛ پیونـدی که بـه توقیف اثر 
انجامیـد. همیـن نـگاه را می‌توان در سگ‌کشـی نیز دیـد؛ جایی 
کـه گلـرخ کمالـی، نویسـنده‌ای تنهـا، در محاصـره شـبکه‌ای از 
سـرمایه‌داران زلـو صفت قـرار می‌گیرد کـه هر کـدام ضربه‌ای به 

روح و جسـم او وارد می‌کننـد.
بیضایـی البتـه مسـئولیت ایـن وضعیـت را صرفـاً متوجـه 
حاکمیـت نمی‌دانسـت. او جامعـه‌ای را نیـز نقـد می‌کـرد کـه 
قـدر نخبـگان خـود را نمی‌دانـد؛  او در مصاحبـه‌ای دربـاره فیلم 

رگبـار بـه علل گرایـش پرویز فنـی زاده بـه اعتیاد اشـاره کرده و 
گفـت:» بعضـی از تعطیلات فیلـم مـا بخاطر ایـن بود کـه ناچار 
بودیـم )فنـی‌زاده( را بخوابانیمـش تـا تـرک کنـد و ایـن را بـرای 
رد فنـی‌زاده نمی‌گویـم بـرای رد جامعـه‌ای می‌گویـم کـه قـدر 
فنـی‌زاده را ندانسـت و مـن همیشـه بـه آن جامعـه معترضـم و 

کسـی هسـتم کـه فکـر می‌کنـم حیف شـد فنـی‌زاده.«
    بیضایی و سیاست

نحـوه مواجهـه بهـرام بیضایی با سیاسـت متفاوت از سـایر 
کارگردانـان سـینمای ایـران بـوده اسـت. بیضایـی هرگـز فیلـم 
سیاسـیِ مسـتقیم نسـاخت. سیاسـت در آثـار او نـه در قالـب 
رویـداد، بلکـه به‌عنـوان سـاختاری تاریخـی و فرهنگـی حضـور 
دارد. او در »مـرگ یزدگـرد« تحلیـل خـود از انقلاب را بـا یـک 
روایـت تاریخـی بیان می‌کند و یـا در فیلمنامه هرگز اجرا نشـده 
»اشـغال« بـه تحلیـل وضعیت ایرانیـان در جریـان جنگ جهانی 

می‌پـردازد. دوم 
این نگاه کلان بیضایی باعث شـده تا سیاسـت همیشـه نه 
در قالب یک داسـتان سیاسـی مشـخص که در بین سـطور آثار 
او حضور داشـته باشـد. بدبینی او نسـبت به سیاسـت، ریشـه‌ای 
عمیـق داشـت و به سـال‌های پیـش از انقلاب بازمی‌گشـت؛  او 
سـال‌ها بیـش و در بهـار سـال ۱۳۵۷کـه فضای سیاسـی کشـور 
بـه شـدت ملتهـب بـود گفتـه بـود:» هیـچ اجبـاری نداریـم که 
بـرای جماعتـی کـه کار فرهنگی عمیـق نمی‌خواهنـد کار کنیم. 
مـردم تنهـا عربـده می‌خواهنـد و مـن نمی‌توانـم روی صحنـه 
عربـده بکشـم و فکـر می‌کنـم هـر کس کـه نعـره می‌زنـد دروغ 

می‌گویـد.«
این نگاه کلان باعث شـده سیاسـت هیچ گاه مسـئله اصلی 
بیضایـی نباشـد. بلکه او همیشـه فرهنگ عقب مانـده‌ای را هدف 

گرفتـه کـه آن را باعث انحطاط ایـران می‌داند.
   بیضایی و زنان

زن در آثـار بیضایـی جایگاهـی اسـطوره‌ای دارد: نمـادی از 

بـاروری و برکـت و مهـر و صلابـت. چیـزی شـبیه میتـرا ایزدبانو 
اسـطوره بـزرگ ایران. برای همین هم هسـت کـه قدرتمندترین 
زنـان سـینمای ایـران را در آثـار بیضایـی می‌بینیم. از نایی باشـو 
غریبـه کوچک تا گلرخ کمالی سـگ کشـی و حتی زن آسـیابان 

فیلم مـرگ یزدگرد.
بـه اعتقـاد بیضایـی، زنان اهمیـت بالاتری در جامعـه ایران 
دارنـد و دلیـل آن را پیشـرو بـودن زنان برای سـاخت یک جامعه 
مدنـی تـر می دانسـت. اوج همدلـی بیضایی بـا زنـان را می‌توان 
در دیالوگ کلاسـیک و بسـیار مشـهور این کارگردان در نمایش 
نامـه شـب هـزار و یکم مشـاهده کرد:» خـرد تا به زنان می‌رسـد 
نامـش مکـر می‌شـود و مکـر تـا بـه مـردان می‌رسـد نـام عقـل 
می‌گیـرد. درخواسـت توجـه بـه زنـان می‌رسـد نامش حسـادت 

می‌شـود و حسـادت تـا بـه مـردان می‌رسـد می‌شـود غیرت.«
بـرای بیضایـی زنان مهم تریـن نقطه امُید در سـاخت یک 
جامعـه بهتـر هسـتند. جامعـه‌ای کـه بیضایـی علـی رغـم تمام 
گلایه‌هایـی کـه نسـبت بـه آن دارد زنده و پویا اسـت و زنان مهم 

تریـن عامـل این پویایی هسـتند.
   عشق و گسست

بیضایـی ایـران تاریخـی را دوسـت داشـت امـا همیشـه از 
مـردم ایـران معاصر گلایه داشـت که چـرا قدر این دُر ارزشـمند 
را نمی‌داننـد. رابطـه بیضایـی بـا ایران یـک رابطه عشـق و نفرت 
بـوده اسـت. او در یکـی از مصاحبه‌هایـش بـه صراحـت می‌گوید 
ایـران بـرای او چیـزی فراتـر از دفتـر کارش یا خانه‌ای در شـمال 
نبـوده اسـت و وقتـی در کوچـه و خیابـان قـدم مـی‌زده گویی با 
وطـن خویـش بیگانـه بـوده اسـت. او ایـن بیگانگـی را به شـکل 
هنرمندانـه‌ای در طومار شـیخ شـرزین بیـان کرده اسـت:»گویی 
مردمـان دیگـری وارد کرده‌انـد و مـا در وطـن بیگانه‌ایـم. دنیا به 
دسـت اوبـاش اسـت و نیـکان به گنـاه لیاقـت می‌میرنـد. دندانم 
کندنـد تـا نگویـم و چشـمم تـا نبینـم، امـا پـا را وانهاده‌انـد کـه 

تـرک وطـن کنم…«
 و قسـمت تلـخ ماجرا این جا اسـت که بیضایـی در نهایت 
تـرک وطـن کـرد و مـا را از وجـودی که جز به فارسـی ننوشـت 
محروم نمود. سرنوشـت بیضایی و تقوایی و مهرجویی و بسـیاری 
از بـزرگان فرهنـگ و هنـر ایـران نشـان داد کـه مـا مـردم ایران 
رفتـار خوبـی بـا این بـزرگان نداشـتیم که سرنوشـت آن‌هـا انزوا 

و غربـت بود.

  خنده بر نیمه ی خالی 
زیر تیغ سانسور 

سـید محی الدین حسـینی ارسـنجانی-  شـهر مردم| کتـاب جدید 
راشـد انصاری)خالـو راشـد( بـا عنـوان )خنـده بر نیمـه ی خالـی( پس از سانسـور 

شـدید، منتشـر شد.
بـه گفتـه راشـد انصـاری )خالو راشـد( شـاعر و طنز پـرداز مطرح کشـورمان 
تعـداد زیـادی از اشـعار طنـز این کتـاب به صـورت کامل حذف و در برخی شـعرها 
نیـز تـک بیـت و حتی ابیات پایانی بعضی شـعرها کـه حکم ضربه ی نهایـی دارند، 

حذف شـده است.
نویسـنده و خالـق کتابهـای طنـز منثوریـات و طنزهـای خصوصی بـا انتقاد 
شـدید از رویـه سانسـور و حـذف و ممیـزی های بیـش از حد   اظهار داشـت:تعداد 
فراوانـی صفحـات سـفیدی هـم در کتاب مشـاهده می شـود که ناشـر محترم پس 

از حـذف شـعرها، بـه همین صورت منتشـر کرده اسـت.
نویسـنده ی کتـاب ، ضمـن اعتـراض بـه عملکـرد نادرسـت ممیـزان وزارت 
ارشـاد در ایـن خصـوص گفت:»نمـی دانـم آقایان یا احیانـاً بانوان ممیـز، طنز پرداز 

هسـتند و بـه رنـدی هـا و ظرایـف و لطایف طنـز آگاهـی دارند یـا خیر؟!«
  ایـن طنزنویـس افزود:» جالب اسـت کـه تعدادی از همین شـعرهای حذف 

شـده ، در کتاب های قدیمی هم منتشـر شـده بودنـد و....«
 خالـو راشـد خاطرنشـان کرد:»نقد کـردن و انتقـاد از مولفه های طنز اسـت 
و اگـر ایـن دو را از طنـز بگیرنـد و فقـط بـه خنـده توجـه شـود که میشـود فکاهه 

جوک!« و 
انصـاری تصریـح کرد:»البتـه بخـش دوم کتـاب کـه شـامل شـعرهای بـه 
اصطلاح جدی)غیـر طنـز( اسـت،هیچ گونـه اصلاحیـه ای نخـورده اسـت و از زیر 
 تیـغ تیـز سانسـور بـه سلامت عبـور کـرده اسـت! کـه ایـن هـم جـای تقدیـر و 

تشکر دارد!«

اخیـراً »سـاغر عزیـزی«، بازیگر شـیرازی سـینما 
و تلویزیـون، در »رک شـو« -یـک برنامـه گفت‌وگو‌محـور 
بـا اجـرای مجیـد واشـقانی - حضـور یافـت و بـه گفتـه 
خـودش بـا وجـود تردیدهـا و نگرانـی از بازگـو کـردن 
و  تاریکی‌هـا  از  آینـده، جسـورانه  در  زندگـی‌اش  قصـه 
روشـنایی‌های زندگی شـخصی‌اش مقابل دوربین سـخن 
گفـت.    شـاید تجربه‌هـای تلـخ و شـیرین بتوانـد چـراغ 
امیـد را در دل ناامیـدی روشـن کنـد و انگیـزه‌ای بـرای 

دنبـال کـردن اهـداف و آرزوهایـش باشـد. 
    بـه گـزارش عصر ایران؛  ایـن گفت‌وگو در فضای 
مجـازی مـورد اسـتقبال قرار گرفـت و البتـه واکنش‌های 

منفـی و اغلـب مثبت کاربـران را نیز به دنبال داشـت. 
  دلیـل این اسـتقبال شـاید محوریـت مهم موضوع 
و قصـه تلـخ سـاغر عزیـزی درباره خشـونت خانگـی بود؛ 
تجربـه‌ای تلـخ کـه اغلـب زنـان، دختـران و به طـور کلی 

قشـر آسـیب‌پذیر را هـدف قـرار می‌دهد.
  ایـن نـوع ناهنجاری پنهـان، چون اغلـب از جانب 
شـوهر، پـدر، بـرادر و حتی مادر و خویشـان زن قربانی در 
محیـط خصوصـی اتفـاق می‌افتد چـه به شـکل فیزیکی 
و چـه کلامـی و رفتـاری پیـش از هـر چیز روح و سـپس 
جسـم زن را زخمـی می‌کنـد.   زخمـی که اگـر قربانی از 
آن جـان سـالم به در ببرد، تـا پایان عمـر آزارش می‌دهد 
و اگـر فرصـت حضـور در جامعـه برایش مهیا شـود، با هر 
حـس ناامنـی و هـر بی‌عدالتی سـرباز می‌کند و واکنشـی 
را در پـی دارد؛ واکنشـی برگرفتـه از بیداری بـاوری که از 

زخمی عمیق نشـأت گرفته اسـت.
  اثبـات خشـونت خانگی، بـه دلیل جنبۀ خصوصی 
و پنهانـی آن، در مراجـع قضایـی اغلـب دشـوار و پیچیده 
اسـت.   جامعـه هنـوز پذیرای مقابلـه و پیش‌گیری جدی 
از این رویدادهای تلخ نیسـت و قربانی را وادار به سـکوت 
می‌کنـد.   از طرفـی، پی‌گیـری ایـن رویدادهـا در مراجع 
قضایـی و خـروج فرد قربانی از این شـرایط، حتـی اگر به 
نتیجـه هم برسـد، بعدها تبعات سـنگینی بـرای او دارد. 

  آسـیب روحی ناشـی از خشـونت خانگی نخسـت 
می‌کنـد  احسـاس  او  می‌گیـرد.  نشـانه  را  قربانـی  روان 
هیـچ قدرتـی یـارای مقابلـه بـا حـس ناامنی‌یـی را که از 
خانـواده و خویشـان گرفتـه، نخواهـد داشـت.     شـوهر 
یـا پـدر یـا بـرادر و یـا خویشـانی کـه بایـد پنـاه امـن او 

باشـند، حفـره‌ای عمیـق و زخمـی جان‌گـداز در دل و 
ذهنـش ایجـاد کرده‌انـد؛ زخمی کـه دیگر مقابلـه قضایی 
و انتظامـی نیـز برایـش گاهـی التیام‌بخـش نیسـت، زیرا 
نیرویـی ناخودآگاه، تمام لحظات پـس از آن خاطرات تلخ 

را برایـش تهدیدآمیـز و ناامـن می‌کنـد.
  نکتـه قابـل تأمـل اینکـه برخـی کاربـران فضـای 
مجـازی، ضمـن ابـراز تأسـف از تجربه‌هـای تلخـی که بر 
سـاغر عزیـزی گذشـت، او را نکوهش کردند کـه چرا باید 
خصوصی‌تریـن رویـداد تلخ زندگـی‌ را در فضـای عمومی 
بیـان کنـد حـال آن کـه بـه عکـس، عنـوان کـردن ایـن 
مـوارد و رفتـار جسـورانه ایـن زن و زنـان شـبیه بـه او را 
بایـد سـتود.   ایـن روایـات، صدای زنانی اسـت که فرصت 
و تریبونـی بـرای فریـاد نداشـتند و در جریـان خشـونت 

خانگـی حتـی جـان خـود را از دسـت دادند. 
  ایـن فرصتـی اسـت از سـوی قربانیانی کـه تهدید 
خانـواده و جامعـه، آن‌هـا را وادار بـه سـکوت کرده اسـت؛ 
شـاید معجـزه‌وار دری برایشـان بـاز شـود. سـاغر عزیزی 
تنهـا از داسـتان تلخ گذشـته‌اش نگفـت؛ او صـدای زنانی 
بود که در شـرایط مشـابه، فرصت فریاد نیافتند و سـکوت 
پیشـه کردنـد.  در ایـن روایت تلخ و واقعـی، فضای حاکم 
بـر خانـواده، آگاهانـه یـا ناآگاهانـه، تفکـری تبعیض‌آمیـز 
میـان برتـری جنسـیت‌ها ایجـاد می‌کنـد و شـاید همین 
درگیری‌هـای  و  طغیان‌هـا  سـبب  اصلی‌تریـن  عامـل، 

قربانـی بـا خانـواده و خانـواده با او می‌شـود. 
  اینکه پسـر بـودن برای برخـی خانواده‌ها و جامعه 
ارزش‌مندتـر اسـت، باعـث می‌شـود قربانـی نخسـت از 
هویـت ذاتـی خـود یعنـی زن بـودن متنفـر شـود، آن را 

ضعیـف ببینـد و به‌تدریـج احسـاس بی‌ارزشـی کنـد. 
  می‌کوشـد بـا رفتارهایـش از ایـن تصویـر فاصلـه 

بگیـرد، زیـرا از کودکـی شـاهد احتـرام و علاقـه خانـواده 
بـه جنـس پسـر بـوده اسـت.    در ذهـن کودکانـه‌اش، 
بـرای فـرار از ایـن وضعیـت، خـود را پسـر تصـور می‌کند 
و رفتـار مردانـه بـه خـود می‌گیـرد.   بی‌توجهـی والدیـن 
بـه احسـاس و عواطـف و موجودیـت قربانـی، فاصلـه او را 
بـا خانـواده و هم‌جنسـانش بیشـتر می‌کنـد و به‌تدریـج 

خشـمی ناخواسـته درونـش شـکل می‌گیـرد؛ خشـمی 
کـه بـه اختلاف نظر، درگیـری بـا خانـواده و نهایتـاً فرار 
از محیطـی می‌انجامـد که بایـد پناهگاه امن دختـر و زن 

باشـد نه زنـدان او.
   در ایـن روایـت، دختـران فامیـل و خانـواده و 
جامعـه، اغلـب در سـن زیر ۱۸ سـال به نـکاح دائم مردی 

درمی‌آمدنـد و ایـن رسـم نانوشـته امـا عرفی، خواسـته یا 
ناخواسـته، زندگـی قربانی را نیز تحت تأثیر قـرار داده بود. 
  از نـگاه خانـواده، ادامـه تحصیل بـرای دختری که 
بنـا بر قانـون نانوشـته بایـد زود ازدواج می‌کـرد، بی‌فایده 

بـه نظر می‌رسـید.
ایـن روایـت شـبیه زندگـی دختـران و زنانی اسـت 
سرکشـی  دوران  در  تصمیم‌هایشـان  از  بسـیاری  کـه 
نوجوانـی، بـه دلیـل درک نشـدن از سـوی مـادر یـا پـدر 
یـا هـر دو رقم خورده اسـت؛ نتیجه گفتمـان تبعیض‌آمیز 
و ناعادلانـه برخـی خانواده‌هـا کـه در آن، زن و کـودک 
اغلـب قربانی‌انـد.   تمـام مـدت گفت‌وگـو در ایـن برنامه، 
می‌شـد صـدای لـرزان زنی را کـه از اضطرابـی عمیق رنج 
می‌کشـید بـا گـوش جـان شـنید و تصـور کـرد. زنی که 
می‌کوشـید جسـورانه و بـا صدایـی رسـا و شـفاف حـرف 
بزنـد، امـا رنجی پنهـان در وجـودش، یـادگاری از فضایی 
پر‌ملتهـب و ناامن در سـال‌های زندگی در کنـار خانواده و 
سـپس همسر، در انگشـتان لرزان و اشـک‌های سرازیرش 
نمایـان بـود. گاهی بغضش میـان کلام می‌ترکیـد و برای 
اینکه اشـک‌هایش مقابل دوربین سـرازیر نشود، تمرکزش 
را بـرای ادامـه روایت از دسـت مـی‌داد. پرش‌هـای روایتی 
او خبـر از سـال‌ها بی‌توجهـی بـه او مـی‌داد.  اگـر خانواده 
در همـان کودکی و نوجوانی، از نظر عاطفی و شـخصیتی 
حمایـت کرده بـود، او این دوران را آرام‌تر سـپری می‌کرد. 
اگـر اشـتباهات او نادیـده گرفتـه می‌شـد و احوال سـنی 
و روحـی‌اش درک می‌شـد، شـاید کمتـر آسـیب می‌دید. 
اگـر جامعه روحیه حمایت‌گـر و مداراگر نسـبت به دوران 
نوجوانـی او داشـت، تصمیـم اشـتباه دیگـری نمی‌گرفت.  
مجید واشـقانی وقتـی در میانه گفت‌وگو از سـاغر عزیزی 
می‌پرسـد: »تو چرا در این شـرایط سـخت و دشـوار بودی 

امـا مانـدی و تحمـل کـردی؟« سـاغر پاسـخ می‌دهـد: 
»مگـه بـرای کسـی مهـم بـودم؟« اینجـا اصـل ماجـرا 
مشـخص می‌شـود.   وقتـی زن خـود را بی‌پنـاه می‌بیند، 
احتمال آسیب‌رسـانی آزارگر در نقش شـوهر، بـرادر، پدر 
و... افزایـش پیـدا می‌کنـد. آزارگـر وقتی متوجه می‌شـود 
زن قـدرت مقابلـه بـا او را نـدارد، رفتـار خشـونت‌بارش را 
تکـرار می‌کند؛ آن‌قـدر که به حذف فیزیکـی قربانی )زن/

دختر/کـودک( منجر شـود. 
  بـدون شـک، عـرف و فرهنـگ جامعـه نیـز در 
بسـیاری از مـوارد ایـن خشـونت‌های پنهـان را تشـدید 
کنـار  شـاد  لحظـات  از  قربانـی  اینکـه  بدتـر  می‌کنـد. 
همسـرش هم می‌گوید؛ نشـانه‌ای از رسـیدن به درجه‌ای 
از عادت و زیسـت مسـالمت‌آمیزِ همراه با تهدید، کتک و 
ناامنی؛ شـبیه کسـی که آن‌قدر در منجلاب تهدید و آزار 
زندگـی کـرده کـه اگـر لحظـه‌ای در فضای تمیـز قرارش 

دهنـد، از حال مـی‌رود.
  اگـر بـا ایـن قربانـی، از ابتـدا و به‌ویـژه در دوران 
نوجوانـی، در خانـواده و جامعـه با صبـوری و مـدارا رفتار 
می‌شـد، او اکنـون بـا کوهـی از درد و تجربـه‌ای سـنگین 
در  می‌توانسـت  کـه  زندگـی‌اش  دوران  قشـنگ‌ترین  از 

نوجوانـی و دوران زناشـویی رقـم بخـورد؛ روبـه‌رو نبـود.
  در ایـن روایـت، داسـتان تلخی می‌شـنویم از زنی 
کـه دلش می‌خواسـت، حتـی با تمـام تهدیدهـا، در کنار 
همسـرش بمانـد؛ امـا جانـش چنـان به لـب رسـیده بود 
کـه بـرای طلاق گرفتـنِ خودخواسـته، ناچار شـد مهریه 
و جهیزیـه و تمـام هدیه‌هایـش را ببخشـد و حقی هم در 
داشـتن حضانـت فرزنـدش نداشـته باشـد. بـار روانی این 
رویدادهـای تلـخ آن‌قـدر زیـاد بود کـه خـودش را مقصر 
می‌دانسـت و بـا یـادآوری بخشـی از ایـن خاطـرات، در 

خلـوت به خود آسـیب مـی‌زد.
  نکتـه قابـل تأمـل اینکـه سـاغر عزیـزی رشـد و 
تغییـر مسـیر زندگـی‌اش را مدیـون چنـد زن قدرتمند و 
حمایت‌گـر در ایـن دوران تلـخ اسـت؛ زنانـی کـه او را بـا 
حقـوق فـردی و انسـانی‌اش آگاه کردنـد؛ آگاهی‌یـی کـه 
بـه او جـرأت بخشـید و نجاتـش داد. اینکه چگونـه با این 
حجـم از حقـارت، تحقیـر و آزار از دوران کودکـی، اکنون 
بـه زنی جسـور و قدرتمند برای تغییـر زندگی‌اش تبدیل 

است. شـده 

ناقوس مرگ نگهبانان فرهنگ ایرانی 
 بهرام بیضایی؛ »گویی مردمان دیگری وارد کرده‌اند و ما در وطن بیگانه‌ایم«

درباره روایت ساغر عزیزی ، بازیگر شیرازی سینما و تلویزیون  از رنجی که در خانواده بر او رفت

 مگه برای کسی مهم بودم؟

از زخم‌های ناپیدا تا بیداری آگاهی؛ قصه‌ای از خشونت خانگی
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طرز تهیه
آش کشک

فشار خون بالا می‌تواند نتیجه سبک زندگی نامناسب باشد. اما پژوهش‌ها 
نشــان می‌دهند که اضافه کردن سرکه سیب به رژیم غذایی می‌تواند به 
کاهش فشــار خون کمک کند. برخی تحقیقات حتی نشــان داده‌اند که 
مصــرف مداوم این ماده می‌تواند به طور موقت فشــار خون را در بعضی 
افراد کاهش دهد. ســرکه ســیب حاوی مواد شــیمیایی مثل پلی‌فنول، 
فلاونوئید و پتاسیم است که همگی به کاهش فشار خون کمک می‌کنند. 
به عنوان مثال، پتاســیم به بــاز کردن عروق خونی و کاهش فشــار بر 
روی دیواره‌های عروق کمک می‌کند، در حالی که پلی‌فنول‌ها به تقویت 

سیســتم ایمنی و کاهش فشار خون کمک می‌کنند. پژوهش‌های زیادی 
در زمینه تاثیرات مثبت ســرکه سیب بر فشار خون انجام شده است. به 
عنوان مثال، یک تحقیق در ژاپن نشــان داد که افرادی که سرکه سیب 
را بــه مدت ۱۲ هفته مصرف می‌کردند، وزن کمتری نســبت به افرادی 
که فقط آب می‌نوشــیدند داشتند. این نه تنها باعث کاهش وزن، بلکه به 
کاهش فشــار خون نیز منجر شــد. اما باید توجه داشت که سرکه سیب 
تنها نباید به عنوان راه درمانی اصلی برای فشــار خون مورد استفاده قرار 
گیرد. اگر فشار خون بالایی دارید، بهتر است با یک پزشک مشورت کنید 

و سرکه سیب را تنها به عنوان بخشی از یک سبک زندگی سالم در نظر 
بگیرید و نباید به جای داروهای تجویز شــده توسط پزشک مصرف شود. 
خواص ســرکه سیب برای فشار خون به وضوح در تحقیقات علمی مورد 
تایید قرار گرفته‌اســت. یکی از روش‌های پرطرفدار مصرف سرکه سیب، 
نوشــیدن  یک تا دو قاشق غذاخوری از آن به‌صورت روزانه است. برخی 
از مردم به طعم تند آن حســاس هســتند و در چنین مواردی می‌توان 
آن را با آب یا طعم‌دهنده‌های مختلف مخلوط کرد. عســل نیز می‌تواند 
به بهبود طعم ســرکه سیب کمک کند. ما در چی شی توصیه می‌کنیم، 

علاوه بر نوشــیدن سرکه ســیب، می‌توانید از آن در تهیه سالاد، چای، 
دســرها و حتی ترشیجات و غذاهای مختلف نیز استفاده کنید. هر چند 
سرکه ســیب مزایا و خواص فراوانی دارد، اما ممکن است مصرف آن در 
برخی از افراد به عوارض جانبی منجر شــود. احســاس سوزش در گلو از 
جمله عوارض رایجی اســت که ممکن است پس از مصرف غلیظ سرکه 
سیب رخ دهد. این سوزش به دلیل محتوای بالای اسید آمینه در سرکه 
و خصوصیت اسیدی آن است. برای کاهش این احساس ناخوشایند، بهتر 

است قبل از مصرف، سرکه سیب را با مقداری آب مخلوط کرد.

خواص سرکه سیب برای فشار خون
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  مرحله 1: 
برای تهیه آش کشک سنتی ابتدا نخود، لوبیا، عدس و برنج را به صورت 
جداگانه حداقل از ۳ ساعت قبل می خیسانیم، سپس لوبیا و نخود را به 
همراه ۲ پیمانه آب به صورت جداگانه در دو قابلمه کوچک می ریزیم و 

روی حرارت قرار می دهیم تا بپزند.

 مرحله 2:  
در ایــن مرحله ۳ عدد از پیازها را به صــورت خلالی خرد می کنیم و 
به همراه کمی روغن داخل یــک قابلمه بزرگ تفت می دهیم تا پیازها 
کاراملی شــوند. در ادامه ۶ حبه از سیرها را هم به صورت ریز خرد می 

کنیم و به قابلمه اضافه می کنیم.

  مرحله 3: 
در ایــن مرحله مقداری نمک، فلفل ســیاه و زردچوبه اضافه می کنیم، 
ســپس ســیرها را فقط در حدی تفت می دهیم که عطرشان بلند شود. 
در ادامه ســبزی آشــی را به صورت درشــت خرد می کنیم و به قابلمه 

اضافه می کنیم.

  مرحله 4: 
ســبزی آشــی را چند دقیقه تفت می دهیم تا رنگش تغییر کند، سپس 
برنج و عدس خســانده شده را آبکشــی می کنیم و به قابلمه اضافه می 
کنیم. حالا به مقدار کافی آب به قابلمه اضافه می کنیم و حرارت را زیاد 

می کنیم تا آب سریعتر به جوش بیاید.

  مرحله 5:  
پس از اینکه آب به نقطه جوش رســید، حــرارت را ملایمتر می کنیم و 
اجازه می دهیم برنج و عــدس به طور کامل بپزند و لعاب بیندازند. پس 
از اینکه عدس و برنج به طور کامل پختند، نخود و لوبیای پخته شــده را 

آبکشی می کنیم و به قابلمه اضافه می کنیم.

  مرحله 6:  
در ادامه کشــک را با کمی آب رقیق می کنیم و به قابلمه آش اضافه می 
کنیم، سپس صبر می کنیم تا آش جا بیفتد. در ۳۰ دقیقه پایانی که تمام 
مواد آش به طور کامل پختند، رشــته آش را اضافه می کنیم و اجازه می 

دهیم رشته ها لعاب بیندازند و نرم شوند.

  مرحله 7:  در همین حین نعناع خشــک را به همراه کمی روغن یک 
دقیقه تفت می دهیم و کنار می گذاریم. در این مرحله ســیر و پیازهای 
باقیمانده را به صورت خلالی خرد می کنیم و با روغن تفت می دهیم تا 

طلایی شوند، سپس کنار می گذاریم.

  مرحله 8:  
در پایان اگر آش آبکی بود کمی رشــته آشــی اضافــه می کنیم تا آش 
منســجم تر شــود. در ادامه آش را در ظرف مورد نظرمان می کشــیم، 
ســپس به همراه نعناع داغ، سیر داغ، پیاز داغ و کشک تزیین کرده و به 

صورت داغ سرو می کنیم.

مواد لازم

۱ پیمانه لوبیا چیتی یا قرمز	
۱ پیمانه 		 نخود
۱ پیمانه 		 عدس

1/2 پیمانه 		 برنج
۱ کیلوگرم سبزی آشی	

۴ عدد بزرگ 		 پیاز
۱۰ حبه 		 سیر

۲ قاشق غذاخوری نعنا خشک	
۱ پیمانه 		 کشک

به مقدار کافی رشته آشی	
به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه	
به مقدار کافی زردچوبه و روغن	

14 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
بــرای متولدین فروردین مــاه می گوید: 
شــك و تردیدها را باید از خود دور كنی. 
برای رسیدن به كسی كه دوستش داری 

باید تلاش كنی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت: برای كسب یك موفقیت مالی 
و اقتصادی باید برای آن تلاش و كوشــش كرد. وقتی دســتت بــه گنج بادآورده‌ای 

نمی‌رسد باید به كوشش بیشتر متوسل شوی.

در خصوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید : 
وقتی از كســی كینه‌ای به دل می‌گیری 
در واقع دشــمن را به قلب خود راه داده و 
برای او جایی تعیین كرده‌ای. ســعی كن خانه دلت را تنها از دوستان پركنی و هرگز 

گوشه‌ای از آن را در اختیار دشمنان نگذاری.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : تمركز در هركار رمز موفقیت 
و رســیدن به ســود اســت. پس در محیط كار یا در امر تحصیل با تمركز موفقیت و 

منفعت مالی خود را تضمین كن.

اردیبهشت

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن خــرداد مــاه مــی گوید : یــك مكالمه 
حضوری یا تلفنی تو را ناراحت میك‌ند. گرچه تو در 
دوستی‌ات نیت صادقانه داشتی اما برای او چیزهای دیگری هم اهمیت 

داشته كه تو از آن غافل بودی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : موفقیت در امور مالی و اقتصادی 
تو را دچار غرور و خودپسندی كرده. احساس میك‌نی كه فقط تو بودی كه توانستی 
به تلاش به چنین سودی برسی. در حالی كه اینطور نیست و باید مراقب باشی كه با 

غرور و خودخواهی خودت را به دردسر نیندازی.

خرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای متولدین 
تیــر ماه مــی گوید : رابطــه تو با او بایــد همین‌طور 
دوســتانه و بدون خصومــت باقی بمانــد. از هرگونه 
ســهل‌انگاری دوری كن و بیهوده بهانه دست دیگران 
نباید بدهی چون بعضی‌ها منتظر بهانه‌ای هستند تا بین شما را خراب كنند. روزهای 

خوبی در پیش داری.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است: یك موفقیت كوچك هم كافی 
است تا این فضا را عوض كرده و دوباره تو را سرحال و شادمان كند. می‌توانی از این 

موفقیت كوچك نردبانی بسازی برای رشد و رسیدن به موفقیت‌های بزرگ.

تیر

 در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن مرداد ماه می گویــد : به زودی آرزوی 
تو برآورده می‌شــود و به كسی كه دوستش داری 
می‌رســی اما باید هشیار باشــی. اكنون بهترین زمان برای شناخت 

دقیق و درست تو نسبت به اوست.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: از این سكوت باید خارج شد. باید 
در جمع حضوری پررنگ‌تر داشته باشی و به میزان توانمندی و استعداد خود كوشش 

كنی تا دلی بدست آوری. زمان فعالیت و كوشش رسیده است.

مرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شهریور ماه می گوید : وقت كشی به 
نفع تو نیســت. وقتی شخص مورد علاقه خود 
را پیدا كرده‌ای، دیگر نباید دســت دست كنی. 
بهتر است از راه گفتگو موقعیت تازه‌ای در روابط عاطفی‌ات ایجاد كنی. اگر این فرصت 

از دست برود دیگر به این زودی‌ها باز نمی‌گردد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده است : كسی در اطراف تو هست كه از 
نظــر مالی هوایت را دارد بخصوص در لحظات بحرانی و ســخت. بلند پروازی‌های تو 

دیگران را متحیر میك‌ند.

شهریور

در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه می گوید: در این شرایط خاص 
باید با عقل و فكر روابط عاطفی را سروســامان 
داد. بــا احساســات تند و شــعارهای آتشــین 
عاشــقانه، نمی‌توان كاری از پیش برد. برای رسیدن به كسی باید با 

فكر و تدبیر رفتار كرد نه با حرفهای دهان پر كن!!!
درباره ســامتی متولدین این ماه گفته شــده است : با استرس و اضطراب، اعصاب و 
جســم تو را تحلیل می‌رود پس به خودت مسلط باش و اعتماد به نفس داشته باش. 

صحبت با یك مشاور خوب و باتجربه می‌تواند به تو كمك كند.

مهر

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
برای متولدین آبان ماه می گوید : كســی پیدا 
می‌شود كه تو را خواهد فهمید. در آغوش مهر 
و محبت او میتوانی خیالی آسوده داشته باشی 
و به آرامش برســی. برای رســیدن به این هدف باید انتظار كشید و 

بسیار صبور بود.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت: اخبار خوشــحال كننده و 
دیدارهای ســودمندی در انتظار توســت. روش زندگیت را عوض كن تا از این حالت 

تنش و التهاب خارج شوی. باید به آینده‌ات امیدوار باشی.

آبان

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین آذر ماه می گوید : اصرار و پافشــاری 
تو ســودی ندارد. باید زمان لازم فراهم شود تا 
بتوان با او به یك توافق نهایی رســید. با انجام این توافق است كه 

آرامش برقرار خواهد شد.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : تا آخر این ماه خبر خوبی به تو 
می‌رســد كه انتظارش را نداشتی. با كار و كوشش می‌توان بر موانع و مشكلات پیروز 

شد و به نتایج درخشانی دست یافت.

آذر

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین دی ماه می گوید : چراغ یك رابطه در 
حال خاموشــی است! اگر به فریاد آن نرسی به 
زودی به تقویم خاطرات گذشته می‌پیوندد. برای حفظ روابط باید 

به آنها بهاء داد و برایشان وقت صرف كرد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است: شرایط در مجموع به نفع توست. 
به جای آنكه اجازه دهی وســواس‌های بیهوده بهترین وقت‌های تو را تلف كنند، باید 

با اراده‌ای قوی به این راه ادامه دهی.

دی

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن بهمن ماه می گوید : منتظر اتفاقات 
زیادی هستی كه ممكن است هیچ كدام از آنها 
رخ ندهد. بهتر اســت به جای این كار خودت 
برای فــردای خود برنامه‌ریزی كرده و براســاس آن حركت كنی. 

این راه مطمئن‌تر است.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت: خودت را برای شنیدن یك 
خبر مســرت‌بخش آماده كن. با یك دوســت قدیمی كه مدتهــا از او بی‌خبر بودی، 

رابطه تازه‌ای برقرار میك‌نی. باید از كسی دلجویی كنی تا روز خوبی داشته باشی.

بهمن

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اســفند ماه می گویــد : زمان برای 
دوستی و آشــنا شــدن با فردی جدید آماده 
شــده. تو هیچ چیز كمتر از دیگــران نداری. 
باید گذشــته‌ها را فراموش كنی و به آینده امیدوار باشی. فرداهای 

بهتری در انتظار توست.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: امروز شانس و اقبال با تو همراه 
اســت. قدر فرصتها را بدان. به زودی شــاهد رفت و آمدهای بیشتری در خانواده‌ات 

خواهی بود.

اسفند
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طرز تهیه 
پنکیک آلمانی

 مرحله اول:  
برای تهیه پنکیک آلمانی ابتدا شــیر را داخل پارچ مخلوط کن می 
ریزیم و تخم مرغ ها را داخل کاســه ای می شــکنیم و در صورت 

سالم بودن به شــیر اضافه می کنییم. بعد وانیل را به همراه نمک، 
شکر و آرد به مواد می افزاییم.

  مرحله دوم: 
دستگاه را روشــن می کنیم و صبر می کنیم تا مواد مخلوط شود.

دســتگاه را خاموش می کنیم و مواد را با قاشق از دیواره پارچ جدا 
می کنیم تا مطمئن شــویم که آرد به آن نچسبیده باشد و مجددا 

دستگاه را روشن می کنیم.

  مرحله سوم:  حالا کمی صبر می کنیم تا مواد خوب مخلوط و 
یکدست شود. داخل تابه ای ترجیحا چدنی را با کره چرب می کنیم 
و مواد را داخل آن می ریزیم و داخل فر 180 درجه سانتیگراد قرار 

می دهیم تا به مدت 20 الی 30 دقیقه پن کیک بپزد.

 مرحله چهارم:  
ســپس ســس کارامل را آماده می کنیم .داخــل تابه ای روحی یا 
شــکر را می ریزیــم و لیمو ترش تازه را بــه آن اضافه می کنیم و 
روی حــرارت ملایم قــرار می دهیم و مداوم هم مــی زنیم و کره 
را مــی افزاییــم و و به هم زدن ادامه می دهیم تا به رنگ عســلی 

روشن بشود.

 مرحله پنجم: 
حــالا خامه را در دو مرحله اضافه می کنیم و مایه را پیاپی هم می 
زنیــم و در آخر نمک را اضافه می کنیم و تابه را از روی حرارت بر 
می داریم و ســس را در ظرفی می ریزیم چون تابه داغ است و اگر 

داخل آن بماند می سوزد.

  مرحله ششم: 
سپس یک عدد موز یا هر نوع میوه ای که تمایل دارید را به صورت 
حلقه ای خرد می کنیم و کمی گردو نیز از وســط نصف می کنیم. 
نان پن کیک را از داخل فر بیرون می آوریم و وسط آن کمی سس 

کارامل می ریزیم.

  مرحلــه هفتم: بعد چند حلقه موز مــی ریزیم و لابه لای آن 
مقداری مغز گردو می ریزیم و مجددا سس کارامل می ریزیم و مغز 
گردو و ســس کارامل و یک برش از پن کیک آلمانی را در بشقاب 

قرار می دهیم و نوش جان کنید.

مواد لازم
1 پیمانه 		 آرد سفید
1 پیمانه 		 شیر
2 عدد 		 تخم مرغ

3 قاشق غذاخوری 		 شکر
1 قاشق چایخوری 		 وانیل

1/2 قاشق چایخوری 		 نمک

مواد لازم سس کارامل
1 پیمانه 		 شکر

چند قطره آب لیمو ترش	
30 گرم 		 کره

1/2 پیمانه 		 خامه
1 قاشق غذاخوری 		 نمک دریا

افقی:
1- نام عمومی گروهی از آبزیان

2- به تنهایی- از شهرهای مازندران
3- بالاتر- واحد دارو

4- خلیفه عباسی در زمان امامت امام هادی)ع(
5- همکاری

6- دفاع فوتبال- در صبحانه می‌خورند
7- مارکي بر اتومبيل- مساوی

8- ناپاک شرعی- آداب و رسوم
9- بله روسی- زین ساز

10-  جانوری درنده- شهر رازی
11- اسب تندرو

12- پروانه هواپيما
13- نام ترکی- حساب

14- توشه سفر- پشت سر و عقب
15- ایالتی در مکزیک

عمودی:
1- نام قدیم تایلند- کنایه از داشتن آرزوهای بزرگ

2- بخشی از نماز- نخاله کنجد- نوبت بازی
 3- شمعک- روی ســالاد می‌ریزند - شیرین تر از 

    فرزند- راندن مزاحم
4- کنایه از مدت‌طولانی- اندیشه

 5- واحد پول ژاپن- از شــهرهای اســتان ‌فارس-
   سخن پنهانی- دستگاه کنترل از راه دور

اینترنتی- همایش  جهان-  امپراتوری  نخستین   -6 
    از همسران حضرت ابراهیم )ع(

7- کسی که تحمل سختی ها را ندارد- هر لحظه
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کتاب افسانه سیزیف
کتاب افسانه سیزیف که جزء سه‌گانه‌ی معروف پوچی است، پژوهشی فلسفی است که در آن نویسنده دیدگاه‌های خود را پیرامون 

اتفاقات بعد از رسیدن به پوچی بیان می‌کند. در واقع آلبر کامو بیشتر به این موضوع می‌پردازد که اگر انسان به پوچ بودن 
دنیا رسید، بعد از آن چه واکنشی باید نشان دهد و زندگی‌اش را چگونه ادامه دهد.

نویسند‌‌‌‌‌‌ه: آلبر کامو

رایـان شـرکی، دربـاره الهـام گرفتـن از شـادی گل ارلینگ 
هالنـد، توضیحاتـی داده اسـت.این ملی‌پـوش فرانسـوی، بـه فرم 

درخشـان خـود در تیـم پـپ گواردیـولا ادامه می‌‌‎دهـد؛ تیمی که 
با پیروزی ۲-۱ در ورزشـگاه سـیتی گراند، هشـتمین برد متوالی 
خـود در تمامـی رقابت‌هـا را به دسـت آورد. سـیتی کـه در لیگ 
برتـر و لیـگ قهرمانـان اروپـا در اوج قـرار دارد و همچنیـن صعود 
خـود بـه نیمه‌نهایـی جـام اتحادیـه را قطعی کـرده، پـس از یک 
رونـد فوق‌العـاده، بـا روحیـه‌ای بـالا راهـی دیدار با فارسـت شـان 

دایچ شـد.

در ۴۵ دقیقـه نخسـت هیچ‌یـک از دو تیم موفـق به گلزنی 
نشـدند اما شـاگردان گواردیولا پس از شـروع نیمه دوم قفل بازی 
را شکسـتند؛ جایـی کـه تیجانـی ریندرز بـا پاس ظریف شـرکی 
صاحـب توپ شـد و آن را از کنار جان ویکتور، دروازه‌بان فارسـت، 
بـه گل تبدیـل کـرد. بـا ایـن حـال، شـاگردان دایچ که خـود نیز 
در فـرم مناسـبی قرار داشـتند، تنها شـش دقیقه بعد بـازی را به 
تسـاوی کشاندند. در شرایطی که سـیتی برای تداوم پیروزی‌های 

اخیـرش به یک قهرمان نیاز داشـت، شـرکی بـار دیگر قدم پیش 
گذاشـت و با شـوتی تماشـایی کـه از بین پاهای مـورگان گیبس 
وایـت عبور کـرد، توپ را به تـور دروازه رسـاند.او در مصاحبه پس 
از بـازی با رسـانه اختصاصی سـیتیزن‌ها درباره تکرار خوشـحالی 
گل هالنـد گفـت: »در طول هفته با ارلینگ صحبت کـردم و او از 
مـن خواسـت اگر گل زدم این خوشـحالی را تکـرار کنم و من هم 

همینـکار را کـردم پس از این بابت خوشـحالم.«

کریستیانو رونالدو و اعدادی که عادی نمی‌شوند
کریسـتیانو رونالـدو بـار دیگر نشـان داد که مرزهـای زمان و منطـق در فوتبال، برای 

او معنـای متفاوتی دارند. 
سـتاره پرتغالـی امـروز به سـه دسـتاورد بـزرگ رسـید که هرکـدام به‌تنهایـی برای 
جاودانگـی یـک بازیکـن کافـی اسـت، امـا بـرای رونالـدو، بخشـی از یـک روز معمولی در 
مسـیر حرفه‌ای به‌حسـاب می‌آید.نخسـتین رکورد، انجام هزار و سـیصدمین بازی رسـمی 
دوران حرفـه‌ای اوسـت؛ عـددی خیره‌کننـده کـه حاصل بیـش از دو دهه حضور مـداوم در 
بالاتریـن سـطح فوتبـال جهان اسـت. حفظ آمادگـی بدنی، انگیـزه ذهنـی و رقابت‌پذیری 
در ایـن بـازه زمانـی طولانـی، نشـان‌دهنده حرفه‌ای‌گری کم‌نظیـر رونالدوسـت؛ ویژگی‌ای 
کـه او را از بسـیاری از هم‌نسلانش متمایـز کـرده است.دسـتاورد دوم، چهلمیـن گل او در 
سـال ۲۰۲۵ اسـت. آمـاری کـه بـار دیگر ثابت می‌کند سـن، بـرای رونالدو صرفـاً یک عدد 
اسـت. در حالـی کـه بسـیاری از بازیکنان در سـال‌های پایانی دوران حرفـه‌ای به نقش‌های 
حاشـیه‌ای می‌رسـند، او همچنـان نقـش اصلـی را ایفـا می‌کنـد و بـار گل‌زنـی تیمـش را 
بـه دوش می‌کشـد.اما شـاید مهم‌تریـن نکتـه، ثبـت چهاردهمیـن فصـل بـا بیـش از ۴۰ 
گل زده در دوران حرفـه‌ای او باشـد. ایـن ثبـات در گل‌زنـی، در دوره‌هـای مختلف فوتبال، 
لیگ‌هـای متفـاوت و بـا پیراهـن تیم‌هـای گوناگـون، رکـوردی اسـت کـه تکـرار آن برای 
نسـل‌های آینـده نیز بسـیار دشـوار بـه نظر می‌رسـد.این اعداد تنها آمار خشـک نیسـتند؛ 
آن‌هـا روایت‌گـر ذهنیتـی هسـتند کـه هرگـز بـه کافی بـودن قانـع نشـده اسـت. رونالدو 
سال‌هاسـت بـا خـودش رقابـت می‌کند، نه با دیگـران. هر بـازی برای او فرصتی تازه اسـت 
تـا اسـتانداردها را بالاتر ببـرد. امروز، فوتبال بار دیگر به احترام کریسـتیانو رونالدو ایسـتاد؛ 

بازیکنـی کـه تاریـخ را نـه ورق می‌زند، بلکه می‌نویسـد.

‎عکاس:  عباس امیری             

قاب 
روز

 اگر پیاده راه حافظ، پیاده راه نیست، راه را باز کنید بساط بی قانونی جمع شود!

‎کاریکاتوریست :  فهد بهادی از سوریه            

داعش هر بار با نقابی جدید!

فرم ترسناک النصرادامه دارد
النصر عربستان در این فصل فوق‌العاده کار کرده است.

فـردا، قرعه‌کشـی مرحله یک‌هشـتم نهایـی لیگ قهرمانان آسـیای 
دو برگـزار می‌شـود و تیم‌هایـی کـه بـه ایـن مرحلـه صعـود کرده‌انـد، 

حریفـان خـود را خواهنـد شـناخت. در ایـن میـان تیـم النصر عربسـتان 
کـه هـر 6 بـازی مرحلـه گروهـی خود را با پیروزی پشـت سـر گذاشـته، 
بـا یکـی از 3 تیم اسـتقلال، سـپاهان و آرکاداغ ترکمنسـتان روبرو خواهد 
شـد. نکته ترسـناک بـرای حریـف احتمالی النصـر در مرحله یک‌هشـتم 
نهایـی لیـگ قهرمانـان آسـیا، فـرم فوق‌العـاده این تیـم در این فصل اسـت. 
ایـن احتمـال وجود دارد که در قرعه‌کشـی روز سه‌شـنبه اسـتقلال 
یـا سـپاهان به این تیـم برخورد کننـد. البته بازی‌های مرحله یک‌هشـتم 
نهایـی در روزهـای 21 تـا 23 بهمـن یعنـی حـدود 50 روز دیگـر برگزار 

خواهـد شـد اما بـه نظر می‌رسـد النصـر در هفته‌هـای آینـده هم همین 
فـرم را حفـظ کنـد و با آمادگـی فوق‌العاده‌ای به مصـاف حریفش در لیگ 

قهرمانان آسـیای دو بیاید.
النصر که ژرژ ژسـوس سـرمربی فصل گذشـته الهلال را به خدمت 
گرفتـه، در ایـن فصـل از لیـگ عربسـتان، هر ده بـازی خود را بـا پیروزی 
پشـت سـر گذاشـته اسـت! کریس رونالدو و همبازیانش در ایـن ده بازی 
33 گل زده‌انـد و فقـط 5 گل دریافـت کرده‌انـد. آنهـا بـا 4 امتیاز اختلاف 
نسـبت به الهلال در صدر جـدول لیگ عربسـتان قرار گرفته‌انـد. آنها در 

آخریـن بـازی خود،  شـنبه شـب 3 بر صفـر الاخدود را مغلـوب کردند.
النصـر در لیگ قهرمانان آسـیای دو هم همین رکـورد را حفظ کرد 
و بـا 6 بـرد در 6 بازی، صدرنشـین گروهش شـد. این تیـم تنها تیمی بود 
کـه همه بازی‌هایش را در مرحله گروهی با پیروزی پشـت سـر گذاشـت. 
شـاگردان ژرژ ژسـوس در ایـن 6 بازی 22 بار دروازه حریفـان را باز کردند 

و فقط دو گل خوردند!
رونالـدو و همبازیانـش در یـک بـازی دوسـتانه الوحده امـارات را با 
نتیجـه 4 بـر دو شکسـت دادنـد و در اولیـن بازی‌شـان در جـام حذفـی 

عربسـتان 4 بـر صفـر تیـم جـده را مغلـوب کردند.
تنهـا شکسـت النصـر در ایـن فصـل، بـه بـازی مقابـل الاتحـاد در 
مرحلـه یک‌هشـتم نهایـی جام حذفی برمی‌گـردد؛ جایی که بـا نتیجه دو 

بـر یـک مغلـوب شـدند و از ایـن جام حذف شـدند.
حـالا ایـن تیـم بـا ایـن فـرم عالـی، فـردا حریفـش را در مرحلـه 
یک‌هشـتم نهایـی لیـگ قهرمانـان آسـیای دو خواهد شـناخت و اگر این 
تیـم اسـتقلال یـا سـپاهان باشـد، هواداران‌شـان بایـد منتظـر دو بـازی 

بی‌نهایـت سـخت در برابـر یـاران کریـس رونالـدو باشـند.

 سـرمربی تیـم والیبـال بانوان 
مهرگان شـیراز با ترسـیم واقعیت‌های 
ایـن تیـم در لیگ برتـر، تاکیـد کرد: 
جوان‌گرایـی مهـرگان در شـرایطی 
انجـام شـده کـه نبـود اسپانسـر و 
حمایـت هدفمنـد، فاصله ایـن تیم را 
با مدعیـان پرهزینه لیگ برتـر والیبال 
بانـوان بیشـتر کـرده اسـت؛‌ تشـننه 

هسـتیم. حمایت 
سـودابه صالحـی، بـا اشـاره به 
شـرایط مهـرگان در نیم‌فصل نخسـت 
لیگ برتـر والیبـال بانـوان، افـزود: 
سـاختار تیم مـا از ابتـدا بـرای لیگ 
یـک طراحـی شـده بـود و نـه لیگ 
برتر و بـه همین دلیل تعـداد بازیکنان 
باتجربه‌مـان محـدود بـود و بیشـتر 
 بـا نیروهـای جـوان وارد مسـابقات 

شدیم.
   کمبود بازیکن باتجربه، نتیجه سال‌ها خلأ 

والیبال بانوان فارس
وی ادامه داد: متاسـفانه در استان 
فـارس طی چند سـال گذشـته حضور 
کشـوری  مسـابقات  در  قدرتمنـدی 
باعـث  موضـوع  همیـن  و  نداشـتیم 
شـد بسـیاری از بازیکنـان باتجربه یا 
بازنشسته شـدند یا تمایلی به همکاری 
نداشـته باشـند؛ در چنیـن شـرایطی 
ناچار شـدیم به سـراغ جوان‌ها برویم 
و آن‌هـا را در سـطحی بالاتـر محک 

. نیم بز

پرهزینه  تیم‌های  مقابل  اسپانسر،  بدون    
لیگ برتر

بـا  سـرمربی مهـرگان شـیراز 
اشـاره بـه شـرایط مالی تیـم، گفت: 
ما هیـچ اسپانسـر مشـخصی نداریم و 
حمایت‌ها عمدتا از سـوی اداره ورزش 
و جوانان شـیراز، هیات والیبال استان، 
هیـات شـیراز و خـود باشـگاه بـوده 
اسـت؛ ایـن حمایت‌هـا قابـل تقدیر 
اسـت امـا در مقایسـه بـا تیم‌هایی که 
بـا اسپانسـرهای قدرتمنـد وارد لیگ 
شـده‌اند، بـه هیچ‌وجـه کافی نیسـت.

صالحی افـزود: هزینه قـرارداد 
دو بازیکـن در برخـی تیم‌هـا، معادل 
کل بودجـه یک‌سـال تیـم مـا بـرای 
حضـور در لیـگ برتر اسـت، بـا این 
سـخت  بسـیار  کار  رقابـت  شـرایط 

می‌شـود.
   پخش اینترنتی؛ فرصتی برای دیده شدن 

و جذب حامی مالی
وی با اشـاره به پخـش اینترنتی 
مسـابقات لیگ برتر بانوان، اظهارکرد: 
حـالا کـه بازی‌هـا به‌صـورت زنـده 
ظرفیـت  قطعـا  می‌شـود،  پخـش 
وجـود  مالـی  حمایت‌هـای  جـذب 
دارد؛ امیدواریـم اسـتان فـارس هـم 
مثـل برخـی اسـتان‌ها کـه حرفه‌ای 
و برنامه‌محـور وارد والیبـال بانـوان 
اسـتفاده  فرصـت  ایـن  از  شـده‌اند، 

. کنند

   نگران از دست رفتن استعدادها هستیم
شـیراز  مهـرگان  سـرمربی 
تاکیـد کـرد: هدف مـا این اسـت که 
شـرایطی فراهم شـود تا این بازیکنان 
جوان سـال آینده و سـال‌های بعد در 
اسـتان فـارس بمانند و بـرای تیم‌های 
همیـن اسـتان بـازی کنند، نـه اینکه 
به دلیل نبـود برنامه‌ریـزی و حمایت، 
آن‌ها را از دسـت دهیم و مجبور شـویم 
هـر سـال دوبـاره از صفر سـازندگی 
کنیـم؛ آن هـم بـرای تیم‌هـای دیگر 

اسـتان‌ها.
  حمایت‌ها ناچیز اســت؛ فاصله عمیق با 

تیم‌های دیگر
ایـن پیشکسـوت والیبـال فارس 
در ادامـه گفـت: حمایت‌هایـی کـه 
از  چـه  می‌کنیـم،  دریافـت  اکنـون 
کمک‌هـای  چـه  و  هیات‌هـا  سـوی 
جزئی دیگـر، در برابـر هزینه‌هایی که 
تیم‌هـای دیگر بـا اسپانسـرهای قوی 
انجـام می‌دهند، بسـیار ناچیز اسـت؛ 
انتظـار مـا این اسـت کـه حداقل در 

سـطحی پایین‌تـر از تیم‌های مـردان، 
یـک اسپانسـر مشـخص بـه والیبال 
بانـوان اسـتان اختصاص داده شـود.

  برندهای بزرگ فارس می‌توانند ناجی 
والیبال بانوان باشند

وی با اشـاره به ظرفیت اقتصادی 
اسـتان فارس، تصریح کـرد: در فارس 
کـم برند مطـرح نداریم؛ شـاید هزینه 
چهـار یـا پنـج بیلبـورد شـهری این 
شـرکت‌ها، معادل کل هزینه یک سـال 
اعزام‌هـای مـا بـه مسـابقات باشـد؛ 
اگـر مسـئولان بتواننـد با یـک طرح 
و دسـتورالعمل مشـخص این ظرفیت 
را بـه سـمت ورزش بانـوان هدایـت 
کنند، بخـش بزرگی از مشـکلات حل 

می‌شـود.
در  ماندگاری  به‌موقع،‌  حمایت  به  امید    

سطح اول والیبال
سـرمربی تیـم والیبـال بانـوان 
امیـدوارم  گفـت:  شـیراز  مهـرگان 
به‌موقـع دیده شـویم و حمایت شـویم 
تـا ایـن فرصتـی کـه بـا سـختی به 

دسـت  از  به‌راحتـی  آمـده،  دسـت 
نـرود؛ والیبال بانوان فارس شایسـتگی 
رشـد و ماندگاری در سـطح اول کشور 
را دارد.صالحـی تصریح کـرد:‌ حضور 
بازیکنـان جـوان و نوجوان بـرای هر 
تیمـی نعمت اسـت امـا برای کسـب 
نتیجه قطعا بـه تلفیق تجربـه و جوانی 

هسـت. نیاز 
  بازیکنان و کادر فنی تیم

مائـده جوکار،‌ حدیـث مطوری،‌ 
ناظمـی،  سـاجده  عطـاری،‌  زینـب 
مهسـا لقمانی، سـهیلا جمیلـی، ملیکا 
حقیقی، آینـاز نیک حالـت، معصومه 
تیرگـردون، خاطـره داوریـان، آیدا 
یزدان شـناس، زهـرا امیـدی، همیلا 
رضائیـان، فاطمـه همایون، یاشـگین 
بداغـی،‌ هانیـا دشـت بالـی، مبینـا 
سـادات، حنانه خانلو،‌ کیمیا سـهرابی 
و سـتایش طاهریـان بازیکنـان تیـم 

مهـرگان را تشـکیل مـی دهند.
همچنین سـودابه صالحی، نسرین 
طباطبایـی،  محبوبـه  محمـودزاده، 
جـوکار،  راضیـه  رضـوی،‌  ملیحـه 
ثریـا فارسـی،‌بهناز حاجیـون، نغمـه 
پرویزیان، زهرا عمادی و سـپیده گلزار 
هـم کادرفنـی و اجرایی تیم هسـتند.

مرحله مقدماتی بیسـت‌وپنجمین دوره 
مسـابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
برتر زنـان ایـران بـا حضـور ۱۲ تیم 
در ۲ گـروه پیگیری می‌شـود.در پایان 

مرحلـه مقدماتی از هر گـروه چهار تیم 
بـه مرحله حذفـی )پلـی آف( صعود 
مـی کنند و در مرحله نخسـت پلی آف 
بـا حضور هشـت تیم به صـورت دو برد 
از سـه مسـابقه انجام خواهد شـد که 
تیم پاییـن جدول در بـازی اول میزبان 
خواهـد بـود و تیم بـالای جـدول در 
مسـابقه دوم و اگـر بـه بـازی سـوم 

کشـید، میزبان خواهـد بود.
بـا پایـان یافتـن دور رفـت این 
مسـابقات در گروه A سـایپا تهـران با 
۱۵ امتیـاز قهرمـان نیـم فصل شـد، 
ماجـان مازنـدران بـا ۱۱، مقاومـت 
شـهرداری تبریز بـا ۹، نفـت امیدیه با 
پنـج ،صنعت مس رفسـنجان با سـه و 
کلینیـک دکتر فرهـاد تهران هـم با ۲ 
امتیـاز به ترتیب دوم تا ششـم شـدند.

همچنیـن در گـروه B نیز شـهر آرکا 
البرز بـا ۱۵ امتیـاز قهرمـان نیم فصل 
شـد، فـولاد مبارکه سـپاهان بـا ۱۲، 
شـاهین بنـدر عامری سـه برد بـا ۹، 
ملـوان تهران بـا پنج، مهرگان شـیراز 
با سـه و پدیـده صنعـت اوج گلپایگان 
هم با یک امتیـاز به ترتیـب در جایگاه 
دوم تا ششـم قرار گرفتند.دور برگشت 
این مسـابقات فردا سه شـنبه ۱۶ دیماه 
آغاز مـی شـود و نماینده فـارس در 
لیـگ برتر والیبـال بانـوان در کرج به 
مصاف تیـم آرکا این شـهر قهرمان نیم 

فصل گـروه B مـی رود.

بـه  بـا یـک رکـورد ویـژه   سیدحسـین حسـینی 
رفـت. خواهـد  خـود  سـابق  تیـم  اسـتقبال 

سـپاهان در هفتـه پانزدهـم رقابت‌های لیـگ برتر به 
مصـاف چادرملـو رفـت و با نتیجه یـک بر صفر پیروز شـد 
تـا در جـدول رده‌بنـدی 30 امتیازی شـود و البته قهرمانی 
خـود در نیـم فصل اول را مسـجل کند. سـپاهان یک بازی 
معوقـه برابـر اسـتقلال دارد و بـا پیـروزی در ایـن مسـابقه 
حسـاس می‌توانـد فاصلـه‌اش با پرسـپولیس را بـه 5 امتیاز 

افزایـش دهد. 

سـپاهان درحالـی موفـق شـد چادرملـو را ببـرد که 
بازهـم گلـی را دریافـت نکرد. موضوعی که به خوبی نشـان 
می‌دهـد گابریـل پیـن تـا چـه انـدازه در سـپاهان اثرگذار 

بوده اسـت. 
آخریـن تیمـی کـه توانسـته دروازه سـپاهان را در 
لیـگ برتـر بـاز کنـد پیـکان بـوده اسـت. سـپاهان محـرم 
نویدکیـا از هفتـه هشـتم بـه بعـد دیگـر گلـی را دریافـت 
نکـرده و آمـار فوق‌العـاده‌ای را از خـود برجـای گذاشـته 
اسـت که نقش سـید حسـین حسـینی را در این موفقیت 

نمی‌شـود نادیده گرفت.حسـینی که در تابسـتان امسـال با 
بی‌مهـری و البتـه تصمیم عجیب و شـوکه کننـده مدیران 
اسـتقلال از ایـن تیـم کنار گذاشـته شـد با عقد قـراردادی 
 دو سـاله بـه تیـم سـپاهان پیوسـت تـا چالش جدیـدی را

 تجربه کند. 
بعـد از مصدومیـت ناگهانـی محمدرضـا اخبـاری و 
دوری او از میادیـن حسـینی بـه دروازه‌بان اول سـپاهان در 
تمامـی رقابت‌هـا بدل شـد و حـالا در پنج بـازی اخیر لیگ 
برتـر کـه ایـن دروازه‌بـان از دروازه سـپاهان محافظت کرده 

گلـی را نخورده اسـت! 
سیدحسـین حسـینی 496 دقیقه اسـت که در لیگ 
برتـر گل نخـورده و فرصـت این را دارد تا بـه رکورد رویایی 
هشـت سـال پیش خود در اسـتقلال برسـد و حتـی آن را 

ببخشد. ارتقا 
دیـدار بعـدی سـپاهان برابـر اسـتقلال خواهـد بـود 
و حسـین حسـینی، کاپیتـان سـابق آبی‌هـا با ایـن رکورد 
ویـژه به اسـتقبال رویایـی با شـاگردان ریکاردو سـاپینتو و 

هم‌تیمی‌هـای سـابق خـود مـی‌رود.

سرمربی تیم مهرگان شیراز: 

بهای جوان‌گرایی را در لیگ برتر 
والیبال بانوان می‌پردازیم

 فدراسـیون جهانـی فوتبال قیمـت بلیت‌‌ مسـابقات ایـران در مرحله گروهی 
بیست‌وسـومین دوره جام جهانـی را اعلام کرد.فدراسـیون جهانی فوتبـال )فیفا( 
 G به طـور رسـمی قیمـت بلیـت دیدارهای تیـم ملی فوتبـال ایـران در گـروه
جـام جهانی را اعالم کـرد. قیمت بلیت‌ها بر اسـاس دسـته‌بندی صـورت گرفته 
متغیـر اسـت و ارزان‌تریـن آن 140 دلار آمریکا )19 میلیون و 436 هـزار تومان( و 
گران‌تریـن 500 دلار آمریـکا )69 میلیـون و 415 هزار تومـان( خواهد بود )تبدیل 
قیمت‌هـا براسـاس قیمـت روز دلار اسـت(.طبق اعلام رسـمی فیفا؛ ایـن قیمت‌ها 
شـامل تمـام مالیات‌هـای مربوطـه می‌شـود. سـه نـوع بلیـت دسترسـی برای 
خریـد هم موجود اسـت؛ بلیـت جایگاه مخصـوص افـراد ویلچری، بلیـت جایگاه 
مخصوص افراد دارای دسترسـی آسـان و بلیت مخصوص افـراد دارای محدودیت 
حرکتی.بر اسـاس اعلام فیفـا، بلیت‌ بازی‌ ایران و نیوزیلند براسـاس دسـته‌بندی و 
جایـگاه 140 دلار، 380 دلار و 450 دلار اسـت.قیمت بلیت مسـابقه ایران و بلژیک 
طبـق دسـته‌بندی و جایـگاه 180 دلار، 400 دلار و 500 دلار اسـت.قیمت بلیت‌های 
دیـدار پایانی تیـم ملـی در مرحلـه گروهی کـه مقابل مصـر خواهد بـود، 180 
دلار، 400 دلار و 500 دلار تعییـن شـده اسـت.برنامه بازی‌های تیم ملـی ایران در 

بیست‌وسـومین دوره جـام جهانی به شـرح زیر اسـت:
ایـران - نیوزیلنـد؛ سـاعت 4:30 صبـح روز سه‌شـنبه 26 خـرداد به وقت 

تهـران - ورزشـگاه سـو فـای لس‌آنجلس
بلژیـک - ایران؛ سـاعت 22:30 روز یکشـنبه 31 خـرداد به وقـت تهران - 

لس‌آنجلس فای  سـو  ورزشـگاه 
مصـر - ایـران؛ سـاعت 6:30 صبـح روز شـنبه 6 تیـر بـه وقت تهـران - 

ورزشـگاه لومن‌فیلـد سـیاتل

اعلام رسمی قیمت بلیت بازی‌های 
ایران در جام جهانی 2026

اتفاق نگران‌کننده برای استقلال و سپاهان؛ 

درخشش حسینی در سپاهان؛

496 دقیقه کلین‌شیت 
با پیراهن طلایی!

دلیل شرکی برای تقلید از خوشحالی گل ارلینگ هالند


